

Çatı'nın ByLock'çuları

BELLİ OLDU

15 Temmuz darbe girişimine ilişkin görülen Genelkurmay Çatı Davası'nda yargılanan 221 sanıktan 13'ünün örgütün haberleşme sistemi olan ByLock'u kullandığı raporla tespit edildi.

» MASUM GÖK'ün haberi 11'de

PKK ve IŞİD'in silahı aynı seriden

Türk Silahlı Kuvvetleri'nin etkisiz hale getirdiği PKK'lı teröristlerden ele geçirilen M-4 piyade tüfeği ile, IŞİD'in kullandığı M-4'lerin aynı seriden olduğu ortaya çıktı

Genelkurmay'dan yapılan bilgilendirmede, Sırnak Beytüşşebap'ta terör örgütünden ele geçirilen malzemelerden özellikle M-4 piyade tüfeğine dikkat çekildi. Güvenlik Uzmanı Abdullah Ağar, PKK'dan ele geçirilen M-4 piyade tüfeğinin, IŞİD'in kullandığı M-4'lerle aynı seriden olduğunu belirtti. 10'da

Seçkin birlikler kullanıyor

TSK, M-4 piyade tüfeklerinin yabancı ülkeler tarafından terör örgütüne verildiğine ve özellikle Özel Kuvvetler gibi seçkin birlikler tarafından kullanıldığına vurgu yaptı. 10'da

www.aydinlik.com.tr

Aydinlik

KURULUŞ: 1921 26 TEMMUZ 2017, ÇARŞAMBA 1.5 TL

TÜRKİYE YENİ HAVA SAVUNMA SİSTEMİNE KAVUŞUYOR

S-400'DE İMZALAR ATILDI

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ABD Genelkurmay Başkanı Dunford'un 'Türkiye S-400 almadı' sözlerine yanıt verdi. Rusya ile S-400 imzalarının atıldığını söyledi

AKP grup toplantısında konuşan Erdoğan, ABD'nin S-400 eleştirilerinin haksız olduğunu vurguladı. "NATO ülkesi olan Yunanistan S-300'leri kullanıyor. Neden rahatsız oluyorlar? Rusya ile bu konuyla ilgili imzalar atıldı. S-400 füzelerini ülkemizde göreceğiz" dedi.

Batılı ülkelerin Türkiye tutumunu da eleştiren Erdoğan, "Batı, ne istiyorlarsa Türkiye sorumsuz yerine getirsin istiyor. Bizimle ya egemenlik haklarımıza saygı gösterip eşit şartlarda dostluk yapacaksınız ya da her saygısızlığın cevabını alacaksınız" ifadelerini kullandı. 8'de

S-400 NEDİR

2005 yılında hizmete giren S-400 füze sistemi kısa, orta ve uzun menzilli füzeleri kullanma yeteneğine sahip hava savunma sistemi.

AKTİF RADAR GÜDÜMLÜ

S-400'de kullanılan orta menzilli füze, aktif radar güdümlü ve 120 km menzile sahip. Hedef vurma kabiliyeti ise oldukça yüksek.

SAATTE 17 BİN KM HIZ

400 km menzili bulunan uzun menzilli füzeler ise aktif güdümlü hedeflere yönlendirilebiliyor. Saatte 17 bin km/s hıza sahip olan füzeler saniyede 4,8 km kat ediyor.

ÇOK YÖNLÜ SAVUNMA

Uzun menzilli füzeler, balistik füzeler ve sinyal karıştırıcı uçaklara karşı da son derece etkili.



sayfa 4	RIZA ZELYUT Y-Cumhuriyet'in yazan neler döktürdü?
sayfa 6	MEHMET AKKAYA Sadece Manisa'da askerler zehirlenmedi
sayfa 9	MEHMET FARAÇ Cumhuriyet'in bağındaki hançer!..
sayfa 10	SABAHATTİN ÖNKIBAR Cumhuriyet gazetesi bu çukura nasıl düştü?
sayfa 10	İSMET ÖZÇELİK Hürriyet'in manşeti Suriyeli sanatçılar(!)
sayfa 11	SONER POLAT Duygular mı strateji mi?

AP ve CHP'den açılım baskısı

Avrupa Parlamentosu Kararı'nı ve Adalet Bildirisi'ni madde madde karşılaştırmaya devam ediyoruz

AP kararında dikkat çekenler: Terörle mücadelenin durdurulması ve yasa değişiklikleri, PKK ile ateşkes ve müzakere talebi, mevcut anayasanın devre dışı bırakılması, "Kürt Sorunu'na kalıcı, kapsamlı çözüm" talebi. Manifestoda ise ayrıca "saldırgan dış politika" eleştirileri yer alıyor.

» YUNUS SONER'in yazı dizisi 9'da

'Adalet Nöbeti' HDP'de...

HDP, grup toplantısını Diyarbakır'da yaptı. Tutuklu milletvekilleri için "Vicdan ve Adalet Nöbeti" başlattıklarını söyleyen Osman Baydemir, her hafta grup toplantısını farklı bir ilde yapacaklarını açıkladı. Baydemir, Abdullah Öcalan'a tecrit kalkınca ya kadar nöbet devam edeceklerini söyledi. 10'da

Köy imamı: Çocuklara bilimi aşılamalıyız

Oktay Ekşi'nin kurduğu kütüphaneye köyün imamı destekçi oldu. Camiye gelen çocukları kütüphaneye yönlendiren Mehmet Kadife, 'Bilimi aşılamaya çalışıyorum' dedi



Köylülerin ağaç isyanı

Manisa'nın Yunusemre İlçesi Akgedik Mahallesi'nde yaklaşık 100 çam ağacı sökülünce köylüler tepki gösterdi. Köylüler, "Burası park alanı olacaktı. Bizi kandırdılar, römorkla ağaçları kaçırdılar. Biz bu ağaçları ellerimizle diktik. Ağaçları geri dikmelerini istiyoruz" diye konuştu. 7'de

Usta gazeteci Oktay Ekşi, annesi ile babası adına 20 bin kitaplı "Fatma-Hüseyin Ekşi Kütüphanesi"ni, Mesudiye'nin Aşağı Gökçe Köyü'ne açtı. Köyün imamı Mehmet Kadife gönüllü olarak Ekşi ile birlikte kütüphaneye hizmet etmeye başladı.

Kadife, imam hatip mezunu olduğunu ve bilim olmadan ülke adına bir gelişme sağlanamayacağını ifade etti. Bilimin insan hayatının her alanında olması gerektiğini belirten Kadife, gelişmek için okuyan, araştıran bir neslin şart olduğunu söyledi.

» MÜJDE OKTAY'ın haberi 4'te

109. Hürriyet Devrimi

KADININ KURTULUŞ İNKILABI

9 Aralık 1934'te kadınlar seçme ve seçilme hakkına kavuştu. O gün İnönü'nün Meclis'te söylediği gibi "100 yıllık Türk inkılabı" kadının kurtuluş sürecidir.

» ŞULE PERİNÇEK'in yazısı 15'te



Aydınlık

ÖZGÜRLÜK MEYDANI

UMUTSUZ MUHALEFET
ya da devrimci seçenek

DENİZ YILDIRIM

deniz@aydinlik.com

‘CUMHURİYET mahallesi’ bir vatan savaşı var mı, yok mu diye tartışırken ‘şu an emperyalizme karşı bir mücadele yürütülüyor, Saray ve yandaşları kendini güçlendiriyor’ fikri küçük burjuva elitizminin masa üstü tarz-ı siyasetinin Türk aydınına sirayet etmiş hali olarak öne çıkıyor. ‘Erdoğan, ABD ile mücadele edemez’ çıkarımı ise temel dayanak.

Sınıfsal çelişkiyi doğru ele almayan hiçbir siyaset kendine ne kadar ilerici ve devrimci sıfatlar takmış olursa olsun nihayetinde savrulmaktan ve teslimi-yetten kendini alamıyor. Örneğin antiemperyalist samimiyetine şüphe duymadığımız bir arkadaş, “Küresel sermayenin Erdoğan’ı karşısına alması bizim için bir avantajdır” cümlesini çekimeden söyleyiveriyor. Tıpkı Batı’nın ‘Erdoğan ve karıştları’ şeklindeki Türkiye okuması içinde bir yer arayanların kendini o girdaptan kurtaramadığı gibi.

Küresel merkezlerin basın kuruluşları ‘Turuncu devrim’ dinamiklerini ‘Erdoğan karşıtları’ zemininde arayabilir. Ancak bu ülkede yaşayan bir aydın, Cumhuriyet devrimi seçeneğini milletin içinde arar. Halk içindeki ‘Erdoğan-cıları’ ötekileştirerek kurulan sözde sınıfsal görüş ‘şu an bir vatan savaşı verilmiyor’ cephesinin temel argümanı olarak kendini sunar. Hal böyle olunca sözümona Erdoğan karşıtı ne varsa FETÖ, PKK, Beyaz Saray, Almanya hükümeti ve küresel sermaye medyasıyla bir araya gelmekten çekinmiyor.

‘VATAN SAVAŞI VERİLMİYOR’ CEPHESİ

Antiemperyalizmi kendi duruşu olmaktan çıkaran ve özne olduğunu unutanların yaratılan iklimle birlikte gündeme getirdiği kafa karışıklığı “Erdoğan’la yan yana gelmeden de vatan savaşı verilemez mi” sorusu olduğu görülüyor. Siyasetlerine güvenenlerin çoktan aştığı ve mücadelenin merkezinde konumlanların ürettiği doğru yanıtların karşılık bulmasının zaman alacağı da bir gerçeklik. Ancak ABD emperyalizminin askerleri FETÖ ve PKK’ya karşı mücadeleyi Erdoğan’a havale ederken, ‘emperyalizmi’ başka bir hayalet olarak gören her anlayış ise önünde sonunda çözümsüzlük üretmeye devam ediyor. Yani emperyalizmin sınırlarımızdaki ‘kara kuvveti’ne ve içindeki gladyosuna karşı mücadeleyi Erdoğan’la özdeşleştiren bazı değerli solcular kitaplardaki ‘antiemperyalizmi’ kimseye bırakmıyor. Diğer yandan samimiyetle Batı’nın ip-lerini tuttuğu terör ve cemaat yobazlığına karşı mücadelenin önderliğini yıllarca yürü-

Muhalefet adına öyle bir umutsuzluk ki; ‘artık kendimi bu ülkeye ait hissetmiyorum’ şımarıklığının arkadaş gruplarındaki konuşmalarda önemli bir yer edinmesinin, ilerici bir tercih yaratmayacağını görmeye başlayacak her şey. Onun için ‘vatan savaşı’ ile ‘vatan kaçkınları’ arasındaki tercihtir özetle bu tartışma



yor.

SİYASETSİZLİK

İçteki iktidara karşı bir alternatif aynı zamanda ABD’ye karşı toprak bütünlüğümüz ve Cumhuriyet için bir iktidar seçeneğiyle birleştirilmediği zaman siyaset üretmek çok kolaylaşıyor. Ama Erdoğan karşıtlığıyla bir-birimizi doldurşa getirmenin adı siyaset değil rahatlatma oluyor. Doğu Perinçek, “Bizi AKP’yle, FETÖ-PKK ittifakı arasında sıkıştıran bir iktidar seçeneğini kabul etmiyoruz! Türkiye’yi buradan çıkarınız, vatan bütünlüğünü sağlan”z” derken, özetlediği tabloyu görmeyen değerli aydınımız Ataoğl Behramoğlu ‘HDP’yi Türkiye partisi’ daha da ileri gidenler ise ‘FETÖ’yu mağdurlardan ibaret’ varsayıyor.

ERDOĞAN KARŞITI CEPHE NE?

İktidar PKK’ya operasyonları durdursa, Fırat Kalkanı’nı bitirirse, FETÖ’ye af getirirse Erdoğan’la kol kola girecekler, şu an ‘Erdoğan karşıtı’ cephenin ta kendisidir. Zaten o cephenin ‘Adalet Yürüyüşü’ ve ardından HDP’nin dün başlayan ‘Adalet ve Direniş Nöbetleri’ dahil talepleri bu açıklıkta ve nettir. Erdoğan’ı ‘diktatör’ ilân eden ve CHP’yi ortak mücadeleye çağıran HDP’nin sözcüsü Osman Baydemir “Bize şiddet uygulansa da biz şiddetle cevap vermeyeceğiz. Gandivari bir duruş ortaya koyacağız” derken, Tunceli’de PKK’nın katlettiği şehit öğretmen Nurettin Yılmaz hatırlatıldığında “Cepheyi bölmek”le suçlanmamız akıl tutulmasının en tuhaf göstergesidir.

TSK yaptığı bilgilendirmeye 24 Temmuz 2015 tarihinden itibaren 7 bin 78 PKK’lı teröristin etkisiz hale getirildiğini, operasyonlar sırasında ise toplam 483 güvenlik görevlisinin şehit olduğunu belirtiyor. 506 hava harekâtı

tenler, yanına gelenleri görünce kendinden şüphe etmeye başlıyor, ‘Şu an vatan savaşı verilmiyor’ noktasına sürükleni-

yapıldığını, bin 693 hedefin imha edildiğini, operasyonlarda bin 568 asker, bin 257 polis ve 34 geçici köy korucusunun da yaralandığını açıklıyor. Kör ve sağır olanlar bu tablonun ne anlama geldiğini görmezden ve duymazdan geliyor.

Peki ‘söz konusu vatan olunca gerisi teferuatır’ sözünü rehber edinerek kararlılıkla mücadele eden Atatürkçülerimiz için vatan söz konusu olunca Erdoğan ile yan yana gelme korkusu siyaseti nasıl belirliyor? İşin içinde Erdoğan olduğunda doğrular terk edilip bir anda mandacı fikirler savunulabiliyor. İktidar hedefi yerine partiyi kurtarma tela-sındaki “Cumhuriyet mahallesi”nde denize düşenlerin sarıldığı uç durumlar bu bulanık sularda ortaya çıkıyor.

YÜZDE ELLİ YARATARAK İKTİDARDA KALMA

Öte yandan AKP kurulduğu günden itibaren türban, 28 Şubat, vesayet, 27 Nisan e-Muhtırası, çözüm süreci, Ergenekon, Balyoz gibi vurgularla hep bir yüzde 50 yaratarak iktidar olmayı temel yönelim haline getirmişti. Tüm seçimlerde kendi ideolojik zeminlerinde karşıtlıklar oluşturarak yeniden kazanan olmanın formüllerini üretti. İç çelişkileri öne çıkararak sözde muhafazakâr-demokrat tabana yaslanarak seçim sonuçlarını belirlemeyi adet edinmişti.

24 Temmuz 2015 ise Türkiye’nin yakın tarihin en önemli kırılma noktası. Karşı hamle bir yıl sonra 15 Temmuz 2016 darbe girişimiyle geldi. Batı merkezlerine karşı açık savaşa dö-nüşen durumu görmeden yapılan her siyaset, iktidar ve Meclis muhalefeti açısından karşılık bulamaz noktaya geldi. Ana muhalefet partisi ve ondan çok şey bekleyen kimi sol gruplar günün olgularını, talep ve cevaplarını üretmek yerine sürekli geriye dönüşlerle geçmişte kalan ittifaklar ve pazarlıklar üzerinden başarısız siyaseti sürdürme tercihinde ısrarcı görünüyor.

İktidar partisi ülke güvenliğine yönelen tehditleri görece doğru saptamakla birlikte, tutarsızlıkları ve güven sorunu nedeniyle sürekli bir bocalama içinde. Okulları imam hatipleştirme, gerici müfredatı öğrencilere dayatma, Ordu düşmanlığına devam etme, göçmenlerin şehirlerdeki kültürel uyumsuzluklarından duyulan rahatsızlığı önemse-mek, Avrasya ve bölge devletleriyle tam anlamıyla doğru bağlar kuramamak gibi olgular, AKP’nin iktidarı tek başına sürdüremeyeceğinin göstergeleri arasındadır.

Seçeneğin ortaya çıkması da böyle dönemlere özgüdür. Fırsat kaçırıldığında sadece partiler düzleminde bir kazanma olanağı değil, aynı zamanda vatanın geleceğinin tehlikeye sürüldüğü süreçleri yaşamak gereğiyle karşı karşıya kalınır. Yavuz Alogan’nın dikkat çektiği gibi ‘her harekette bereket arayan solu-cu’larımız, her krizden kendiliğinden devrimci bir seçeneği çıkarmaya çalışarak pratikle görebilirler.

ÜLKEYİ TERK ETME MODASI

Muhalefet adına öyle bir umutsuzluk ki; ‘artık kendimi bu ülkeye ait hissetmiyorum’ şımarıklığının arkadaş gruplarındaki konuş-malarda önemli bir yer edinmesinin, ilerici bir tercih yaratmayacağını görmeye başlayacak her şey. Onun için ‘vatan savaşı’ ile ‘vatan kaçkınları’ arasındaki tercihtir özetle bu tartışma. Örneğin hafta sonu Adalar’da, Florya sahilinde, Eminönü’nde, İstiklâl’de, Ankara, İzmir, Bursa, Gaziantep ve ülkenin birçok sokağındaki manzarayı değişmez, ülkenin 2023 tablosu ve genel gerçeği olarak görenler; bunun bir sonucu olarak ‘ülkeden umudunu kesme’ eğilimleri gösterenler vatanını terk etmiş Suriyelilerden hiçbir farkının olmadığını er geç anlayacaktır.

Bu tablo ile mücadelenin bir iktidar sorunu olduğunu anlamayanlar ve sadece kendi gördüklerini teslimiyetin belgesi haline getirenler için de yol gösteren Mustafa Kemaller vardır; olacaktır...

Türk milleti
düşmanını
tanıyor

ENGİN US / ANTROPOLOG

MERKEZ Parti olmadan “Erdoğan’ın indirilmesi mümkün değil” imiş. Bunu göremeyenler, bilmeyenler de safmış. Sayın Behramoğlu, sizin tek hedefiniz Erdoğan’ı alaşağı etmek midir? Aynı şeyi ABD, AB de istemiyor mu bir süredir? Başkaca bir amacınız yok mu sizin? Hani Özal gidecek, derter bitecekti; hatırladınız mı? Özal gitti, ABD sizi kırmadı daha beterin getirdi...

Siz farkında olmayabilirsiniz, kıran kırana bir Türk-Amerikan savaşı sürdürüyor Türk milleti. Savaş sanatı ilkelelerinde Sun Tzu binlerce yıl öncesinden sesleniyor; “Düşmanı ve kendini tanırsan, yüz kere savasşan tehlikeye düşmezsin. Düşmanı tanımayıp kendini tanırsan bir kazanır bir kaybedersin. Ne kendini ne de düşmanı tanımazsan, girdiğin her savaşı kaybedersin.” (<http://stratejikanaliz.com/sun-tzu-savas-sanati/>)

Türk Milleti düşmanını tanımaktadır, çocukları ölüyor. Karşımızdaki düşman düpedüz ABD, AB emperyalizmidir.

“HDP’yi PKK’nın siyasi kanadı olmakla mahkum ederek, ...ülkeyi ... kiminle, kimlerle, nasıl karalıktan çıkaracak, parçalanmaktan kurtaracağız?” diye soruyor Behramoğlu. HDP’yi PKK’nın siyasi kanadı olarak biz mahkum et-miyoruz. Onlar, sırtlarını dayadıkları yeri, rol talep ettikleri merkezleri açıkça beyan ediyorlar zaten. Mal meydanda. PKK önderinin heykelini dikecek olanlar, PKK’nın nesi olurlar? Kim hayal içinde yaşıyor?

VATAN TEHLİKEDE

O aşiret ve etnik kimliklerin anayasada eşit olduklarını yazdırıp milletin paramparça edilmesi demek olan “Eşit Vatandaşlık” zokasını yutamayız. Çünkü bir millet olduk, oluyoruz. Türk’üz biz. Bu kimliğimiz ile enternasyonal olabiliriz ancak. Bir dünya uygarlığı yoktur ve olamaz. Anlamak gerek. Atatürk’ün eşsiz tanımında belirttiği Türk milletiyiz.

Buradan, bu vesile ile Sayın Behramoğlu’na sesleniyorum, büyük vatansenver Namık Kemal’in ağızından, “Vatan! Vatan! Vatan tehlikededir diyorum... Duymuyor musun beni?”

SALONLARDA KONUŞANLAR

Yaklaşık kırk yıldır ABD ve AB kuklası PKK-FETÖ ile süren savaşta, halkımız bütün gücü ile savaşıyor. Savaşı ve tehlikeyi kavırıyor. Evladını kınalayıp vatan savunmasına gönderiyor. “Millet” oluyoruz ve tarihin çarkı geri döndürülemez. Çok eski bir atasözümüz şöyle diyor “ Paydaşının kötülüğünü isteyen, payını ele kaptırır.”

Zengin besin kaynağı

SÜLEYMAN YURDDAŞER / Ziraat Yük. Müh.

BİRKAÇ yıldır yazları Konya’ya gidiyorum, yol boyu ve gezdiğim köylerde gördüğüm manzaraya hem seviniyorum, hem de üzülüyorum. Seviniyorum, eskiden özellikle temmuz ayından sonra ekinlerin hasat edilmesi nedeniyle arazi sapsarı görünürdü, şimdi yer yer mısır, yonca ekilmiş tarlalar yemyeşil görülmektedir. Aralarda ay çiçeği tarlaları da araziye çiçek sarısına döndürmüştü. Üzüntüm ise, tarlalarda bu renk değişikliğini sağlayan suyun 150-200 m. derinden çıkarılmasından kaynaklanmaktadır. Yine de üretimin çeşitlenmesi mutluluk verici.

ÜRÜN ZENGİNLİĞİ

Madem sulu tarıma geçmek için bunca masraf yapılmış ürün deseni çeşitlendirilmiş, bu çeşitliliğe bir katkı da ben yapmak istiyorum. Bilindiği gibi mısır hayvan yemi olarak ekilen tek yıllık bir üründür ve çok su ister.Yine aynı şekilde ayçiçeği de fazla su isteyen bitki-lerdendir. Bu bitkilerin elbette yetiştirilmesi iyidir. Ancak mutlaka ekim deseniinde münavebe (nöbetleşme) uygulanmalıdır. Örnek olarak 2-3 yılda bir baklagil çeşidi, bir bitki münavebeyeye sokulmalıdır. Kuru fasulye ve

soya fasulyesi

mercimek çeşitlerinin yanında kıymetli bir yağ bitkisi olan soya fasulyesi devreye sokulabilir. Tarımda münavebe çok önemlidir, sürekli aynı ürünün ekilmesi, toprağı zayıflatır ve gittikçe verim düşüklüklerine neden olur. Soya fasulyesi, tek yıllık bir bitki olup, kökünde oluşan nodüllerde bulunan azotobakter bakterilerince havanın azotunu fiiks ederek toprağı zenginleştirmekte ve derin kökleri vasıtası ile toprağı organik madde kazandır-maktadır.

SOYANIN ÖNEMİ

Soya fasulyesi, yağ bitkisi ve gıda maddesi olmasının yanında, gıda sanayinin ve sanayinin diğer kollarında da birçok kullanım alanı vardır. Soyanın bünyesinde % 40-45 protein, % 18-20 arasında yağ, %5 oranında mineral maddeler, lif ve % 30 karbonhidrat bulun-maktadır. İnsan sağlığı açısından önemli bir gıda maddesi olan soya, bazı kanser türlerini önlemede faydalı olduğu, tip-2 di-

yabete iyi geldiği, metabolizmayı düzenlemeye yardımcı olduğu bilinmektedir. Özellikle kadınların lo-husalık dönemlerinin kolay atlatılmasına yardımcı olur. İçerdiği östrojen hormonu nedeniyle menopoz döneminin kolay anlatılmasına yardımcı olur. Soyadan elde edilen yağlardaki asitler doymamış yağ asitleridir, kolesterolün dengelemesini sağlar. Soyanın yağı alındıktan sonra geriye kalan küspesi büyük oranda içerdiği protein ilave mineral ve vitaminler nedeni ile çok kıymetli bir hayvan yemidir. Özellikle kanatlı yemlerinin hazırlanmasında olmazsa olmaz bir üründür.

ÜRETİM ARTIRILMALI

Ülkemizde, mayıs ayında ekimi yapılp,



eylül-ekim aylarında hasat edilir. Hasadı biçer döverle yapılır. Dekar’a 9-10 kg tohum ekilir, ekim mibzerle yapılır, gerek duyulursa ekimden önce tohum-lar azot bakterileri ile aşılama yapılabilir. Ekim 60-70 cm. sıra arası ve 5-6 cm. sıra üzeri mesafesi ile yapılmalıdır.

Çin, Japonya ve Kore’den dünyaya yayılan, kutsal bitki olarak kabul edilen soya fasulyesi en çok ABD, Arjantin ve Çin’de üretilmektedir. Bu gün dünyada yaklaşık 250 milyon ton civarında soya üretilmektedir. Bunun yarısını ABD tek başına üretmektedir. Yetiştirilmesinde çok az gübre istegi olan bu ürün Hindistan, Ukrayna gibi dünyanın bir çok ülkesinde

üretilmektedir. Ülkemizde de 1930 yılında başlayan soya üretimi istenilen seviyeye bir türlü gelebilmiştir ve şu anda net dışalımci bir ülke konumundayız. TÜİK verilerine göre 2014 yılında üretim 2 milyon 624 bin tondur. Parasal değeri ise 1 milyar 466 milyon dolardır. Dışalımı yapılan ülkeler ise ABD, Brezilya, Paraguay ve Ukrayna’dır. Diğer yağlı tohumlar ve ham yağ dış alımına ödenen miktarlar da buna ilave edilirse yaklaşık 3 milyar 700 milyon doları bulmaktadır. İyi bir üretim planlaması ve akıllı, pratige uygun teşviklerle bu miktar çok aşağılara çekilebilir. Yeterli beslenememe sorunu, soya üretiminin teşviki ile çözülebilir. Ege, Akdeniz ve Güneydoğu Anadolu’da 2. ürün, iç Anadoluda birinci ürün ve münavebe bitkisi olarak devreye sokulabilir.

Ankara-Şam diyalogunu teşvik ediyoruz

AYDINLIK / ANKARA

ÇİN'in Suriye Özel Temsilcisi Şie Şiyaoyan, Çin ile Türkiye'nin Suriye'de birlikte hareket edeceklerini bildirdi. Şie Şiyaoyan, Ankara ile Şam arasında diyalog kurulmasını arzuladıklarını söyledi.

Ankara'da bulunan Çin'in Suriye Özel Temsilcisi Şie Şiyaoyan düzenlediği basın toplantısında Ankara ile Pekin'in Suriye sorununun çözümünde birlikte hareket edeceklerini açıkladı. Ankara'da Dışişleri Bakanlığı Ortadoğu Masası Müdürü ve bazı yetkililerle görüşmelerini kaydeden Şie Şiyaoyan, "Görüşmelerde bölge sorunlarını masaya yatırdık. Temasları sürdürme ve Suriye sorununa birlikte çözüm bulma kararında anlaştık. Suriye'nin bağımsızlığı ve toprak bütünlüğünü savunuyoruz. Suriye'nin geleceğine de Suriye halkının karar vermesi gerektiğini düşünüyoruz" dedi.



ANKARA-ŞAM DİYALOĞU

Açıklamasında, Suriye sorununun çözülmesi için Ankara ve Şam'ın diyalog kurmasını isteyen Şie Şiyaoyan, "Bizim düşüncemiz diyalog ve irtibat kurulması. Biz de bunu teşvik ediyoruz. Çünkü sadece yüz yüze diyalog ve müzakere yoluyla karşı tarafın tutumlarını öğ-

renebiliriz ve fikir birliği oluşturabiliriz" ifadesini kullandı.

ARABULUCULUK

Şie Şiyaoyan, "Ankara-Şam arasında arabuluculuk yapıyor musunuz" sorusuna da şu yanıtı verdi: "Özel temsilci olduğum süre bo-

yunca tüm taraflar arasında arabuluculuk rolünü oynuyorum ve aralarında iletişim kurulmasını sağlıyorum. Bence bu Çin'in özel bir avantajıdır. Hem bölgesel devletler, hem Amerika ve Rusya gibi büyük devletler hem de tüm diğer gruplarla temaslarımız var."

ABD'NİN PYD'YE SILAH VERMESİ

Şie Şiyaoyan Amerika'nın PYD'ye silah yardımı ile ilgili görüşlerini açıklarken, Washington'un bölgedeki hedeflerinden vazgeçmesi gerektiği mesajını verdi.

Şie Şiyaoyan Astana'da süren Suriye görüşmeleri ile ilgili de şunları söyledi: "Bu çalışmalar Suriye'de ateşkesin korunması ve sorunun siyasi çözümünü hızlandırmak için yardımcı unsurlardır. Çin tarafı olarak biz buna olumlu yaklaşıyoruz. Suriye konusunda tüm tarafların ortaya koyabileceği herhangi bir yapıcı ve olumlu tavsiyelere de sürekli açığız."

Aydınlık

HAZIRLAYAN: MASUM GÖK

halkilaskiler@aydinlikgazete.com

ÖNE ÇIKANLAR

Komşuların görüşü gözönüne alınmalı

Sergey Lavrov, Barzani'nin 'bağımsızlık referandumu' kararına ilişkin, 'Irak'ın komşularının düşünceleri gözönünde bulundurulmalı' dedi. Türkiye ve İran, referanduma karşı olduklarını açıkça ilan etmişti

HABER MERKEZİ

RUSYA Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Rûdaw'a verdiği özel röportajda, Ortadoğu ve dünyada yaşanan önemli gelişmeleri değerlendirdi. Lavrov, Suriye krizi, ABD'yle ilişkiler, Katar meselesi ve Kuzey Irak'taki "bağımsızlık referandumu"na ilişkin önemli açıklamalarda bulundu.

Referanduma açıkça destek oldukları şeklindeki açıklamalardan kaçınan Lavrov'un, referandumla ilgili Irak'a komşu ülkelere gönderme yapması dikkat çekti. Lavrov referandumla ilgili, "Irak'ın komşularının düşünceleri göz önünde bulundurulmalı. Anladığım kadarıyla Kürt otonom bölgesi başkanlığı komşu ülkelerle irtibat içinde" dedi.

Irak'a komşu olan ülkeler ise açıkça "bağımsızlık referandumu"na karşı çıkıyor. Hükümet Sözcüsü Bekir Bozdağ, Türk Hükümeti'nin referandum kararını doğru bulmadığını açıklarken, İran da en üst seviyede itirazlarını iletmişti. Lavrov'un "bağımsız Kürdistan" görüşleri şöyle:

İLİŞKİLER YENİ BİR AŞAMADA DEĞİL

■ Sayın Neçirvan Barzani'nin ziyaretinin Rusya ile Irak Kürdistanı için yeni bir aşamada ilişkilerin başlangıcı diyebilir miyiz?

Biliyorsunuz, ben ilişkilerimizin yeni olduğunu ve yeni bir aşamada olduğunu söylemeyeyim. Tekrar ediyorum, ilişkilerimiz geçmişe dayanıyor ve yıllardır bu ilişkileri geliştiriyoruz. Özellikle de hükümet başkanı ve otonom Kürt bölgesinin diğer yetkilileriyle. Dedim gibi bu Federal Rusya ile Irak Kürdistanı'nın ortak



menfaatleri doğrultusunda, ilişkilerimizin devamıdır. Aynı şekilde Irak çerçevesinde, Kürtlerle sahip olduğumuz iyi ilişkilerin geliştirilmesinde önemli rol üstlenen, Rusya'da yaşayan Sovyet Kürtleri göz önünde bulundurulmalı.

CİDDİ BİR ŞEKİLDE YAKLAŞILMALI

■ Bilindiği üzere Irak Kürdistanı, referandum için hazırlıklar yapıyor. Rusya, Irak Kürdistanı'nın bağımsızlık için yapacağı referanduma nasıl bakıyor?

Daha önce de söylediğim gibi, biz referanduma Kürt halkının talebi olarak bakıyoruz. Anladığımız kadarıyla Kürt otonom bölgesi sakinlerinin büyük bir bölümü referandumun yapılmasını destekliyor.

Bu meselede son karar verildikten sonra, siyasi, jeopolitik, demografik ve ekonomik sonuçlarına ilişkin her şey düşünülecek. Kürt sorunu şimdi yeni Irak sınırlarından çıktığına göre,

bazı komşu ülkelerinizin bütün mesele ve sorunlarını etkileyecektir. Bu açıdan söz konusu sorun, yani Kürt sorunu, bölgedeki mevcut sorunların çözümünde büyük bir rol ve büyük bir yere sahip. Kürt halkının talebini, barışçıl çerçevede göstermesini ve referandum sonuçlarının gerçekleştirilmesinin de barış içinde olacağını ümit ediyoruz. Daha önce de dile getirdiğim gibi, Irak'ın komşularının düşünceleri gözönünde bulundurulmalı. Anladığım kadarıyla Kürt otonom bölgesi başkanlığı komşu ülkelerle irtibat içinde. Irak devletinin bütün komşularının başkentleriyle.

Karşılıklı saygının gözönünde bulundurulduğu bir süreçte, Erbil ve Bağdat'ı desteklemeye hazırız. Tarihin de gösterdiği gibi, seçim bir günde bütün sorunların çözümü anlamına gelmez. Tekrar ediyorum. Bu süreç çok önemli, Kürt sorunu bütün bölge açısından önemli olduğu için yavaşça ve ciddi bir şekilde yaklaşılmalı.

Referandum öncesi kritik eylem

VATAN Partisi,

Irak'ın kuzeyinde 25 Eylül'de yapılması planlanan sözde bağımsızlık referandumu öncesinde meydanlara çıkmaya hazırlanıyor.

Vatan Partisi Genel Sekreteri Utku Reyhan, önceki gün Aydın İl Teşkilatı'nda bir basın toplantısı düzenledi. Barzani'nin referandum kararına ilişkin değerlendirmelerde bulunan Reyhan, Vatan Partisi'nin referandum tehlikesine dikkat çekmek için Adana'da İncirlik Üssü önünde bir miting yapacağını açıkladı. "9-10 Eylül gibi bir tarihte yapmayı düşündüğümüz mitinge Türkiye'nin dört bir yanından katılımlar olacaktır" diyen Reyhan, "O mitingde, İncirlik Üssü'nün Amerikan'ın kullanımına kapatılması ve Habur sınır kapısı ile ilgili öneriler dile getirilecektir" ifadelerini kullandı.

İKİNCİ İSRAİL TEHDİTİ

Reyhan "Önümüzdeki 2 ay Türkiye'nin en önemli gündemi 25 Eylül 2017 tarihinde yapılacağı ilan edilen Kuzey Irak'taki sözde referandum olacaktır. Maalesef Türkiye, hem iktidarın hem de muhalefetin gündeme getirmedeği bu gerçek gündem yerine, sahte gündemlerle Meclis'teki Karagöz-Hacivat atışmalarıyla uğraşmakta. Fakat Türkiye'nin en önemli kırmızı çizgisi olan bütün milli güvenlik belgelerinde birinci sırada yer alan Irak'ın kuzeyinde sözde bir Kürdistan devleti kurulması konusunda sessizlik yaşadığını görüyoruz" dedi.



Pentagon'dan 'DSG' sorusuna yanıt yok



PENTAGON Sözcüsü Davis'in, Özel Kuvvetler Komutanı Thomas'ın "YPG'ye ismini değiştirmesini tavsiye ettik, onlar da bir gün sonra DSG olarak değiştirdi" açıklamasına ilişkin soruları yanıtsız bıraktığı belirtildi.

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü Jeff Davis'e, ABD Özel Kuvvetler Komutanı Orgeneral Raymond Thomas'ın "Türkiye'nin, PKK'nın Suriye kolu olarak gördüğü YPG'ye 'isim değiştirme' tavsiyesinde bulundukları, bunun üzerine örgütün adını Demokratik Suriye Güçleri (DSG) olarak değiştirdiği" yönündeki açıklamaları soruldu.

Soruya, Suriye'de IŞİD'e karşı verdikleri mücadelelerin önemi ve YPG de dahil olmak üzere hangi unsurların nasıl katkı sağladığından bahsederek yanıt veren Davis'e "ABD'nin DSG isminin türetilmesinde nasıl bir rolü oldu?" sorusu da yöneltildi.

"Bu konuda elimde bir şey yok" diyen Davis, sözlerini şöyle sürdürdü: "DSG'nin etnik kompozisyonunu değiştirmek için çok çalıştık. Başlarda sadece etnik Kürtlere oluşuyordu. Sünni Araplar başta olmak üzere diğer etnik grupların memnuniyetle karşılandığı büyük bir şemsiye kurmaya çalıştık. Şimdi Kürtlerle Sünni Araplar arasında yarı yarıya bölünmüş durumda. Sayısı 50 bin civarında. Dolayısıyla katlanarak büyüdü. Rakka'da özelinde işi yapanların çoğu Sünni Araplardır, orada kontrolü ele almaya hazırlanan yerel gruplar."



Domatesin kaderi 18 Ağustos'ta belli olacak

RUSYA Başbakan Yardımcısı Arkadiy Dvorkoviç, Rusya ve Türkiye'nin Türk domateslerinin Rusya'ya sevkiyatına getirilen kısıtlamaları 18 Ağustos'ta İzmir'de düzenlenecek fuarda görüşeceklerini bildirdi.

Dvorkoviç, Buryatya'da düzenlenen toplantı sonucunda gazetecilere yaptığı açıklamada, "En yakın görüşme 18 Ağustos'ta İzmir'deki fuarda gerçekleşecek. Bizim he-yetimiz bu fuara gidecek, meslektaşlarımızla bu konu görüşülecek" ifadesini kullandı.

Dvorkoviç, elde edilecek sonuçlara ilişkin konuşmak için erken olduğunu, bu konuya ilişkin tam kapsamlı ilk görüşme formatının gerçekleşeceğini ve bu zamana kadar sadece telefon konuşmalarının yapıldığını belirtti.

'Türkiye temel bir karar vermeli'

AB'nin Genişlemeden Sorumlu Komiseri Johannes Hahn, Türkiye'nin AB konusunda net bir çizgi belirlemesi gerektiğini söyledi. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ve Avrupa Birliği Bakanı Başmüzakereci Ömer Çelik ile Brüksel'de yapacağı toplantı öncesinde Almanya'nın Passauer Neuen Presse gazetesine konuşan Hahn, Türkiye'nin AB konusunda temel bir karar vermesini istedi. Türkiye'yi "AB ile ilişkilerini geliştirmeyi isteyip istemediği konusunda net olmayan" çağırın Hahn, bunu istemesi durumunda da sözden çok icraatlarla ortaya koymasını gerektiğini söyledi. Hahn, "Niyet beyanları yeterli değil" dedi.



CEVAP VE DÜZELTME

Aydınlık gazetesinde 21.05.2017 tarihinde yayınlanan "Hekime Sürgün Tehdidi" manşetli ve "Kırılıp Damarı Patlatıyor" başlıklı haberde gerçek dışı, yalan ve iftira mahiyetinde iddia ve açıklamalara yer verilmesi nedeniyle haberi tektip etme zarureti hasıl olmuştur. Şöyle ki; Öncelikle şirketimizin yönetim kurulu başkanı Raşit Dinç değil, İlker Cömertoğlu'dur. En ufak bir araştırma ile tespiti mümkün olan bu hususun dahi yanlış aktarıldığı haberin, gazeteciliğin en temel kuralına aykırı olarak yapıldığı her türlü izahattan varededir.

Öte yandan, haber içeriği tümüyle gerçek dışı olup, şirketimizce kabul edilmemektedir. Bahse konu haber ile şirketimize isnat edilen "hekimleri sürgünle tehdit", "fiyatlardaki usulsüzlük", "santaj" eylemleri tarafımızca gerçekleştirilememiştir. Bilindiği gibi bir kimse ancak mahkeme kararı ile suçlu addedilebilir. Oysa bahse konu haberde şirketimize birden fazla suç isnat edildiğinden, haber şirketimizin ticari itibarını zedelemesinin yanı sıra, kamuoyuna da aldatmaya yönelik ve haklı

şirketimiz hakkında kin ve nefrete teşvik edici saikle yapılmıştır.

Yine, haberde "Kırılıp Damarı Patlatıyor" alt başlığı altında ileri sürülen iddia ve isnatların da hiçbirini gerçekleri yansıtmamakla olup, her ne kadar haberde birtakım "kaynaklar" ın çok sayıda şikayet alındığını belirttiği iddia edilmiş ise de, bu güne kadar ufak bir araştırma ile dahi doğrulanabilecektir. Kaldı ki ürünün "damar ve yine Sağlık Bakanlığı nezdinde yaptırımla sonuçlanacağı" açıktır. Yapılan bu haber ile şirketimiz ürünleri hakkında yalan ce yanlışlığı algı oluşturulmak istenmiş olup, Aydnlık gazetesinin yalan ve yanlış haber yaparak, milli inovasyona darbe vermeye çalışması manidardır.

Gazetenizin gerçek dışı, yalan ve iftira mahiyetindeki iddia ve açıklamalar içeren bu haberini tektip ederiz. Kamuoyuna saygı ile duyurulur.

Invamed Sağlık İlaç Sanayi ve Ticaret A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı İlker CÖMERTOĞLU

CEVAP VE DÜZELTME

Turan SALSİ tarafından kaleme ve Aydnlık Gazetesinin 06.05.2017 tarihli nüshasında yayımlanan " Yandaş Medikal'e Hükümet Kıyağı" başlıklı haber gerekçelere tamamen aykırı ve yanlış durumlara dayandırılarak hazırlanmış olup, değerli halkımızın gerçekleri bilmesi ve aşağıdaki açıklamaların yapılması gerekli görülmektedir.

Herşeyden önce belirtmek gerekmektedir ki, Anayasanın 166 ıncı maddesine göre Devletin ekonomik kalkınmayı planlama, 173 üncü maddesine göre de esnaf ve sanatkârı koruyucu ve destekleyici tedbirleri alma görevleri vardır.Dolayısıyla Ülkemizin gelişmesi için Devletimiz ve hükümetimizin hiç fark gözetmeksizin bütün esnaf, sanayici ve ticaret erbabımızın her daim yanındadır dolayısıyla, Ülkemizde tıbbi malzeme üretirek dışa bağımlılığının azalmasına katkı vermesi beklenen bir ticaret erbabının Türkiye Cumhuriyeti Hükümetinin Sağlık Bakanı ile fotoğrafının olması garipsenecek bir husus değildir.Ayrıca bir fotoğrafıyola çıkılarak ve objektif hiçbir kanıt

olmaksızın "kıyak" şeklinde bir suçlama ile gayri ahlaki bir çıkarıma varmak da asla mümkün değildir. Diğer taraftan,bir Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) uygulaması olan ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunun 72 inci maddesi gereğince oluşturulan komisyon-da görüşülerek hazırlanılıp Resmi Gazetede yayımlanan Sağli Uygulama Tebliğinde (SUT) ürünler, markaya göre değil türe göre belirlenmektedir ve bu yer alan ürünlerin bütün tedarikçiler tarafından temini mümkündür. Nitekim yazıda belirtilen 'Embolizan ve Kateter'de bire ürün cinsi olup marka değildir.Dolayısıyla marka belirtilmeden yazıda iddia edildiği gibi bir firmaya ayrıcalık sağlanması Hiçbir şekilde mümkün olmadığı gibi,Nitekim sadece adı geçen firma değil bu ürünü Türkiye'de ve yerli olarak üreten 3 firma mevcuttur. Tıbbi malzemelerin fiyatlandırılması Kamu İhale Kurumu fiyat dağılımı ,en düşük firma teklif fiyatı, yurt dışı fiyatları gümrük fiyatları ve tedarikçisayısı gibi objektif

kriterler komisyon-da görüşüldükten sonra Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından belirlenmektedir.

Sosyal Güvenlik Kurumu ihtiyaca ve günün şartlarına göre sahadan gelen geri bildirimleri de değerlendirerek SUT'ta zaman zaman değişiklikler yapmakta ve fiyatları güncellemektedir .Bu güncelleme fiyatlara artış veya eksilış olarak yansıyabilmekte olup; SUT fiyatlarının belirlenmesinde mutad bir uygulamadır.

Bakanlığımıza veya Sosyal Güvenlik Kurumuna sorulması halinde doğrusu öğrenilebilecek bir hususun kulaktan dolma bilgilerle ve "uznamların bildirildiğine" göre gibi hayali kaynaklara dayandırılarak bir haber oluşturma gayreti yine görülmesi, son zamanlarda artarak devam eden olumsuz algı operasyonlarını bir parçasıdır.

Komuoyuna saygı ile duyurulur.

Dr. Halil EKİNCİ
Bakan A.
Basın ve Halkla İlişkiler Müşaviri



Rıza
ZELYUT

rizazelyut@gmail.com twitter: @r_zelyut

Yöneticisi yargılanırken Y-Cumhuriyet'in yazarı neler döktüdü?

Pazartesi günü, **Cumhuriyet Gazetesi**'nin yöneticileri yargılandı. Gazetenin avukatı iken gazetenin sahibi konumuna gelen **Akın Atalay**, savunmasını "cumhuriyete ve Kemal Atatürk'e bağlılık" üstünden yapıyordu. Ve davayı bir basın özgürlüğü davası gibi göstermeyi temel almıştı.

Mahkeme kararıyla ortaya çıktı ki o ve arkadaşları **Cumhuriyet Gazetesi Vakfı**'nı kanunsuz biçimde ele geçirmişlerdir. Sonra da **Mehmet Farac, Bedri Baykam, Alev Coşkun, Coşkun Özdemir, Ümit Zileli** gibi Kemalist yazarları gazeteden atmıştı. Kimse ona bu yaptıklarının basın özgürlüğü ile ilişkisini sormadı; soramazdı da...

Bay Atalay, mahkemede **İlhan Selçuk**'un hatırasının arkasına sığınıyor ama onun çizgisine ihanet edenleri, attığı yazarların yerine doldurmasını anımsamıyordu.

FETÖ'CÜ AĞZI SÜRÜYOR

Öyle ki bu yeni tip **Atatürk** ve cumhuriyet düşmanı yazarlar; bildiklerini bugün bile okumaya devam ediyorlar. **Akın Atalay** Kemalist havalarda savunma yaparken onun sevgili yazarı **Nuray Mert** gazetede çıkan yazısında, Kemalizmle tam mücadele etmediği için AKP'yi eleştiriyordu? Şu satırlara bakın:

"Şimdi iktidarda olanlar, aslında Kemalizmin tam karşıtı bir alternatif tarih yazımı geleneğinden geliyorlar ama hâlâ bu tarih anlatısını resmileştirmeye girişemediler. Bırakın resmileşmeyi, gazetelerinde, televizyonlarında, dergilerinde anlatılan, siyasetçilerinin çeşitli vesileler ile gönderme yaptığı alternatif tarih anlatısını bir türlü açık açık savunamıyorlar. Bu alternatif tarih anlatısı, kökü elli yıllara giden seküler, Batıcı Cumhuriyet tarih anlatısının kökten reddi çerçevesinde şekillenir."

Yazının tümü, AKP'ye ve **Cumhurbaşkanı Erdoğan**'a verilmiş, **"Ben de sizin zihniyetinizi savunuyorum!"** mesajından başka şey değil. Zaten bu isim, **Y-Cumhuriyet**'te AKP'nin iktidara gelişini, **"2002 devrimi!"** diye övmüş birisidir. O, 29 Ekim'de marşlarla yürüten Atatürkçü gençliğe, **"Kemalistlerin sesi mezardan geliyor!"** diye ağır hakaretler eden birisidir.

Bu yazısında, yine isim vermeden **Derin Tarih** adlı adı dergiyi ve onu çıkartan **Mustafa Armağan**'ı savunuyor. Sözün özü: **Y-Cumhuriyet**'in bu yazan ile **"Keşke Yunan galip gelseydi!"** diyen **Kadir Mısıroğlu** arasında fark, sadece üslup farkıdır.

Bu zihniyet/bu ideoloji; Fetullahçı çevrede üretilen bir ideolojidir. Benim iki yıldan fazladır **"Yeni Cumhuriyet"**, **"Sorosçu Cumhuriyet"**, **"Turuncu Cumhuriyet"** dediğim işte bu zihniyetin egemen olduğu gazetedir. **Nuray Mert**'in yanına FETÖ'nün tuzak davalarını hain savcı **Zekeriya Öz** ağızyla savunan **Aydın Engin**'i de koyabilirsiniz.

YÖNETİCİLER AYRI YAZARLAR AYRI

Yazdıkları yüzünden hapis yatmış, başka cezalara çarptırılmış, halen davaları süren bir yazar olarak, hiçbir kimsenin sırf yazılan yüzünden yargılanmasını hele hele cezalandırılmasını istemem. Ama işin içinde Fetullahçı çevrede üretilen gazeteciler varsa, bunun gerisine bakmak gerekir. Daha davalar açılmamış iken, **Akın Atalay**'in eline geçen **Cumhuriyet Gazetesi**'nin yeni bir **Taraf Gazetesi** olduğunu yazdı-ğından, içim rahattır.

Bu davayı yöneticiler davası olmaktan çıkartıp gazeteciler davası havasına sokan isim, **Cumhurbaşkanı Erdoğan** oldu. Onun, **Can Dündar**'ı hedef alıp savurduğu tehdit, savcılar da şaşırtı. Yazarlarla yöneticileri ayırmak gerekirken bu özen gösterilmedi. Ne işi var **Ahmet Şik**'in, **Musa Kart**'ın, **Turhan Günay**'ın, **Kadri Gürsel**'in **Akın Atalay** torbasının içinde?

ERTUĞRUL ÖZKÖK İÇİN NOT:

Sayın Özkök! **Hürriyet Gazetesi**'ni patronunun çıkarları için silah olarak nasıl kullandığını bilen birisi olarak, kimseye "sözde gazeteci" deme hakkının olmadığını tam bir gönül ferahlığı ile dile getiriyorum. Ayrıca bir zamanlar, **Cumhurbaşkanı Özal** ile yakın ilişkiden dolayı soyadının **"Özkök"** yapılarak alaya alındığını da hatırlatırım. Yani, **Cumhurbaşkanı Erdoğan** ile senli benli gazetecilere laf atacak en son isim sensin... İyi biliyorum ki **Erdoğan** seni muhatap alsaydı, sözme bal gibi yazarlar döktürürsün.

Lösemili çocuklara binicilik dersi

AYDINLIK/ ANKARA

Lösemili Çocuklar Sağlık ve Eğitim Vakfı, düzenlediği yaz okulu etkinlikleriyle çocuklarına moral aşılamaya devam ediyor. Vakıf desteğiyle lösemi tedavisi devam eden 20 çocuk, Atlı Spor Kulübü'nde gerçekleşen binicilik dersinde bir araya geldi. LÖSEV, Ankara'da tedavisi devam eden çocuklarına unutulmaz bir gün yaşattı. Hep birlikte yemek yedikten sonra, binicilik eğitimi alan çocukların mutlulukları gözlemlenirken okundu. Vakıf desteğiyle lösemi tedavisi devam eden 20 çocuk, Atlı Spor Kulübü'nde gerçekleşen binicilik dersinde bir araya geldi. 8-12 yaş arasındaki çocuklar, hastalığın neden olduğu zorluklardan birkaç saatliğine de olsa sıyrılarak, doyasıya eğlendi.



Aydınlık TOPLUM

HAZIRLAYAN: MÜJDE OKTAY

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Köy kütüphanelerinin en zengini Mesudiye'de

Bir köy öğretmeninin mektubuyla Oktay Ekşi, annesi ile babası adına 20 bin kitaplı 'Fatma-Hüseyin Ekşi Kütüphanesi'ni, Aşağı Gökçe köyünde açtı. Kütüphane zengin içeriğiyle köy çocuklarına hizmet ediyor



MÜJDE OKTAY

mujde@aydinlikgazete.com

ORDU MESUDİYE'nin Aşağı Gökçe köyünde 1981'de öğretmenlik yapan Mehmet öğretmenin Oktay Ekşi'ye bir mektup yazmasıyla Türkiye'nin en zengin köy kütüphanesi olan Fatma-Hüseyin Ekşi Kütüphanesi'nin temelleri atıldı. Nasıl oldu bu iş? Gazetemize değerli yorumlarıyla katkıda bulunan Oktay Ekşi'den dinleyelim: 1981 yılında İstanbul'daydım. Beni çok mutlu eden bir mektup aldım. Köyümüzde öğretmenlik yapan Mehmet öğretmen, benden kitap desteği istediğini anlatan bir mektup yazdı. Mektupta; 'Çocukların gelişimi için kitap gerekiyor. Onlara daha iyi bir eğitim vermek için sizden destek bekliyorum' diyordu. O zamanlar 200 kadar kitap gönderdim. Aradan yıllar geçti. 80'li yılların sonunda Mesudiye'ye geldim. Caminin altı eski bir kiliseydi, depo olarak kullanılıyordu. Güzelce temizledik elimizdeki kitapları toparlayıp küçük bir kütüphane haline getirdik. Cami ile kütüphane bir arada oldu. Daha sonra dostlarımdan kitap istedim. Kitap sayımız gün geçtikçe arttı. Kitap kitabı doğurdu ve şu an 20 bini buldu kitap sayımız.

ANNE VE BABAYA MINNET

Oktay Ekşi kütüphaneyi neden anne ve babasının adıyla kurduğunu ise onlara minnet duyarak şöyle anlattı: Kitap sayımız iyice artınca kütüphaneyi kurduk. Kütüphanemize isim vermeye gelince annem ve babamın adını vermek istedim, isimleri yaşasın diye. Çünkü onlar eğitime çok değer verirdi. Sadece kendi çocuklarına değil akraba, eş dost çocuklarına da eğitimine destek oldular. Mesudiye'de ortaokul dahi yokken annem ve babam Ankara'da bizimle beraber akraba çocuklarını da okuttular. Pek çoğu üniversite bitirdi ve iyi yerlere geldiler. Bu düşünceden yola çıkarak kü-



(Solda) köy imamı Mehmet Kadife (sağda) Oktay Ekşi ile kütüphaneye üzerine konuştuk.

tüp-
haneye
Fatma-Hüseyin

Ekşi Kütüphanesi adını verdim.

KÖY İMAMI DA DESTEKÇİ

Köyün imamı Mehmet Kadife de kütüphanenin destekçisi ve gönüllü olarak Oktay Ekşi ile birlikte kütüphaneye hizmet ediyor. Camiye gelen çocukları okumaya, bilime, araştırmaya teşvik ettiğini söyleyen Kadife, sözlerine şöyle devam ediyor: "Geçen sene köye geldim ve bu kadar zengin bir kütüphane olduğunu görünce çok sevindim. Oktay Bey'e eğer bana görev verilirse seve seve üstlenirim dedim. Aramızda 12 maddelik bir sözleşme imzaladık ve gönüllü olarak görevli oldum. Kütüphanemiz çok zengin. Her türden

kitap var. Okumaya çok değer veriyorum. Kütapsız bir hayat olmaz. Camiye gelen çocukları okumaya teşvik ediyorum. Kuran'ın ilk emri oku. Ama bunu sadece Kuran'ı okumak olarak gösteriyorlar. Halbuki öyle değil. Kitap ayrımı yapmadan sosyoloji, coğrafya, tarih, bilim her şey okunmalı. Bilim insan hayatının her alanında olmalı. Çocuklara da bunu aşılamaya çalışıyorum. Araştırmadan, bilimi felsefeyi okumadan ileriye bir adım gidemeyiz. Müslüman devletler bilimi geri plana attıkları için her zaman gerideler. Bizim ülkemizde de okumaya ve bilime değer verilmediği için gerideyiz."

Mehmet Kadife, imam hatip mezunu olduğunu ve bilim olmadan sadece dinle ülke adına bir gelişme sağlanamayacağını belirterek şöyle konuştu: "Sadece dini bilgilerle çocukları eğitmek yanlış. Diğer bilimlerle

de ilişki kurmak zorundayım. Psikoloji bilmezsem, eğitim bilimlerini bilmezsem çocukları nasıl eğiteceğim? Sadece ezber bilgileri verip geçeceğim. Ezber ve sadece din odaklı bilgilerle de ülkeye faydalı bireyler yetiştiremem. Gelişmek için, okuyan, araştıran ve sorgulayan bir nesil şart. Çoğu din adamı bunu istemiyor. Teslimiyetçi bir nesil istiyor. Buna karşıyım."



Cami ile kütüphane bir arada

100 kitap gönderenin ismi tabelada



Ekşi, kitap bağışu için farklı bir teşvik yoluna imza atmış. 100 kitap gönderenin adı kütüphanenin girişinde asılı olan tabelaya yazılıyor. Oktay Ekşi, "Eğitim adına güzel işler yapanlar her zaman gururla anılmalı,

adları yaşatılmalı. Bu dünyadaki en değerli şey eğitimidir. Köylerdeki çocukların ulaşamadığı kitaplarla ulaşmalarında destek olanlara teşekkür amacıyla isimlerini kütüphanemizde tabelaya yazıyoruz" dedi.

ABD'nin teröre desteği müfredata girdi



TOPLUM SERVİSİ

MİLLİ Eğitim Bakanlığı'nın hazırladığı, ortaöğretim Çağdaş Türk ve Dünya Tarihi Dersi müfredatında AB, ABD eleştirisi, emperyalizm vurgusu sıkça yer aldı. Müfredatta, AKP iktidarının Avrasya'ya yakınlaşmasına rağmen ABD ile birlikte Rusya'nın da terör örgütlerine destek verdiği tespiti dikkat çekti. Müfredatta "Manda, sömürge ve emperyalizm kavramları ile ilgili kavram haritası oluş-

turulması sağlanır" ifadesi de yer aldı. Tarihçi Mustafa Solak, Çağdaş Türk ve Dünya Tarihi Dersi müfredatını inceledi. Mustafa Solak'ın müfredatla ilgili tespitleri şöyle: "Birinci Dünya Savaşı'nın arka planında yer alan stratejik ve emperyalist rekabet vurgulanır" denilerek Birinci Dünya Savaşı'nın nedeni emperyalizme bağlanıyor. Müfredatta Osmanlı Devleti'ni emperyalizmin ortadan kaldırdığı tespiti de yer alıyor. "Stratejik ortak" kabul edilen ABD'nin PKK, PYD, İŞİD gibi örgütlere verdiği destek

şöyle ortaya konmuştur: "Başta ABD ve Rusya olmak üzere küresel güçlerin terör örgütlerinin ortaya çıkışındaki rolleri ve kendi ülkeleri dışında meydana gelen terör eylemleri (PKK, PYD ve DEAŞ terör örgütlerinin bölgedeki faaliyetleri) karşısındaki tavırları Irak ve Suriye'de yaşananlarla ilişkilendirilerek incelenir." 1974 yılındaki Kıbrıs Barış Harekâtı sonrasında ABD'nin ülkemize uyguladığı ambargoya ilgili de, "Kıbrıs Barış Harekâtı sonrasında Türkiye'ye karşı uygulanan ambargonun ülke ekonomisindeki olumsuz etkileri üzerinde durularak ABD ve Avrupa devletlerinin Türkiye'ye yönelik tutumlarına değinilir" denildi.

ERMENİ MESELESİNDE BÜYÜK GÜÇLER VURGUSU

Ermeni meselesi konusunda da emperyalizm desteği öne çıkarıldı. Müfredatta bu konu, "Ermeni diasporasının Türkiye'ye yönelik emellerine ve diasporanın Türkiye'ye karşı izlediği politikada büyük güçlerin etkisi üzerinde durulur" ifadesiyle yer buldu. "12 Mart Askeri Muhtırası, 12 Eylül Askeri Darbesinin arkasında "dış faktörlerin" de olduğu düşünülmektedir" ifadesi de dikkat çekti. Bun-

larla birlikte "Küreselleşen Dünya" ünitesinde 1990 sonrası Türkiye'de meydana gelen siyasi, ekonomik, sosyokültürel ve bilimsel gelişmeleri açıklandığı kazanımda halkın isteklerini önemli ölçüde karşılayan 28 Şubat müdahalesine "postmodern darbe" denildi. 2013 Haziran Ayaklanması ise iç ve dış güçlerin bir oyunu olarak yansıtıldı. 27 Mayıs Devrimiyle ilgili ise "27 Mayıs Askeri Darbesi, darbenin arka planındaki iç/dış faktörler ile 15 Temmuz darbe girişiminin benzer ve farklı yönleri ele alınır" ifadeleri yer aldı.

AB: Hristiyan birliği

Hükümetin AB'ye aday üyelik konusunda Avrupa ülkelerine ıhtızarlarını artırdığı bir dönemde AB'yi ders kitaplarında bir Hristiyan birliği olarak görmesi de AB rüyasını sona erdirmek istediğini ortaya koyuyor: "Avrupa bütünlüşmesine yönelik olarak 1950'li yıllarda geliştirilen politikalara kısaca değinilir. Bu bağlamda Hristiyanlık ve ekonomik iş birliği temelli bir birlik kurulması fikri oluşturulmuş ve geliştirilmiştir. Ayrıca 1990 sonrası Türk dış politikasındaki gelişmelerin açıklandığı "Küreselleşen Dünya" ünitesinde AB hedef farklılığı olduğu şu şekilde vurgulandı: "Avrupa Birliği ile Türkiye arasındaki karşılıklı ilişkiler, stratejik amaç ve hedef farklılıkları açısından ele alınır."



E-ticarete 'güven damgası' hacmi artıracak!

GÜMRÜK ve Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan "Elektronik Ticarete Güven Damgası Hakkında" tebliğ Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Tebliğle birlikte internet alışverişinde daha güvenli bir dönemin de kapısı açıldı. Konuya ilişkin yazılı bir açıklama yapan Ödeme ve Elektronik Para Derneği'nin

(ÖDED) Başkanı Burhan Eliçik, güven damgası ile e-ticarete yeni bir dönemin başladığını ve benzer uygulamaların Avrupa ülkelerinde satışa dönüş oranını yüzde 26 artırdığını ifade etti. Eliçik, "Sistem Türkiye'de de e-ticaret hacmini artıracak. Ülkemizde bilinen ve büyük ölçekli e-ticaret sitelerinin gayretleri ile günümüzdeki

aşamaya ulaşan e-ticaret sektörünün dünya ortalamalarına ulaşması için 3 kat daha büyümesi gerekiyor. Bunun başarılabilmesi için daha fazla küçük işletmenin e-ticarete girişinin sağlanması ve alışverişlere dair güvenin artırılması gerekmektedir" dedi.

HAZIRLAYAN: RECEP ERÇİN

halktailiskiler@aydinligazete.com

Açık rekora koşarken, borç tavanı artacak

HAZINE yılın ilk 6 ayında 33.3 milyar TL açık verdi. Söz konusu açık kriz yılı olan 2009'un tamamındaki 49.1 milyar TL'lik rekor açığı şimdiden yüzde 70'ine dayandı. Açığa karşılık 18.4 milyar TL'si dış, 26.4 milyar TL'si de iç borçlanma olmak üzere toplam 44.8 milyar TL net borçlanmaya gidildi. Türkiye Hazine'si 2009 kriz yılını da aşan boyutlarda ciddi oranda borçlanmaya gitti.

Dün Bloomberg News'te yer alan habere göre, rekor seviyedeki ilk yıl borçlanmasının Hazine'yi yasal tavana yaklaştırması



ardından, bu yılki borçlanma limitinin artırılması için yasal değişikliğe hazırlanılıyor.

Konuyla ilgili doğrudan bilgi sahibi olan bir kaynağa dayandırılan habere, "Planların henüz resmi olarak açıklanmış olmaması nedeniyle kimliğinin saklı kalmasını isteyen kaynağa göre yıl sonuna kadar değişikliğe gidilmek üzere çalışma başlatıldı. Kaynak, söz konusu artırımın miktarına ilişkin detay vermedi. Türkiye, en son 2009 yılında, küresel finans krizinin etkilerine karşı borçlanma limitini beş katına çıkarmıştı" denildi.

	3.5636		4.1596		964 TL		107.041		11.51		\$ 49.62
dolar	▲	avro	▲	cumhuriyet altını	▲	BİST - 100	▲	faiz	▲	b. petrol	▲

Zeybekci: Şirketler listesi işgüzar işi



Ekonomi Bakanı Zeybekci, Alman şirketlerine yönelik soruşturma iddialarına ilişkin yaptığı açıklamada, 'Bir işgüzarın ve kendini bilmez, yapılan bir soruşturmaya ilgili hiç gerek olmadan, kimseye sormadan, çok alt seviyedeki bir adamın Interpol'e yazdığı bir yazı' dedi

AYDINLIK / ANKARA

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Ticaret ve Sanayi Odaları Konseyi, Ticaret Odaları Konseyi, Sanayi Odaları Konseyi, Ticaret Borsaları Konseyi ve Deniz Ticaret Odaları Konseyi Müsterek Toplantısı dün Ankara'da yapıldı.

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci ve Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci'nin de katıldığı toplantıda konuşan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, iki bakanın toplantıda yer almasına dikkat çekerek, "Devleti yanında gören özel sektörümüz, daha fazla moralle işine sarılmış, daha iyi işler yapmak için çaba göstermiştir" dedi.

SALDIRILARA KARŞI BİRLİK

Konuşmasında, Türkiye ekonomisini, zor duruma düşürmek için terör örgütlerini kullanarak saldıran odakların, "ne yaparsa yapsın, nasıl saldırırsa saldırınsın" başarılı olamayacaklarını ifade eden Hisarcıklıoğlu, sözlerini şöyle tamamladı: "Biz bir olduğukça, el ele, omuz omuza verdikçe bizi yenemeyecekler. Onlar her saldırdığımızda; Türk iş dünyası olarak, ül-

kemizin geleceği için daha çok çalışacak ve üreteceğiz. Devletimizin yanında, milletimizin emrinde olacağız. Hep birlikte reel sektör için çok daha hayırlı işlere imza atacacağız. Ve el birliğiyle ülkemizi dünyanın en büyük ekonomileri arasına sokacağız."

AKLI OLAN ÇOĞALTIR

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci de konuşmasında, gündemde olan Avrupa Birliği ile Gümrük Birliği'nin geleceğine ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

AB ile Gümrük Birliği'nin güncellenmesi sürecinin pozitif şekilde devam ettiğini vurgulayan Bakan Zeybekci, bu sürecin hem Türkiye hem de AB lehine olduğunu söyledi. Zeybekci, "Bizim hedefimiz bellidir. Asla vazgeçmeden AB ile tam üyelik. Şu anda AB ile aramızda en pozitif platform olan Gümrük Birliği'nin güncellenmesi vardır. Gümrük Birliği'nin güncellenmesi sepetine 'bir tekme atayım' diyenler varsa, dikkat edin sepetin içindeki yumurtaların çoğunluğu da size ait olabilir. Akıllı olan insanlar o sepetin içindeki yumurtaları çoğaltır. İlla tekmeleyeceğim diyorsan, 'İyi düşünün' derim" ifadelerini kullandı. Bakan Zeybekci'nin bu

çıkışı, önceki akşam yaptığı Alman Ekonomi Bakanlığı Sözcüsü Katharina Dubel'in yaptığı, "AB ortaklarımız ile Türkiye'nin Gümrük Birliği anlaşmasını genişletmenin mevcut durumda anlamlı olup olmadığını tartışıyoruz" açıklamasına yanıt olarak değerlendirildi.

FETÖ ETKİSİ VAR

Fetullahçı Terör Örgütü'nün AB ülkelerinde yaptırım gücü bulunduğunu belirten Zeybekci, Türkiye'de faaliyet gösteren Alman şirketlere yönelik soruşturma açıldığı iddialarına ilişkin şunları kaydetti:

"İyi niyetli olmayan bir adımdır o. Tüm yabancı yatırımlar gibi Alman şirketleri de bizim için başımızın tacıdır. Ekonomi Bakanlığı olarak da biz her birinin kayıtlarını tutuyoruz. Bugüne kadar tek bir Alman firmasıyla ilgili bırakın yazılı sormayı, sözlü sormak, bunu ima edecek bir şey olmamıştır. Bir işgüzarın ve kendini bilmez, yapılan bir soruşturmaya ilgili hiç gerek olmadan, kimseye sormadan, çok alt seviyedeki bir adamın Interpol'e yazdığı bir yazı. Bununla ilgili sorumlu arkadaşlarımız bunun arkasını iyice seçelemeli. Döndük ve dedik ki 'Zinhar böyle bir şey yoktur.'"

YÜZDE 7 BÜYÜRÜZ!

Türkiye'nin yılın ilk çeyreğinde yüzde 5 büyüdüğünü hatırlatan Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, ikinci çeyrekte de ekonominin yüzde 5 büyüdüğünü savundu.

Zeybekci, "Üçüncü çeyrek, belki Ekonomi Bakanı olarak risk alarak iddialı bir şey söylüyorum, yüzde 7 seviyesinde büyüme bekliyoruz. Yıl sonu itibarıyla ortalamamız yüzde 5.5'in oldukça üzerinde olacak. İhracatta tarihi rekor kıracağız. Yıl boyunca ihracatın büyümeye katkısı oldukça yukarıda olacak. Bunu sürdürülebilir hale getireceğiz. İhracatımızın devamlı olarak artması için sizinle konuşarak karar vereceğiz. Yıl sonu itibarıyla ihracatta yüzde 11 seviyesinde artış hedefliyoruz" ifadelerini kullandı.

Güney Kore'den fındık ve yağ talebi

TÜRKİYE

İhracatçılar Medisi (TİM), 10 ülkeyi kapsayan İhracat Pulusası Programı, Rota: Güney Kore etkinliğiyle başladı. Etkinlikte konuşan TİM Başkan Vekili Mustafa Çıknkçoğlu, "Hyundai, Samsung, LG gibi dünyaca ünlü Koreli firmalar bugüne kadar ülkemize büyük yatırımlar yaptılar ve kazandılar. Daha fazla Koreli firmaların ülkemize yatırım yapmasını bekliyoruz. Hatta, iki ülke olarak ortak bir şekilde 3. ülkelerdeki işbirliği imkanlarını da değerlendirmeliyiz" dedi.

Güney Kore İstanbul Başkonsolosu Cha Young-Cheol da, zeytinyağı ve fındığın Güney Kore pazarında umut vaat eden ürünler olduğunu belirtti. Cha, "Tasarım ve inşaat malzemeleri ürünlerinde işbirliği imkanları bulunuyor. Yenilenebilir enerji de işbirliğinde umut vaat eden alan olma özelliği taşıyor" diye konuştu. Etkinliğe Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu Türkiye-Güney Kore İş Konseyi Başkanı ve Kibar Holding CEO'su Tamer Saka da katıldı.



Moda devleri ile ABD'de görüştüler

MODA dünyasının önemli fuarlarından Premiere Vision New York Fuarı, 18-19 Temmuz tarihlerinde New York Pier 94 adresinde yapıldı. 2017-2018 sonbahar/kış koleksiyonlarının sergilendiği fuara, 28'i Uludağ Tekstil İhracatçıları Birliği (UTİB) üyesi olmak üzere, toplam 44 Türk tekstil firması katıldı.

ABD'nin Avrupa'dan sonra en büyük tekstil pazarı olduğunu hatırlatan UTİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Pınar Taşdelen Engin, yaptığı açıklamada, UTİB standını ziyaret eden dünyaca ünlü moda markalarının temsilcilerinin, Türk firmalarıyla sektör adına önemli iş birliklerinin yolunu açacak ikili görüşmeler yaptıklarını söyledi.

Taşdelen Engin, "ABD tekstil ithalatı 12 milyar dolar civarında, hazır giyim ithalatı 96 milyar dolar. 2017'nin ilk yarısında Türkiye'nin ABD'ye tekstil ve hazır giyim ihracatı 416 milyon dolara oldu" dedi.

20. yılına ilk üçte girecek!



YENİ yapılanması ile Türkiye'de ticari araçlar sektöründe hedeflerini büyüten Renault Trucks, üst düzey yönetici kadrosuyla sektörü değerlendirdi. Renault Trucks, 16 ton ve üzeri ağır ticari araçlar pazarında Avrupa'da beşinci sırada yer alan Türkiye'de, ilk üç Avrupalı üretici arasında olmayı hedefliyor.

Önümüzdeki yıl Türkiye'de 20. yıllarını kutlayacaklarını belirten Renault Trucks Türkiye Genel Müdürü Sebastien Delepine, "Renault Trucks, Türkiye'de lojistik ve inşaat sektörlerine odaklanıyor ve en verimli lojistik çözümlerini sunan marka olarak tanınıyor. Renault Trucks olarak tüm Türkiye'ye yayılmış, işini tutku ile yapan, müşteri odaklı ve tecrübeli bayi ağımız sayesinde Türkiye'deki Avrupalı ticari araç markaları arasında ilk üç içerisinde olmayı hedefliyoruz ki çekici pazarında 2017 yılının ilk altı ayına baktığımızda şu anda üçüncü sırada yer alıyoruz" dedi.



İmalatta kapasite ve güven düştü

TÜRKİYE Cumhuriyet Merkez Bankası'ndan (TCMB) yapılan açıklamaya göre, Temmuz'da imalat sanayisi genelinde kapasite kullanımı, bir önceki aya kıyasla 0.3 puan azalışla yüzde 78.7 seviyesine geriledi. Söz konusu dönemde mevsimsel etkilere atfedilmiş kapasite kullanımı oranı ise bir önceki aya göre 0.2 puan azalarak yüzde 78.4'e düştü.

İYİMSER SEVİYEDE

Yine Merkez Bankası'nın açıkladığı verilere göre, Reel Kesim Güven Endeksi Temmuz'da bir önceki aya kıyasla 2.9 puan azalarak 109.5 seviyesinde gerçekleşti. Mevsimsellikten arın-

dırılmış reel kesim güven endeksi de bir önceki aya göre 1.1 puan azalarak 107.7 puan seviyesinde gerçekleşti. Buna karşın reel sektörün güveni 100 değerinin üzerinde kalarak iyimserliğe işaret etti.

İNŞAAT DA DÜŞTÜ

Türkiye İstatistik Kurumu'nun açıkladığı sektöre güven endekslerine göre, hizmet sektörü güven endeksi Temmuz'da yüzde 5 artarak 103.7'ye yükseldi. Perakende ticaret sektörü güven endeksi de yüzde 6.6 yükselerek 107.3 değerine çıktı. İnşaat sektörü güven endeksi ise yüzde 1.4 azalarak 85.5 değerine indi.

Şok, mobil market için ilk 26 adımı attı

RECEP ERÇİN

İNTERNETİN ve internet kullanımının yaygınlaşmasıyla e-ticaretin de perakendeden aldığı pay artıyor. Özellikle yeni neslin ve günün büyük kısmını işte geçiren bireylerin mağazalarda vakit kaybetmek yerine akıllı telefonlarındaki uygulamalarla alışverişini tercih etmesi şirketleri de bu yönde yeni yatırımlara itiyor. Bu kapsamda zincire eklenen yeni halka Yıldız Holding çatısı altında faaliyet gösteren Şok Marketler oldu.

ŞİMDİLİK 26 MARKETTE

Dün İstanbul Çubuklu'da düzenlenen basın toplantısında şirketin yeni projesi "Cepte Şok"u tanıtan ŞOK Marketler CEO'su Uğur Demirel'in verdiği bilgilere göre, şirketin şu anda Türkiye genelinde 4 bin 700 mağazası var. Bu sayı yıl sonunda 5 bine ulaşacak. "Cepte Şok" uygulaması henüz çok yeni ve sadece 26 mağazada test ediliyor. Fakat müşterilerin talepleri doğ-



rultusunda tüm mağazalarda uygulanması hedefleniyor. Telefonunuzdaki uygulamayla alışverişinizi evinize en yakın Şok marketten yapıyorsunuz ve siparişiniz hazır olduğunda gidip alabilmemiz için size mesajla bildiriliyor.

EVE SİPARİŞ HENÜZ YOK!

Cep telefonundan sipariş alınarak yine mobil ödeme yapılması büyük kolaylık. Ancak marketten eve çanta taşımak birçok birey için dert. Şok Market henüz eve sipariş gibi bir projelerinin olmadığını belirtti.

8 kişiden biri iletişim mezunu

BASIN ilan Kurumu'na açıklanan verilere göre Türkiye'de bin 122 gazetenin resmi ilan yayınlama hakkı bulunuyor. Gazetelerde çalışanların sayısı 8 bin 858 olarak belirlenirken, bunların 6 bin 199'unu erkekler, 2 bin 659'unu kadınlar oluşturuyor. Çalışanların 3 bin 717'si san basın kartı sahibi, bin 464'ü iletişim fakültesi mezunu.



Ölen çocuk işçinin patronuna dava

ADANA'da geçen 1 Mayıs'ta, çalıştığı mobilya atölyesinde başı asansör kabini ile duvarda sıkışarak ölen 16 yaşındaki Ömer Sever'in patronu H.Y. hakkında "taksirle ölüme neden olmak" suçundan 6 yıla kadar hapis cezası istemiyle dava açıldı. İddianamedeki rapora göre işyeri sahibinin "asli kusurlu" olduğu belirtildi.



Metrelerce yüksekte eylem yaptı

İSTANBUL Kartal'da yapımı süren bir sitede vinç operatörü olarak çalışan ve 4 aydır maaş alamadığını öne süren Yusuf Tektas, vinç demirleri üzerine çıkarak atlayacağını söyledi. Olay yerine gelen polis ekipleri firma yetkilileri ile görüştüktan sonra ödemenin yapılacağını Tektas'a bildirdi. Bunun üzerine Tektas eylemini sonlandırarak aşağı indi.



Mehmet
AKKAYA

mehmetakkaya@aydinlikgazete.com

Sadece Manisa'da askerler zehirlendi sanmayın!

Mayıs ve haziran ayları, Manisa'daki Mehmetçiğin topluca zehirlenmesi ile çalkalanmıştı. Toplam 5 bin askeri zehirlenen. Olayın Meclis'te de soruşturulması için verilen önerge AKP oylarıyla reddedilmiş. Sağlık ve Milli Savunma Bakanlarının dikkatleri yemekten uzaklaştıran, "Yağmur sularından da olabilir" şeklindeki açıklamaları dikkat çekmişti. Tam dört kez aynı şirket farklı kışlalarda askerleri zehirlenmişti ama söz konusu şirket ihalelerden yasaklanmamıştı, hâlâ askere yemek vermeye devam ediyordu.

AKP, asker yemeğinin kışlada askerlerce yapılmasını engellemiş, şirketlerden yemek getirmeye, ihale yoluyla şirketleri zengin etmeye başlamıştı son senelerde. Ama gördüğü ki, bu sadece canını ortaya koyan Mehmetçiğin doymasını bile ranta çeviren ne dense az gelecek ölçüde ihanetti, hem de cephede savaşan orduya toplu suikast olanağını da içinde barındıran alenen bir güvenlik sorunu idi.

Manisa'dan sonra da askerleri zehirlendiler. Bursa'da, Bolu'da da...

Şimdi sıkı durun ve yerleşin yerinize. Bir tablo getiriyorum önünüze. Hazmederek, tane tane okuyun. Tablo, sadece son yedi aya ait, sadece basına yansıyanlardan derlendi. Okurken bu iki not aklınızda olsun. Sükünetsiz ve yorumsuz sunuyorum dikkatinize.

★★★

19 Ocak 2017-Ordu: Kabataş'ta taşımali sistemle eğitim gören 40 öğrenci, yemekten zehirlendi.

9 Mart 2017-Ankara: Gölbaşı'nda bir fabrikada çalışan 49 kişi yemekten zehirlendi.

20 Mart 2017-Trabzon: Maçka'da 31 kişi, mevlit yemeğinden zehirlendi.

21 Mart 2017-Van: Yüzüncü Yıl Üniversitesi öğrencilerinin kaldığı 3 yurttaki 100 öğrenci, yemekten zehirlendi.

24 Mart 2017-Çorum: Osmancık'ta Kredi Yurtlar Kurumu yemeğinden 12 öğrenci zehirlendi

13 Nisan 2017-Mardin: Artuklu Üniversitesinde 82 öğrenci yemekten zehirlendi.

3 Mayıs 2017-Van: Edremit ilçesinde 30 öğrenci pansiyon yemeğinden zehirlendi.

10 Mayıs 2017-Kütahya: Tavşanlı'da 48 kişi mevlit yemeğinden zehirlendi.

18 Mayıs 2017-Sakarya: Korumuk Arif Nihat Asya Ortaokulu'nda 8 öğrenci yemekten zehirlendi.

20 Mayıs 2017-Sivas: Suşehri Kredi Yurtlar Kurumu'nda 33 öğrenci yemekten zehirlendi.

19 Haziran 2017-Aydın: Kuşadası'nda bir kreşin 56 öğrencisi yemekten zehirlendi

25 Haziran 2017-Bursa: Büyükdorhan'da 10 asker yemekten zehirlendi. Üçü hayatı tehlikede...

8 Temmuz 2017-Düzce: Düzce Üniversitesi mezuniyet töreninde 29 kişi yemekten zehirlendi.

13 Temmuz 2017-İzmir: Aliaga'da rafineri inşaatında çalışan 346 işçi yemekten zehirlendi.

13 Temmuz 2017-Manisa: Akhisar'da bir yemeğe katılan 20'si çocuk 120 kişi zehirlendi.

21 Temmuz 2017-Ankara: Akyurt'ta bir fabrikanın 12 işçisi yemekten zehirlendi.

22 Temmuz 2017-Bursa: Gemlik Yazakı'de 50 işçi yemekten zehirlendi.

YA GEÇEN SENE?

Bu 2017 senesinde bir lanet mi var yoksa? Azıcık da 2016'ya bakalım:

15 Nisan 2016-Eskişehir: Bir tekstil fabrikasında 30 işçi yemekten zehirlendi.

1 Ağustos 2016-Kocaeli: Kandira Akçaova Ortaokulu'nda 28 öğrenci yemekten zehirlendi.

18 Ekim 2016-Bolu: Özel bir yurttan 15 üniversite öğrencisi yemekten zehirlendi.

21 Eylül 2016-Konya: Ereğli ve Halkapınar'da 5 ayrı okulun 150 öğrencisi yemekten zehirlendi.

12 Ekim 2016-Balıkesir: Edremit İmam Hatip Lisesi Yurdu'nda 70 öğrenci yemekten zehirlendi.

9 Kasım 2016-Kütahya: Tavşanlı'da bir kömür şirketinin 41 işçisi özel yemekten zehirlendi.

HASTANELERİ BİLE ZEHİRLLEDİLER

10 Kasım 2016-İzmir: Dr. Behçet Uz Çocuk Hastanesi ve Bozyaka Eğitim ve Araştırma Hastanesinde 100'den fazla hasta, hasta yakını ve personel yemekten zehirlendi.

2 Haziran 2017-Trakya: Trakya Üniversitesinde 124 personel yemekten zehirlendi.

11 Ocak 2017-Erzincan: 13 Şubat Devlet Hastanesinde 70 personel yemekten zehirlendi.

★★★

Dedim ya, susuyorum şimdi. Olayı birlikte hazmedelim ve düşünelim yanna kadar. Yarnın da birlikte değerlendireceğiz. Hadi bakalım!

İŞ HUKUKU



Didem OKUR

calismahayati@aydinlikgazete.com

SORUN YANITLAYALIM

Bir gün devamsızlık haklı fesih nedeni midir?

■ Ben bir inşaatta çalışıyorum, diş ağrısıyla hastaneye gittim, rapor alamadım ve akşam üzeri işten çıkarıldığımı aktardılar bana. Ne yapabilirim?

Okurumuzun iş sözleşmesine bir gün işe gitmemesi nedeni ile son verilmiş. İşverenin iş sözleşmesine haklı nedenle

(bildirimsiz) son verme sebepleri 4857 sayılı İş Kanunu'nun 25'inci maddesinde sayılmıştır. Buna göre işçinin işverenden izin almadan ya da haklı bir nedeni olmadan ardi ardına iki iş günü veya bir ay içinde iki defa herhangi bir tatil gününden sonraki iş günü, yahut bir ayda üç iş günü işine devam etmemesi halinde

iş sözleşmesine haklı olarak son verilebilir. İşverenin bir gün işe gitmemesi, haklı bir fesih bildirimi değildir. Öte yandan işverenin, okurumuzdan yazılı savunmasını alması zorunludur. Fesih son çaredir. Bu nedenle işyerinizde 30'dan fazla işçi çalışıyorsa, en az 6 aylık kide-miniz mevcutsa ve belirsiz süreli bir iş

sözleşmeniz varsa işten çıkartıldığınız tarafınıza bildirildiği tarihten itibaren bir ay içinde işe iade davası açabileceğiniz gibi işe dönmeyi istemiyorsanız çalıştığınız süreye göre ihbar tazminatınızı bir yıldan uzun süredir aynı işverene bağlı çalışıyorsanız kıdem tazminatınızı talep edebilirsiniz.

HAZIRLAYAN: TARIK TEKGOZLI

halkailiskiler@aydinlikgazete.com



‘İHALE İPTAL EDİLSİN’ talebiyle Ankara’ya

TARIK TEKGOZLI

CHP'li Şişli Belediyesi iştiraki bir firmada çalışan işçiler dün yapılan personel alım ihalesine belediye firmasının girmemesi üzerine mücadeleyi büyütme kararı aldı. Önceki gün başlattıkları iş bırakma eylemini dün de sürdüren işçiler ihalenin iptal edilmesi talebiyle 25 kişiyle Ankara'ya yürüme kararı aldı. Yürüyüş bugün saat 10.00'da belediye binası önünde başlayacak.

TARAFLAR ANLAŞAMADI

İstanbul'da bulunan Şişli Belediyesi, yeni dönemde açtığı bin 171 kişilik personel hizmet alım işi ihalesine Kent Yol şirketini sokmama kararı aldı. Karara, işyerinde yetkili sendika olan DISK'e bağlı Genel-İş Sendikası itiraz etti. Sendika, Kent Yol AŞ'nin ihaleye girmemesi halinde bin 171 işçinin işsiz kalma tehlikesiyle karşı karşıya kalacağını söyledi. İhaleyi alacak yeni şirketin Kent Yol AŞ'de çalışan işçileri çalıştırma zorunluluğu bulunmadığına dikkat çeken sendika, önümüzdeki aylarda yeni toplu sözleşme dönemi için yetki başvurusunda bulunacaklarını ancak Kent Yol AŞ'nin ihaleye girmemesi halinde mevcutta varolan toplu sözleşme düzeninin ortadan kalkabileceği uyarısında bulundu. Bugüne kadar taraflar arasında yapılan görüşmelerden de sonuç alınmadı.

ÇALIŞANLAR ALINMADI

Bunun üzerine sendika üyesi işçilerin 24 Temmuz'da başlattığı iş bırakma eylemi dün de devam etti. Sabah saatlerinde belediye binası önünde toplanan işçiler ıslık ve alkışlarla yapılan ihaleyi protesto etti. Polis ekipleri de belediyenin hem içinde hem de dışında güvenlik önlemleri aldı. Belediyenin

Şişli Belediyesi'ne ait bir firmada çalışan işçiler, kendilerini işsiz bırakacak ihalenin iptal edilmesi talebiyle Ankara'ya yürüyecek. İşçiler, 'Düne kadar adalet isteyenler bizi Ankara'da beklesin' dedi



giriş ve çıkış kapıları özel güvenlik tarafından tutuldu, Kent Yol çalışanları içeri alınmadı. Çevik Kuvvet ekipleri de belediye girişine barikat kurarak Kent Yol çalışanlarını giriş kapısına yaklaştırmadı. Polis ekipleri ayrıca ihalenin yapıldığı katta hazır bekletildi.

İHALEYE İKİ FIRMA KATILDI

Öğle saatlerine doğru bir açıklama yapan Genel-İş İstanbul 3 No'lu Şube Başkanı Şenol Erdem ihale hakkında bilgi verdi. İhaleye katılan iki firma olduğunu belirten Erdem, bunlardan birinin ABS Grup oldu-

EYLEM ETKİSİNİ GÖSTERDİ

İş bırakma eylemi etkisini gösterdi. Temizlik işçileri işbaşı yapmayınca Şişli sokakları toplanmayan çöplerle doldu. Çöplerin konteynırdan taşması dikkat çekti.

Vatandaşlar duruma tepki gösterdi, pis koku nedeniyle kapı ve bacularını açamadıklarını sorunun bir an önce çözülmesi gerektiğini söyledi.



DHL'ye çağrı: Sendika hakkına saygı gösterin

EMEKE SERVİSİ

TÜM Taşıma İşçileri Sendikası (TÜMTİS), DHL Express'te çalışırken sendikaya üye olduktan sonra işten atılan 9 işçi için eylem yaptı. Dün İstanbul'da faaliyet gösteren fabrika önünde yapılan eyleme Türk-İş ve DISK'e bağlı sendikaların İstanbul şubeleri yanısıra Vatan Partisi de destek verdi. Burada açıklama yapan TÜMTİS İstanbul 1. No'lu Şube Başkanı Ersin Türkmen, "DHL, 2016 yılı Temmuz ayında; sendikamızın üyesi bulunduğu Uluslararası Taşımacılık İşçileri Federasyonu-ITF, UNI Küresel Sendika ve Alman Hükümeti yetkilisinin de imzasının bulunduğu bir protokole imza atmıştır. Bu protokol ile işçilerin özgürce seçtikleri sendikaya üye olmalarına, o sendika ile toplu iş sözleşmesi yapma hakkına saygı göstereceği taahhüdünde bulunmuştur" dedi.

İSTİFA ZORLAMASI

Bu taahhüde rağmen DHL'nin sendika üyesi işçileri istifaya zorladığını, istifa etmeyenleri işe iştan çıkarmakla tehdit ettiğini ileri süren Türkmen, "Baskılara boyun eğmeyen 9 üyemizi işten çıkardılar. Ancak



TÜMTİS üyesi işçiler DHL Express önünden işverene seslendi.

işveren, 9 üyemizi işten çıkardığı halde amacına ulaşamadı. Ulaşamayacak da! Hiçbir baskı işçileri sendikal örgütlülüğün, yasal haklarına sahip çıkma onur ve erdeminden vazgeçiremeyecektir" sözleriyle mücadeleyi sürdüreceklerinin mesajını verdi.

'YASALARA UYUN'

DHL Express işverenine seslenen Türkmen konuşmasına şöyle devam etti: "Taahhütlerinizi, verdiğiniz sözleri yerine getirin! Sendika üyesi işçilere yönelik baskı ve teh-

ditlerinizden, terfi ve atamalarda, ücret artışlarında sendika üyesi olan veya olmayan ayrımı yapmaktan vazgeçin!" Türkmen, işvereni anayasaya, yasalara ve kendi taahhütlerine uymaya ve işçilerin sendikal haklarına saygı göstermeye davet etti.

İstanbul'un yeşiline yine beton dikecekler

GÖKHAN ÇELİK

ÇEVRE ve Şehircilik Bakanlığı'nın kararıyla İstanbul'da bulunan bir donatı alanını daha beton yığınına dönecek. Tuzla'da bulunan 44 bin metrekarelik, "Turistik tesis alanı"nın 37 bin metrekaresi konut, turizm ve ticaret alanı yapılmak üzere imara açıldı.

Daha önce İller Bankası'nın kamp alanı olarak kullanılan arazi, denize sıfır ve yeşil alan olması ile dikkat çekiyordu. 20 Temmuz'da askıya çıkan planlara 19 Ağustos'a kadar itiraz edilebilecek. Bu plan tadilatına ilk itiraz CHP'nin bir önceki dönem Büyükşehir Belediye Meclis Üyeliği yapan İnşaat Mühendisi İbrahim Doğan'dan geldi. Bakanlık eliyle yeşil alanın ranta peşkes çekildiğini belirten Doğan, söz konusu alanın



Tuzla'nın deniz kıyısındaki nadir yerlerinden biri olduğunu belirterek şunları söyledi: "Bakanlığın yaptığı bu plan tadilatı ile bu alan birilerine rant uğruna peşkes çekilecektir. Zira bu alan içinde ağaç ve yeşil alanın bulunması ve deniz kıyısında olması birilerinin istahını kabartmaktadır. Yoğun yapılaşmadan dolayı

da böylesi alan gerçekten deniz kıyısında az bulunur. Bu alan kamu kurumuna ait kamp alanı olması nedeniyle tek katlı seyrek yapıların olduğu ve yeşili bol olan bir alandır. Diğer taraftan kamunun (İller Bankası) mülkiyetindedir. 44 bin 591 metrekare alana sahiptir. Bu alanın 37 bin metrekaresi Bakanlığın yaptığı planla konut + ticaret+ turizm alanı yapıyor. Bu parsellerde 14.3.2013 tarihinde yapılan planlarda emsal 0.30 iken, bu planlarla Bakanlık emsali 1.00 yaparak 12 bin 866 metrekare toplam inşaat alanını 37 bin metrekareye yükseltiyor. Ve yüzde 85 konut, kalan kısmını da ticaret-turizm alanı olarak birilerine sunuyor. Yapılan bu plan yasalara, hukuka, plan ilkelerine aykındır. Kamu yararı taşımayan bu plan tadilatı

bölgede nüfus yoğunluğunu artırdığı gibi kamusal donatı alanlarını hızla yok etmektedir".

BAKANLIK DERHAL VAZGEÇMELİ

Yapılan tadilatın yasalara ve şehircilik ilkelerine aykırı olduğunu belirten İbrahim Doğan, bölgedeki nüfus yoğunluğunun da artacağına dikkat çekerek, "Kentimize bu plan tadilatları ciddi zararlar vermektedir. Siyasal kurumları bu konuda duyarlı olmaya davet ediyorum ve kamu yararı taşımayan, katlımcılık ilkesinden ve bilimsellikten uzak olan bu planlara karşı çıkmalarını istiyorum. Kamu yararı taşıyan, çağdaş kentleşme ve doğayı koruyan politikalara öncülük etmeleri elzemdir. Kentin her karış toprağını rant uğruna betonlaştıran bu ticari anlayış böylece doğal afetlere davetiye çıkarıyor" dedi.

HAZIRLAYAN: BORA TORAN

halklaidiskiler@aydinlikgazete.com

Aydınlik

10 yılda 300 bin çocuk cinsel istismara uğradı

Şiddeti Önleme ve Rehabilitasyon Derneği'nin açıkladığı rapora göre, Türkiye'de çocuk istismar vakaları son 10 yılda ciddi artış gösterdi. 10 yılda 300 bin çocuğun istismara uğradığı belirtilen raporda, bu vakaların yüzde 95'inin de gizli tutulduğu ifade edildi

AYDINLIK / ANKARA

ÇOCUK istismarı vakaları üzerine araştırma yapan Şiddeti Önleme ve Rehabilitasyon Derneği '2016 Çocuk İstismarı Raporu'nu yayınladı. Dünyada son 4 yılda çocuklara yönelik taciz veya şiddet uygulamalarının yüzde 90 arttığı belirtilen raporda şu bilgilere yer verildi: "Tecavüzçülerin tahminen yüzde 5'i ortaya çıkarken yüzde 95'i gizli kalıyor. Adliyelerdeki 4 tecavüz davasından biri çocuklarla ilgili. Çocuk istismarı nedeniyle Adli Tıp Kurumu'na başvuranların sayısı artıyor... 2012'de 2 bin 395, 2013'te 3 bin 2 olan başvuru sayısı 2014'ün Ekim ayı itibarıyla 2 bin 449 olarak gerçekleşti. Adalet Bakanlığı'nın 2014 verilerine göre, her ay adli tıp kurumuna 650 çocuk cinsel istismarı vakası gönderiliyor. Açılan toplam dava sayısı; 40 bin 266, karar çıkan dava sayısı 24 bin 825, mahkûmiyet kararı da 13 bin 968'dir"

'İSTİSMARCIların YÜZDE 66'SI AKRABA!'

Son 10 yılda Türkiye'deki çocuk istismarı vakalarında ciddi artış olduğu vurgulanan raporda, "Son 1 yılda 400 çocuk istismara

uğradı. Çocuk istismarı vakaları 10 yılda 300 bini geçti. İstismarcıların yüzde 66'sı akraba, komşu gibi çocuğun tanıdığı kişiler. İstismarcıların yüzde 9'u çocukla aynı evde yaşıyor" denildi.

'MÜFREDATA EKLENMELİ'

Dernek raporda ayrıca küçük yaşta evlendirilen kız çocuklarıyla ilgili de bilgiler verdi. Açıklamada şunlar belirtildi: "UNFPA, Dünya Nüfusunun Durumu 2014 Raporu'na göre de her yıl 91 bin kız çocuğu anne oluyor ve tüm evliliklerin 3'te 1'ini 18 yaş altı kız çocukları oluşturuyor. TÜİK verilerine göre ise Türkiye'deki tüm evlenmeler içindeki çocuk yaşta evlendirilen kız çocukları oranının yüzde 28-35 olduğu ve mutlak sayısının 181 bin 36 olduğu belirtilmektedir. Çözüm olarak başlıca şu adımlar atılmalıdır: Kanunların uygulanmasında denetimi sağlayan mekanizmaların oluşturulması gerekmektedir. Uluslararası sözleşmelere uygun olacak şekilde kanunlardaki çocuk tanımını belirleyecek bir düzenleme Adalet Bakan-

lığı'ndan talep edilmelidir. Türk Ceza Kanunu'ndaki konuyla ilgili ceza- rumluluk projelerinin artırılmasına yönelik kampanyalar düzenlenmeli, insanların sıklıkla takip ettikleri TV programlarında çocuk yaşta evlendirilen kız çocukları meselesinin sakıncalı olduğuna ilişkin toplum bilinçlendirilmelidir."

müfredata eklenmelidir. Sosyal sorumluluk projelerinin artırılmasına yönelik kampanyalar düzenlenmeli, insanların sıklıkla takip ettikleri TV programlarında çocuk yaşta evlendirilen kız çocukları meselesinin sakıncalı olduğuna ilişkin toplum bilinçlendirilmelidir."

Savaş mağduru çocuklara yaz okulu

AYDINLIK / ANKARA

TÜRKİYE'ye sığınan Türkmen ailelerin çocuklarına Türkiye Barolar Birliği ev sahipliğinde yaz okulu verilecek. Savaş nedeniyle Suriye ve Irak'tan, Türkiye'ye sığınan Türkmen ailelerin çocukları, 24 Temmuz - 9 Eylül tarihleri arasında Türkiye Barolar Birliği'nin ev sahipliğinde düzenlenecek yaz okulu programına katılacak. Türkiye Barolar Birliği, Dolunay Dergi Topluluğu Derneği ile Uluslararası Barış ve Yaşam Derneği tarafından ortaklaşa düzenlenen yaz okuluyla, Türkmen gençlerin eğitim ve gelişim süreçlerine katkıda bulunulması amaçlanıyor. Toplamda 7 hafta sürecek olan yaz okulu programında; Türkçe okuma-yazma, tarih, coğrafya, Atatürk ilkeleri ve matematik gibi dersler yer alıyor. Sosyal aktivitelerle de desteklenen program kapsamında müze gezileri de yapılacak.

EMPERYALİTLER SEBEP OLDU

Programın açılışında konuşan Türkiye Barolar Birliği Başkanı Metin Fezyioğlu, "Ortadoğu'daki mezalim-

den anavatanlarına misafir olarak değil, ev sahibi olarak gelmiş Türkmen ailelerden 40 evladımız, bu yaz kursuna katılmaktadır.

Emperyalist güçler kendi sebep oldukları kıyımın mağdurlarına el uzatırken dahi ayrımcılık yapmakta; acıları dahi kişilerin etnik kökenine, dinine ve mezhebine göre gündeme getirmektedir" ifadelerini kullandı. Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin, Türk milletinin tüm dünyaya emsal teşkil eden engin şefkatiyle Ortadoğu'nun acı çeken tüm insanlarına kapılarını tek başına açtığını söyleyen Fezyioğlu, "Gerçekleri görüp milli birliğimizi koruduğumuz, Atatürk'ün ışıkları yolunda kararlılıkla yürümeye devam ettiğimiz takdirde, Cumhuriyet Devrimi, dünyanın tüm acı çektirilen, sömürülen milletlerine örnek olmayı, güç vermeyi sürdürecektir" diye konuştu.



M.Fezyioğlu

Ağaçlar sökülünce köylüler ayağa kalktı

MANİSA'nın Yunusemre ilçesi Akgedik Mahallesi'nde antıma tesisi kurulması planlanan alanda yaklaşık 100 çam ağacı söküldü. Ağaçların iş makineleri ile taşındığını gören köylüler, belediye ekiplerinin çalışmasına engel olarak, iş makinelerinin alandan çıkmasını istedi.

Yunusemre İlçesi'ne yaklaşık 10 kilometre uzaklıktaki kırsal Akgedik Mahallesi girişindeki 10 yıllık çok sayıda çam ağacı, Yunusemre Belediyesi çalışanları tarafından köklenererek traktör römorklarına yüklendi. Mahalle girişindeki alana gelen köylüler, yetkililerle tartıştı. Mahallenin girişindeki alana çok sayıda jandarma ekibi sevk edildi. Tartışmaların yaşandığı alana CHP Manisa İl Başkanı Halil Tokul, CHP Yunusemre İlçe Başkanı Kulibay Koç da geldi. Akgedik Mahallesi'nde ağaçların köklendiği alana TOKİ ve Yunusemre Belediyesi tarafından yapımı süren toplu konut alanı için antıma tesisi yapılacağı ve bu yüzden ağaçların köklendiği belirtildi. Köklenen ağaçların başka bir alana dikimi konusunda ise bir açıklama yapılmadı. Mahalle sakinlerinden Ayşe Samtepel ağaçların köklendiği çukurları göstererek, "Burası park alanı olacaktı, piknik yapacaktık. Bizi kandırdılar, römorkla ağaçları kaçırıldılar. Biz bu ağaçları ellerimizle diktik, bu ağaçları belediye dikmedi. Ağaçları geri dikmelerini istiyoruz" dedi.

100 AĞAÇ SÖKÜLDÜ

TOKİ'nin antıma tesisini istemediklerini söyleyen 67 yaşındaki Hacer Uysal, bu ağaçları elleriyle sulayıp büyüttüklerini anlattı. Köylülerden Bayram Ali Güreş ise, şöyle konuştu:

"Buraya antıma çukurunu yapacaklar. Biz bu çamları elimizle diktik, geliştirdik. Onlara başka yer gösterdik. Gelmişler burayı kesmişler. Köylünün haberi yoktu. Kalanları biz gelince kurtarabildik. Ben elimle kazıp diktim bunları" diye konuştu. Mahalle Muhtarı Mehmet Ali Baykarlar, alanda yaklaşık 100 ağacın köklediğini söyledi. Mağdur olduklarını belirten Baykarlar, "Burada çalışma belgeleri yok. Bu köy TOKİ alanı değil. TOKİ alanına 1 kilometre uzaktayız. Köylü bu alana antıma yapılmasını istemiyor" diye konuştu. Yunusemre Kaymakamı Ahmet Erdoğan ise, köyden ve belediyeden bir heyet ile ortak görüşme yapılmasını istedi. Köylülerin ortak görüşmeden önce kepçelerin çıkmasını istemesi üzerine, ekipler çalışmalarını tamamlamadan kepçeler alandan çıkarıldı.



Tıpta uzmanlık sınavı 7 aydır açıklanmadı

AYDINLIK / ANKARA

ÖSYM tarafından 17 Aralık 2016 tarihinde yapılan Tıpta Yan Dal Uzmanlık Eğitimi Giriş Sınavı'nın bazı dallardaki sonuçları üzerinden 7 ay geçmesine rağmen açıklanmadı. Konuyu Meclis gündemine taşıyan CHP Milletvekili Dr. Ali Şeker, sınavdan 40 gün sonra 27 Ocak 2017'de, Anesteziyoloji ve Reanimasyon, Genel Cerrahi, Çocuk Cerrahisi, Deri ve Zührevi Hastalıkları, Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon, Halk Sağlığı, Kalp ve Damar Cerrahisi, Nöroloji, Ortopedi ve Travmatoloji, Plastik, Rekonstrüktif ve Estetik Cerrahi, Radyoloji, Tıbbi Mikrobiyoloji, Tıbbi Patoloji ve Üroloji sonuçlarının açıklandığını hatırlatarak, "Ancak, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları, Kadın Hastalıkları ve Doğum, İç Hastalıkları, Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji ile Göğüs Hastalıkları alanında yer alan bazı sorulara iptal davası açılmış olması gerekçe gösterilerek idari yargı kararının bekleneyeceği gerekçesiyle 7 aydır açıklanmadı" dedi.

Ciddi mağduriyetler yaşandığını kaydeden Şeker, Başbakan Binali Yıldırım'a "Sınavın üzerinden 7 aydan uzun bir süre geçmiş olmasına rağmen idari yargı kararı ve mevcut durum ile ilgili ÖSYM Başkanlığı tarafından sınava girenler için neden bir açıklama yapılmamaktadır" diye sordu.



Ölen hastanın yakınları doktora saldırdı

ANKARA'da Türkiye Yüksek İhtisas Eğitim ve Araştırma Hastanesinde görevli doktor Mehmet Hamdi Özbek, hayatını kaybeden bir hastanın yakınları tarafından saldırıya uğradı. Sağlık çalışanları olayı protesto etti.

Olay, dün akşam Türkiye Yüksek İhtisas Eğitim ve Araştırma Hastanesinde yaşandı. Yaşlılığa bağlı kronik rahatsızlıktan dolayı durumu ağır olan 71 yaşındaki bir hasta, yapılan ameliyat sonrası hayatını kaybetti. Yakınları, acı haberi vermek için yanlarına gelen Kalp ve Damar Cerrahi Uzmanı Mehmet Hamdi Özbek'e tepki gösterdi. Yaşanan tepki daha sonra saldırıya dönüştü. Hayatını kaybeden yaşlı adamın yakınları doktora saldırdı. Saldırıda doktor Özbek'in burnu kırıldı, kavgaya hastanenin güvenlik görevlilerinin araya girmesi ile sona erdi. Kavgaya sonrası hastaneye gelen polis ekipleri, doktora saldıran gruptan iki kişiyi gözaltına aldı. Hastanede yaşanan olay, bugün sağlık çalışanları tarafından hastane önünde protesto edildi.

Olayla ilgili yasal işlemlerin başlatıldı. Özbek'in, darp raporu aldığı ve evinde istirahat ettiği öğrenildi.

Gölcük'te zincirleme kaza: 6 yaralı

KOCAELİ'nin Gölcük İlçesi'nde otobüs yan yola girmeye çalışan otomobile, otomobil ise çarparının şiddeti ile önündeki hafif ticari araca çarptı. Bir fabrikanın personel alımı için açtığı sınava katılacak olanları ve yakınlarının bulunduğu otomobil ve hafif ticari araçtaki 6 kişi hafif yaralandı.

Kaza, dün saat 09.15 sıralarında, D-130 Karayolu Değirmendere Kültür Merkezi önünde meydana geldi. Yaralıları 112 Acil ekipleri müdahalede bulundu. Yaralanan Uğur Akdemir, Münevver Akdemir ile aynı araçta bulunan Kader Topal ile hafif ticari araç sürücüsü Güven Yurtseven, Gizem Yurtseven ve İrem Yurtseven yaralandı. Gölcük Necati Çelik Devlet Hastanesi'ne kaldırılan yaralıları tedavi altına alındı. Kaza anı güvenlik kameralarına yansırken, kazayla ilgili soruşturma başlatıldı.

BAŞSAĞLIĞI

Aydınlik Gazetesi ve Ulusal Kanal'a yemek hizmeti sunan değerli dostumuz Ali Polat'ın kayınpederi, Sevgi Polat'ın değerli babası

HALİL YILDIRIM'ı

kaybettik.

Dost ve yakınlarımızın acılarını paylaşıyor, başsağlığı diliyoruz.

Aydınlik



ABD, Çin füzesindeki oyunu oynuyor

TÜRKİYE, uzun menzilli hava savunma sistemi arayışlarında Rusya ile S-400 füzesi için anlaşmada imzayı atarken, Amerika engellemek üzere bir kez daha devreye girdi.

Yenişafak'ın haberine göre Türkiye'nin hava sahasının güvenliği için gerekli bu alıma Amerika'nın itirazı, geçmiş tecrübeler göz önüne alındığında, iyi niyetli bulunmuyor. Türkiye'nin, uzun menzilli hava savunma ihalesini kazanan Çinli şirket ile görüşmesi sürerken Amerika'nın türlü engelleriyle karşılaşmıştı. Amerika önce NATO kartını açtı, olmayınca "o şirket kara listede" tehdidi savurdu. Patriot satılmalı, diyen Amerika'nın dayattığı şartlar ise pes dedirtti.

Türkiye, uzun menzilli hava savunma sistemi ihtiyacının karşılanması kapsamında bugüne kadar yaptığı çalışmalarda NATO müttefikleri ülkelere taleplerine cevap alamazken, alternatif arayışlarında da hep engellemelerle karşılaştı. Bunun son örneği de, Çin'e verilmesinden bir süre sonra iptal edilen uzun menzilli hava savunma sistemi ihalesi oldu. Çinli CPMIEC şirketi ile görüşmeler sırasında, ihalenin iptali için Amerika'nın türlü bahane ve tehditler savurduğu ortaya çıktı.

Kürdistan'ı engellemek İsrail'e en büyük tokattır

VATAN Partisi Pendik İlçe Örgütü İsrail'in Filistin halkına karşı uyguladığı şiddete karşı basın açıklaması yaptı.



Pendik Kuşlu Parkı'nda bir araya gelen partililer sık sık "Kahrolsun İsrail, kahrolsun Amerika", "Yaşasın Filistin halkının mücadelesi" sloganları attı. Basın açıklamasını yapan Pendik İlçe Başkanı Mevlüt Usta, Vatan Partisi olarak İsrail'in zulmünü kınadıklarını vurguladı. Usta, "İsrail Amerika'dır. İsrail, Amerika'nın bölgemizi denetim altında tutabilmesi için birinci üsüdür. İsrail'in zulmüne karşı Türkiye'nin vereceği en iyi yanıt, 25 Eylül'de Irak'ın kuzeyinde sözde bağımsızlık referandumunu engellemektir. Çünkü Barzani'nin, Amerika talimatıyla 25 Eylül'de yapmayı planladığı sözde bağımsızlık referandumu 2. İsrail'in ilk ayağıdır" dedi. Usta sözlerini "Amerika ve İsrail Suriye'de yenilmiştir. Avrasya'nın tamamında da kaybedeceklerdir. ABD ile beraber kaybeden İsrail, Filistin halkının mücadelesine boyun eğecektir. Türkiye, Suriye, İran, Irak ve Avrasya kazanacaktır. Amerika, İsrail kaybedecektir" diye bitirdi.

'Lozan Türk Milletinin geleceğidir'



VATAN Partisi Kadıköy İlçe Örgütü, Lozan Konferansının 94.yılında İsmet İnönü Müze evinin önünde basın açıklaması yaptı. Vatan Partisi Kadıköy İlçe Başkanı Osman Erbil, Lozan, Türkiye Cumhuriyet'i'nin en büyük, en şanlı zafer anlaşmasıdır. Emperyalizme karşı tarihin ilk milli kurtuluş zaferini elde eden bir halk Lozan anlaşmasıyla birlikte bağımsız ve özgür yaşayacağını tüm dünyaya kabul ettirdi. Lozan anlaşmasını izmalayan İsmet Paşa'yı saygıyla anıyoruz" dedi.

Lozan'da çözüme kavuşan sorunlarla, Türkiye Cumhuriyeti'nin tapu senedinin alındığını ifaden eden Erbil şöyle konuştu: "Lozan'da ödünler verildi diye bağırıp çağırınlar, toprak kaybı görmek istiyorlarsa 2. Abdülhamit dönemine bakmalıdırlar! Lozan'ın diplomatik bir zafer olduğu tartışmasız bir gerçektir. Kanıtı emperyalistlerin Lozan'la bizim olan vatan topraklarımızı bizden geri alma çabalarıdır. Kanıtı ABD'nin sözde Kürdistan girişimleri, Montrö'nün halen emperyalistlerce delinmeye çalışması, Yunanistan'ın Ege adalarını işgal girişimleri, sözde Ermeni Soykırımı iddialandır."

Erbil, Lozan'a ilişkin olumsuz açıklamalar yapanlara da uyardı bulundu. Erbil, "Uyanıyorduz! Lozan'a laf etmek düşman safına geçmektir. İsmet İnönü'ye saygısızlık, Türklüğe büyük kötülüktür. Atatürk'ü unutturma çabası ise vatana ihanettir. Yapanlar da Türk Milletinin tokatını mutlaka bir gün yiyecektir. Yaşasın Lozan yaşasın İsmet İnönü! Mustafa Kemal'in askerleri Lozan yönetinde!" diye konuştu.

**ERDOĞAN:
RUSYA İLE S-400
İMZALARI ATILDI**

Aydınlık

NATO'suz hava sahası

Erdoğan ABD'nin rahatsızlığını açıkça dile getirdiği S-400 füzelerinde imzanın atıldığını duyurdu. ABD Genelkurmay Başkanı 'Türkiye S-400 füzeleri almadı. Bunu yapmış olsalardı, bu durum kaygı verici olurdu' demişti



AYDINLIK / ANKARA

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan AKP grup toplantısında yaptığı konuşmada, Rusya ile S-400 füzeleri görüşmelerinde geline son nokta hakkında bilgi verdi. ABD'den gelen S-400 eleştirilerinin haksız olduğunu vurgulayan Erdoğan, şöyle konuştu: "S-400'ler neden gerileme neden olsun. Bir ülke kendi güvenliğine yönelik en ideal arayışı yapmak durumundadır. Biz yıllardır ABD ile bu tür şeylerde istediğimizi yapamıyorsak arayış içinde olmak durumundayız. Ve bunlar arayışın bir ürünüdür. İşte NATO..."

"Yıllardır NATO ülkesi olan Yunanistan S-300'leri kullanıyor. Neden rahatsız oluyorlar. Biz şu anda Rusya federasyonu ile bu konuyla ilgili adımları attık, imzalar atıldı ve inşallah S-400 füzelerini ülkemizde göreceğiz. Ve bunları ortak üretimle de süreci işleteceğiz."

Erdoğan konuşmada şu mesajları verdi:

BATI İLE İLİŞKİLER

Bir süredir ABD'si, Almanya'sı, Hollanda'sı birçok batı ülkesinde Türkiye'ye yönelik anlaşmaz bir tutumun yaşandığını görmekteyiz.

Batılılar istiyor ki onlar ne istiyorsa Türkiye bunları sorgusuz sualsiz yerine getirsin. İstiyorlar ki boynumuzu büküp oturalım. İstiyorlar ki kendi ajanları ülkemizde cirit atınsınlar biz hiçbir şey yapmayalım. Kusura bakmasınlar artık öyle bir Türkiye yok. Bizimle ya egemenlik haklarınıza saygı gösterip eşit şartlarda dostluk yapacaksınız ya da sergilediğiniz her saygısızlığın cevabını alacaksınız. Üstelik bu işi delikanlıca da götürmüyorlar hemen işi ekonomi konusuna getirip bel altı vuruşlar yapıyorlar. Biz bugüne kadar hiçbir ülkenin Türkiye'deki yatırımlarıyla ters bir ilişkiye girmedik. Kazan kazan ilkesine göre çalışıyoruz. Ama bizi bunlarla tehdit ederseniz yanılırsınız siz kaybedersiniz. Artık dünyada marka yok markalar var. Bir marka geliyorsa hemen alternatif bir marka geliyor.

ALMANYA KRİZİ

Alman firmalarının politikacılarından daha akıllı olduğunu görüyoruz. İş dünyasından gelen sinyaller yeni yatırımların kesintisiz sürdüğünü gösteriyor. Türkiye'deki Alman firmalarının hiçbirisiyle ilgili ne bir soruşturma ne bir kovuşturma yoktur. Bu bir yalandır, hedef sapırmadır.

MESCİD-I AKSA

Şu an yapılan terörle mücadele bahanesiyle Mescid-i Aksa'yı Müslümanların elinden alma çabasıdır. Metal detektörlerin kaldırılma kararını duyduk, ümit ederiz bunun devamı da gelir. Tüm Müslümanlara çağında bulunuyorum. İmkani olan herkes Kudüs'ü, Mescid-i Aksa'yı ziyaret etsin. Gidemeyenler de oradaki kardeşlerimize yardım göndersinler. Ama tıpkı Mekke'ye, Medine'ye sahip çıkar gibi çıkalım. Ne Hristiyanların ne de Musevilerin inançları, ibadetleri ve ibadethaneleriyle bir sorunumuz yoktur. Buradaki sinagog ve havralara saldırmanın hiçbir anlamı yoktur. Ve bunlar bizim dinimize göre de yasaklanmıştır yanlıştır.

SURİYELİLERLE GERGİNLİK

Her toplum gibi Suriyeliler arasında da adli hadiselerle karşılaşınlar olabilir. Ancak istatistiklere göre suçla karşın oranları ülkemizin altındadır. Bu konuyu tahrir etmek isteyenler en az PKK ya da FETÖ kadar büyük bir ihanete alet olduklarını bilmeli. Suriyelilere yönelik provokasyon girişimlerine yönelik dikkatli olunmalıdır.

Partililere uyarı

"İÇERİDE ve dışarda ihanete uğramamak için önce AK Parti olarak kendimizi yenilememiz gerek. Önce bu hareket kendi içinde birbirini sevmeli. Bize ne oluyor ki kendi içimizde birbirimize karşı çalım atıyoruz? Bize ne oluyor ki birbirimize karşı farklı nazarlara bakıyoruz. Teşkilatlar ve belediyeler eğer bizim dava idrakıyla hareket etmiyorsa bize zarar veriyorlar demektir. Zarar veren kardeşlerimize söylüyorum biz uyarmadan kendileri uyarınsınlar ve bu adımı atınsınlar. Artık bedeli ödenemeyecek yanlışlara yer yok. 2019 bir kırılma noktasıdır."



Gülen'e 'densiz' dedi

AYDINLIK / ANKARA

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, 15 Temmuz'u Atatürkçüler, ulusalcılar yapmış olabilir" diyen Fetullah Gülen'i "densizlikle" ve "utanmazlıkla" suçladı. Kılıçdaroğlu "AK Parti size devleti teslim etti. Ve siz daha da ileri gittiniz, 'Biz Türkiye'nin bütün sırlarını istiyoruz, kozmik odayı istiyoruz' dediniz. Size kozmik odayı bile verdiler. Kozmik odayı bir terör örgütüne vermek vatana ihanettir. İhanet edenler de iktidardadır" dedi.

Kılıçdaroğlu, dün partisinin grup toplantısında hükümetin 15 Temmuz darbe girişiminden sonra "bunu fırsata çevirdiğini, darbenin olacağını bildiğini ancak önlenmediğini" söyledi. Kılıçdaroğlu, 20 Temmuzda "sivil darbe gerçekleştirildiğini, OHAL'in ilan edildiğini, parlamentonun yetkilerinin elinden alındığını, terörle yakından uzaktan ilgisi olmayan pek çok düzenlemenin hayata geçirildiğini" ileri sürdü. Kılıçdaroğlu, "20 Temmuz darbesinden sonra kolektif suç ilanı edildiğini, bir kişinin, annesinin, babasının, beşikteki çocuğun suçlandığını" savundu. Kılıçdaroğlu, 1 milyon üzerinde masum ailenin hepsine sahip çıkacaklarını, kendilerinin suçlanamayacağını çünkü temiz, ak olduklarını söyledi. Kılıçdaroğlu, "Biz bu darbe hukukunu,

10 yıl sonra savcıya sundu

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, İzmir Milletvekili Tuncay Özkan'ın dün İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığına giderek, savcının isteği üzerine, 2007 yılında Özkan'a verilen, içerisinde Türk Silahlı Kuvvetlerinde FETÖ'cülerin listesinin bulunduğu, incelenmesi için gönderilen dönemin Hava Kuvvetleri Komutanlığı'nda Akın Öztürk'ün de içinde bulunduğu bir grup tarafından imha edilen flas diskin bir kopyasını teslim edeceğini söyledi. Kılıçdaroğlu, "Şimdi ben merak ediyorum, bu savcı arkadaş bu bilgileri aldıktan sonra darbenin siyasi ayağını ortaya çıkartacak mı" dedi.

Tuncay Özkan, Kılıçdaroğlu'nun açıklamaları yaptığı sıralarda İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı'na giderek söz konusu flash belleği teslim etti.

12 Eylül darbe hukukunu, 1971 darbe hukukunu, 20 Temmuz darbe hukukunu, hepsini gayrimeşru ilan ediyoruz, hiçbirini kabul etmiyoruz. Biz darbe ve darbecilere karşıyız" dedi.

'CHP ve HDP karşılıklı eleştirileri erteleyebilir'

ALMANCA yayın yapan bir gazeteye mülakat veren HDP Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş, "CHP ve HDP'nin birbirlerine eleştirilen bu dönem ertelenebilir" dedi. Cumhuriyet'te yer alan habere göre, 4 Kasım'dan bu yana tutuklu yargılanan HDP Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş, CHP ve HDP'nin birbirlerine yönelik eleştirilerinin "bu dönem

için ertelenebileceğini" belirterek cezaevinden çıkışını da siyasi gelişmelerin belirleyeceğini söyledi. Demirtaş, "siyasi rehine" olarak tutulduklarını ileri sürdü. Demirtaş'ın Alman Neue Zürcher Zeitung'a yazılı verdiği röportajda şu mesajları yer aldı: "CHP'ye eleştiri ertelenebilir: Adalet ortak paydasında bütün toplumu buluşturabilmek önemlidir."

'İsrail'in yöntemi terörden farksızdır'

AYDINLIK / ANKARA

MHP Genel Başkanı Bahçeli, "İsrail, insan haklarını çiğnemiştir ve bu konuda sicilci oldukça kabarktır. Din ve vicdan hürriyetini baskı altına, hatta askıya almıştır. İsrail'in yöntemi terörden farksızdır" dedi.

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, partisinin genel merkezinde basın toplantısı düzenledi. Bahçeli burada yaptığı konuşmada, "İsrail, insan haklarını çiğnemiştir ve bu konuda sicilci oldukça kabarktır. Din ve vicdan hürriyetini baskı altına, hatta askıya almıştır. İsrail'in yöntemi terörden farksızdır. Mescid-i Haram, Mescid-i Nebevi, Mescid-i Aksa inancımızın üç büyük değeridir. Her biri eşsiz ve paha biçilmez manevi hazinedir. Bunların herhangi birisine karşı yapılacak saldırı, aslında tüm Müslümanların hedef almış sayılmalıdır ve de öyle sayılacaktır. Ne var ki İslam alemi şu gündemlerin kumandasında, gündelik hedeflerin kuyruğundadır" ifadelerini kullandı.

BİZİM DAVAMIZDIR

İsrail'in, masullat olduğu Harem-i Şerif'ten elini çekmesi gerektiğini bildiren Bahçeli, "Müslüman Türk milleti oynanan oyunların farkındadır. Kudüs'te dini ve etnik temizlik yapmak için her köhnemiş ve karanlık yolu deneyen Siyonizm zihniyeti, muhakkak mahcup ve mağlup edilecektir. Filistinli kardeşlerimizin davaları bizim davamızdır" diye konuştu.

Türkiye'deki sinagoglara yapılacak en ufak saldırının, din ve vicdan hürriyetine darbe olacağını belirten Bahçeli, "Bunu da doğru göremeyiz. Bu yüzden son günlerde medyaya yansıyan bazı müessif hadiseleri endişe ile izlediğimi özellikle belirtmek isterim. Musevi vatandaşlarımızın dini tercih ve inanç haklarına gelebilecek zayıf, bilinsin ki Türkiye'ye yakışmayacak, Türk milleti ile bağdaşmayacak bir çirkinliktir ki buna da asla onay veremeyiz" şeklinde konuştu.

İSMİN NE ÖNEMİ VAR?

"YPG, isim değiştiriyormuş, yeni adıyla Suriye Demokratik Güçleri olacaktı" diyen Bahçeli, "İsmi ne önemi var, kaldı ki bu değişiklik malum ilanı da değildir? İsim değişikliği, cinayet ve ihanetleri nasıl örtecektir. Terör her yerde, terörist her isim altında terörist ve şerefsizdir. Ha YPG ha SDG ha FETÖ ha PKK, bunlar arasında en küçük eylem ve emel farklılığı yoktur. ABD'nin YPG'ye, yani PKK'ya vermiş olduğu silah ve mühimmat desteği artık milli güvenlik sorunu haline dönüşmüş, Türkiye'ye alenen husumet olduğu anlaşılmıştır. Terörizmle mücadelede ortak bir anlayış ve hedef birliği sağlanmadan ne uluslararası hukuktan, ne müttefiklikten, ne de insan haklarından bahsetmek hiç kimseye bir şey kazandırmayacaktır. Yani başımızda kurulmak istenen terör devletine harç taşıyan, temel kazan ülkeler bırakın dost olmayı, düşmanlığa hizmetten başka bir şey yapmamaktadır" değerlendirmesinde bulundu.



Aydınlık

HAZIRLAYAN: TEVFİK KADAN

halklaileiskiler@aydinlikgazete.com

Orjinal
belgeleriyle

European Parliament

2014-2019

TEXTS ADOPTED

Presidential edition

PE_TA-PROV(2017)0306

2016 Report on Turkey

European Parliament resolution of 6 July 2017 on the 2016 Commission Report on Turkey (2016/2308(INI))

AP-CHP: PKK'yla ateşkes, yeni anayasa

CHP'nin 'Adalet Bildirisi' ile AP'nin karar metni arasındaki benzerlikleri sunmaya devam ediyoruz. Bugünkü maddelerin özetinde iki konu var: Açılıma dönüş ve Yeni Anayasa...



YUNUS SONER

yunussoner@hotmail.com

CHP'nin açıkladığı Adalet Manifestosu ile Avrupa Parlamentosu'nun kararını karşılaştırmaya devam ediyoruz. Aydınlik okurları bu satırları okurken, AB ile Türkiye arasında görüşmeler başladı. AB Yüksek Temsilcisi Federica Mogherini ve Genişlemeden Sorumlu AB Komisyon üyesi Johannes Hahn, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ve AB Bakanı Ömer Çelik toplantı düzenledi.

Karşılaştırmamızın 2. bölümünde Adalet Manifestosu'nun 6 ila 10. maddelerini ele aldık. İki metin de, okur-

ların da göreceği gibi aynı eksenlerde ilerliyor. Manifesto daha genel ibareler kullanırken, AP'nin Türkiye karar metni bunların somut uygulamalarını da belirtiyor. Bazı maddelerde Adalet Manifestosu, belki kamuoyu tepkilerinden çekindiği için, "ortak irade" gibi çekingen kavramlar kullanırken, AP kararı PKK ile ateşkes ve "iki tarafı müzakere masasına dönmeye çağırma" gibi daha açık ve net tutumlar sergiliyor.

CHP GENEL, AP SOMUT

Buradan hareketle CHP metninin genel çizgileri, AP kararını ise somut uygulamaları ilan ettiğini söylemek mümkün.

Tabii iki metin arasında, küçük de olsa, farklar da var. Adalet Manifesto-

tosu'nda yer alan "eğitimde laiklik", "işsizlik, yoksulluk ve insanca yaşam ücretinden yoksunluk", ve kadın hakları ile ilgili ifadeler, Avrupa Parlamentosu kararında karşılık bulamamış.

Genel olarak bakıldığında iki met-

nin de Türkiye Cumhuriyeti rejimine kökten değişiklikleri kısa ve orta vadeli adımlar olarak önerdiğini söylemek mümkün.

Bu değişiklikleri Aydınlik okurları ile yarın paylaşacağız.

Habur skandalı
19 Ekim 2009

ADALET MANİFESTOSU (9 TEMMUZ '17)

6. Madde: 150'nin üzerinde gazetecinin hapsede olduğu bir ülkede demokrasiden söz edilemez.

- Sadece mesleklerini yaptıkları için **tutuklanan gazeteciler derhal serbest bırakılmalı**, medya üzerindeki tüm baskılara son verilmelidir.
- Düşünceli ifade özgürlüğünün önündeki tüm engeller kaldırılmalıdır.

7. Madde: OHAL koşullarında, serbest tartışmanın yapılamadığı bir ortamda ve üstelik "devletin bütün imkânları seferber edilerek" gerçekleştirilen **Anayasa değişikliği gayrimesrudur**.

- **Toplumsal ihtiyaçlarını karşılamayı amaçlayan anayasa yerine**, bir kişinin beklentilerine yanıt veren bir Anayasa değişikliği Yüksek Seçim Kurulu'nun yasadışı kararıyla yürürlüğe konulmuştur.
- Bu bir "mühürsüz seçimdir." **Türkiye gayrimesru bir anayasa ile yönetilemez, yönetilmemelidir**.

8. Madde: Demokratik parlamenter sistem üzerindeki her türlü vesayet kaldırılmalıdır. Din ve vicdan özgürlüğünün güvencesi olan, insan haklarına dayalı demokrasi, laik, sosyal hukuk devleti güçlendirilmeli, liyakat esası kamuda göreve başlama ve yükselmeye esas alınmalıdır.

- Eğitimde laiklik ilkesinin asındırılmasına son verilmeli ve **toplumsal adaletsizliği yeniden üreten eğitim politikaları** değiştirilmelidir.

9. Madde: Sadece hukuk alanında değil, toplumsal yaşamın bütün alanlarında yaygın bir adaletsiz düzen devam etmektedir.

- İşsizlik, yoksulluk, insanca yaşam ücretinden yoksunluk, örgütsüzlük, ayrımcılık, **yaygın şiddet, terör gibi çok geniş bir yelpazede yaşanan toplumsal adaletsizliklerin giderilmesi için ortak irade geliştirilmelidir**.

- Toplumsal barışımızı bozan tüm antidemokratik uygulamalara **esit yurttaşlık** temelinde son verilmelidir.
- Toplumsal adaletsizliğin en vahim görünümlerinden biri olan kadınlara karşı ayrımcılığın önüne geçilmeli, kadınların özgürlük alanları korunmalı, kadın hakları toplumsal hayatın her alanında uygulanmalıdır.



10. Madde: Son zamanlarda uygulanan **saldırgan dış politika** ülkemizin içindeki adaletsizlikleri de kökleştiren bir kısır döngü yaratmıştır.

- **Adalet** sadece iç politikaya ve toplumsal yaşama değil **uluslararası ilişkilere de hâkim olmalıdır**.
- Türkiye coğrafyasındaki **tüm halklara, tüm kimliklere kardeşçe, adilane yaklaşan, barışçıl ve uluslararası hukuka saygılı bir dış politikaya dönüş yapmalıdır**.
- Türkiye yüzünü insan haklarına, hukuk devletine, adalete önem veren **milletler ailesine çevirmelidir**.



AVRUPA PARLAMENTOSU KARARI (6 TEMMUZ '17)

■ İfade ve basın özgürlüğünde ciddi boyuta ulaşmış gerilemeler ve kısıtlamaları şiddetle kınar; AP, neredeyse tüm Kürtçe yayın yapanlar dahil yaklaşık 170 medya kuruluşunun kapanmasını ve **150yi aşkın gazetecinin hapse atılmasını endişe ile kaydeder**. (...) Türk Hükümetini tüm yasadışı hapse atılmış **gazetecileri derhal serbest bırakmaya çağırır**. (Madde 12)

■ 16 Nisan 2017'de yapılan referandumun sonucunu kayda geçirir; (...) AP, 17 Nisan 2017'de AGİT Gözlemci Raporu, **sonucun geçerliliği ve meşruiyeti hakkında ciddi şüpheler** yaratmaktadır. (Madde 4)

■ Türkiye'yi Avrupa Konseyi üyeliğinin yükümlülükleri çerçevesinde kalmaya ve anayasal ve hukuk düzenine ilişkin reformları **Venedik Komisyonu'nun kriterlerine göre ve bu komisyonla işbirliği içinde uygulamaya çağırır**. (Madde 5)

■ Anayasal reform paketi **değişmeden uygulamaya konulursa**, Avrupa Komisyonu'nu ve üye ülkeleri, Türkiye ile üyelik müzakerelerini Müzakere Anlaşması çerçevesinde resmi olarak derhal durdurmaya çağırır. (Madde 8)

■ Türk yetkilileri, düşünce, bilinç ve din özgürlüğü alanlarında pozitif ve sonuç alıcı reformlar yapmaya davet eder; bu çerçevede dini topluluklar yasal kişilik kazanmalı, hayırsever vakıflar kendi yönetimlerini seçebilmeli, din adamlarının eğitimi, seçimi ve görev devri konusundaki tüm engeller kaldırılmalıdır. (Madde 16)

■ Türkiye'yi **tüm vatandaşlarına tam eşitliği sağlamaya ve azınlıkların sorunlarını, özellikle eğitim ve mülkiyet alanlarında gündeme almaya** davet eder; Kopenhag Kriterleri ile uyum içinde, azınlıkların **kamu okullarında ana dillerinde eğitim** alma hakkına sahip olduklarını kayda geçirir. (Madde 17)

■ Türk Hükümetini OHAL'i derhal kaldırmaya çağırır, anti-terör uygulamalarının insan hakları ihlallerine zemin hazırlaması konusunda uyarır (Madde 9)

■ Türk Hükümetine, kültürel ya da dini köken ve inançları ne olursa olsun tüm vatandaşlarını korumakla yükümlü olduğunu hatırlatır. (...) AP, **sadece Kürt sorununun adil ve siyasi bir çözümünün** hem bölgeye, hem de Türkiye'nin bütününe istikrar ve refah getireceğine inanır ve bu nedenle **iki tarafı da müzakere masasına dönmeye çağırır**. Aralarında, terör örgütleriyle mücadele eden güvenlik kurumlarını koruyan ve 2016'da kabul edilen 6722 sayılı kanun olmak üzere bir dizi kanunun, güvenlik güçleri için 'yapısal kanun üstü' bir atmosfer yarattığını kayda geçirir. (Madde 13)

■ Hristiyanlar ve Aleviler dahil olmak üzere dini azınlıkların inanç özgürlüğüne karşı saygı eksikliği (...) büyük endişe ile karşılar. Türk yetkilileri, düşünce, bilinç ve din özgürlüğü alanlarında pozitif ve sonuç alıcı reformlar yapmaya davet eder (Madde 16)

■ 2002'den beri AB'nin terör örgütleri listesinde bulunan Kürdistan İşçi Partisi'nin (PKK) şiddete dönmesini yeniden kınar, bu örgütün silahları bırakmaya ve beklentilerini barışçıl ve yasal yollardan dile getirmeye çağırır. **Kürt Sorunu'nun** barışçıl çözümünün Türkiye'nin demokratik geleceği için gerekli olduğunu ve bu çözümün sadece tüm **tarafaların ve demokratik güçlerin katılımı** ile elde edileceğini vurgular. AP, müzakereleri Kürt Sorunu'na kapsamlı ve kalıcı bir çözüm perspektifiyle tekrar başlatmaya çağırır. (Madde 26)

■ İdam cezasının Türkiye'nin uluslararası yükümlülüklerine aykırı olacağını tekrar vurgular. (Madde 6)

■ **Türkiye'yi, dış politikasını AB ile daha uyumlu hale getirmeye çağırır**. (Madde 21)

■ Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın bazı AB liderlerini "Nazi pratikleri" ile, onların vatandaşlarını da "Nazi" olmakla suçlayan açıklamalarını şiddetle kınar. (...) Türk Hükümetinin, Türk diasporasını kendi çıkarları için sistematik bir şekilde seferber etmekten uzak durması gerektiğini vurgular. (Madde 29)

■ AP Türkiye'yi, Yunan hava ve deniz sahasını devamlı olarak ihlal etmeyi durdurmaya, tüm komşularının toprak bütünlüğü ve egemenliğine saygı göstermeye çağırır. (Madde 30)

■ **Türkiye ve Ermenistan'ı ilişkilerinin normalleşmesi üzerine çalışmaya çağırır**, Türk-Ermeni sınırının açılmasının daha iyi ilişkilere yol açabileceğini vurgular. (Madde 31)

■ **Türkiye'nin askerlerini Kıbrıs'tan çekmeye başlamasına**, BM Güvenlik Konseyi 550 Nolu kararı (1984) uyarınca, kapalı olan Gazi Mağusa'yı BM'ye devretmesine ve adadaki demografik dengiyi bozacak yasadışı yerleşim faaliyetlerinden uzak durmaya yönelik çağrısını yineler. (Madde 34) Türkiye'yi (Kıbrıs bağlamında, YS), tüm üye ülkelerin egemenlik haklarına bütünüyle saygı duymaya çağırır. Buna doğal kaynakları sömürme de dahildir. (Madde 35)

■ **Türkiye'ye, (Suriye bağlamında, YS) tüm komşularının egemenlik ve toprak bütünlüğüne saygı gösterme çağrısını yineler**. (Madde 36)



Mehmet FARAC

farac65@gmail.com

twitter.com/FARACYAZIYOR

Cumhuriyet'in bağrındaki hançer!..

FETÖ ile de ilişkilendirildikleri için tutuklanan Cumhuriyet gazetesi çalışanlarının davası üç gündür İstanbul'da devam ediyor... Tutuklular arasında FETÖ ile ilgisi olmayan gerçek gazeteciler de var... Ve onların halen içeride tutulması "basın özgürlüğü" açısından kahredici...

Ancak diğer taraftan; Cumhuriyet'in milyonlarca liralık mal varlığını adeta yağmarmarcasına satan ve gazetenin sayfalarını ve etkinliğini akın akın Fethullah yandaşlarına peşkeş çeken - gazetecilikle ilgisi olmayan zavallılar da var sanıklar arasında!..

Tutuksuz sanıklar arasında ise kimlerin olduğu malum!.. Fethullahçıların sofrasına oturan ve onlarla utanmadan kolkola fotoğraf çektiren, "Fethullahçılar terör örgütü olamaz" diye Zaman gazetesine açıklama yapabilen Hikmet Çetinkaya gibi şaşkınlarla beceriksiz yandaşları!..

Neyse; konumuz kripto

FETÖ'cüler değil, gerçek gazeteciler ve onları, en kritik zamanlarda mahkemelerde yalnız bırakmaya zorlarcasına yazılar yazan zavallılar...

Biliyorsunuz, Cumhuriyet'te çalışan gerçek gazetecilere destek için okurlar, gazeteciler ve bazı milletvekilleri mahkeme önünde destek gösterileri yapıyor...

Hani bir zamanlar Atatürkçülerin, solcuların, sosyal demokratların, ulusalcuların ve laikliği savunanların gazetesi var ya; işte o Cumhuriyet'in "bir gün yeniden", celski itibarlı haline geleceğine inanmaya çalışanlar da yapıyor destek gösterilerini...

Peki; Cumhuriyet çalışanları özgür kalmayı beklerken, onlara destek sürerken, o gazetenin içinde sinsice yuvalanan ve zıt durdukları yayın misyonunu ısrarla hançerlemeye çalışan karakterlerle onların FETÖ'den yargılanan destekçileri ne yapmaya çalışıyorlar?..

'Atatürk' demeyen şaşkın!..

EVET; söyler misiniz, tutuklu Cumhuriyet gazetesi çalışanlarına destek için, önceki gün ellerinde gazeteyle adliyeye giden duyarlı insanlar, Nuray Mert'in şu zavalıca satırlarını okudular mı acaba;

"İktidarda olanlar, aslında Kemalizmin tam karşıt bir alternatif tarih yazımı geleneğinden geliyorlar ama hâlâ bu tarih anlatısını resmileştirmeye girişemediler. Birakin resmileşmeyi, gazetelerinde, televizyonlarında, dergilerinde anlatılan, siyasetçilerinin çeşitli vesilelerle gönderme yaptığı alternatif tarih anlatısını bir türlü açık açık savunmıyorlar..."

Sözde eğitimde müfredat tartışmaları ve Evrim Teorisi'ni yazayım derken, adını Büyük Atatürk'ün koyduğu gazetede tıpkı Tayyip Erdoğan gibi "Atatürk" yerine ısrarla

"Mustafa Kemal" diye yazan Nuray Mert gibiler, tam da Cumhuriyet gazetesi davası adliyede sürerken ne yapmaya çalışıyorlar acaba?..

Mesela; eğitimin her aşından mollalaştırıldığı ve medreseleştirildiği bir dönemde, Mert gibiler salt Atatürk ve Kemalizme düşmanlıkların parçası diye iktidarı cumhuriyet rejimine karşı "yeni bir alternatif" yaratmaya zorlayarak kime hizmet ediyorlar?..

Örneğin, önceki günkü yazısında da olduğu gibi, Atatürk düşmanı sözde derinlerdeki "tarih" dergisine gönderme yaparak, o iftiracı paçavraya yönelik halkın geçen ay zirveye çıkan tepkilerini aşağılan Mert'i, Kemalizme karşı tarihin yeniden yazılması gayretlerine kimler zorluyor?..

Karanlığa göz yumanlar!..

KONU ne yazık ki hem ekonomik hem de ideolojik olarak batınlan Cumhuriyet gazetesinin tamamen mahvedilmesi olduğu için sorulara devam edelim ki, "tehlikenin farkında mısınız" sorusunu soranlara bir güzel ayna da tutulabilsin;

Sormak lazım; Nuray Mert gibiler, o gazetenin halen demirbaşı olmayı sürdürmeye çalışan bir avuç okuru Cumhuriyet'ten nefret ettirmeye çalışarak, cezaevindekiyle yalnız bırakmaya mı zorluyorlar, yoksa FETÖ kriptocularının tirajını 20 binlere düşürerek neredeyse batırdığı gazeteyi tamamen bitirip kaçmak mı istiyorlar?..

Konu tam da, Cumhuriyetçilerin yargılandığı gün cumhuriyeti savunmak için kurulan gazetede

cumhuriyete ve kurucusuna saldırı olduğu için, başka sorular da var akıllarda;

Örneğin Cumhuriyet gazetesinde salt "Atatürk" ve "Kublay" dediği için Atatürkçü yazarları utanmadan sansürlüyorlar emeklerini gasp eden Orhan Erinc kafası, Mert gibilerin Cumhuriyet gibi bir gazetede sürekli Atatürk'e, Kemalizme ve cumhuriyete saldırmasına neden göz yumuyor acaba?..

Dahası; Erinc- Çetinkaya ikilisi ve cezaevindekiAkin Atalay gibiler, aralarında gazetenin okurlarının da bulunduğu yurttaşların Cumhuriyet Bayramı'nda yürüyüş yapmasını, "cumhuriyetçi azınlık mezarlıktan ıslık çalarak geçti" diye aşağılayan Mert'i el üstünde tutarak kime mesaj gönderiyorlar?..

Talimat mı geliyor?..

YA da asıl soru şu mu olmalı; Bir zamanların "Aydınlanma" savunucusu Cumhuriyet gazetesi Atalay-Çetinkaya-Erinc tarafından iyice çıkmaza sürülenmişken, üstelik FETÖ ile ilişkilendirildiği için etkisi- imajı yerle bir edilmişken, Kemalizme, cumhuriyete, Atatürk'e saldırma ve AKP'yi cumhuriyeti yıkmaya zorlama talimatları nereden geliyor acaba?..

Silivri'de Yeni Asya ve Cumhuriyet'i elinden düşürmeyen FETÖ imamlarından mı geliyor talimat, yoksa o gazeteyi nihayetinde kripto liboşların eli geçirerek "Taraf"laştıran Pensilvanya'dan mı?..

Evet; Nuray Mert'in son saldırısı bardağı iyice taşırdı... Aydınlanmayı, Atatürk'ü ve cumhuriyeti artık

savunmadığı için o gazeteden uzaklaşan okurlar rezeletlerin ve de gerçeklerin tabii ki farkında?..

Geriye son soru kalıyor; Halen ellerinde Cumhuriyet gazetesiyle, gerçek gazetecilere destek için adliyeye gidenler acaba Nuray Mert gibileri okumuyorlar mı, yoksa paralarıyla onun gibileri ayakta tuttuklarının farkında mı değiller?..

Nadir Nadi, Uğur Mumcu ve İlhan Selçuk'un kemiklerini sılatma pahasına Nuray Mertlerin beslediği ve alıştığı bir Cumhuriyet'in sonu, tıpkı liboş kafaların AKP eliyle hayal ettiği "ikinci cumhuriyet" kadar karanlıktır...

Evet, asıl "tehlike" o gazetenin kimlerin elinde, uğuruma ve tükenişi götürebileceği, gerçek tehlikenin çok iyi farkındayız... Uyanınız!!



ARALIK

İsmet
ÖZÇELİK

Hürriyet'in manşeti Suriyeli sanatçılar(!)

Hürriyet gazetesi pazartesi günü manşetini Suriyeli sanatçılara ayırmış. Suriye'den kaçıp Türkiye'ye gelen Suriyeli sanatçılar kendilerine bir “**sanat merkezi**” kurmuşlar. Burası aynı zamanda toplanma yeri.

Hürriyet muhabiri İpek Yezdani bu merkezlerdeki Suriyeli sanatçılarla görüşmüş. Onların sorunlarını, yaşamlarını nasıl sürdürdüklerini araştırmış.

Buraya kadar her şey normal. Ama Suriyeli sanatçıların söylediklerine itirazım var.

SURİYE'DE AÇAMAZLARMIŞ

Suriyeli 52 yaşındaki fotoğraf sanatçısı Omar Beraktar, İngilizce öğretmenini eşi ve oğluyla 2012 yılında Şam'dan İstanbul'a gelmiş. Beraktar, İstanbul'un Suriyeli sanatçılar için bir “**toplanma merkezi**” haline geldiğini söylüyor.

Hürriyet muhabiri Beraktar'a “**Böyle bir sanat merkezi açmak nereden aklınıza geldi?**” diye sormuş. O da bu soruya özetle, “**Suriye’de yapamadığım bir şeyi yapmak istedim. Suriye’de bu şekilde bir sanat merkezi açamazdık, izin vermezlerdi. Burada bir haftada izin alıp açtık**” yanıtını vermiş.

SURİYE YETİŞTİRMİŞ

Bir başka sanatçı da Farah Trablise. 32 yaşında. Şam Üniversitesi'nde iç mimari okumuş. Uzun yıllardır ressamlık yapıyormuş. Trablise, üç yıl önce Şam'dan Türkiye'ye gelmiş. Ailesi hala Şam'da yaşıyormuş. Babası ve iki kız kardeşi de sanatçıymış.

Ressam Ali Omar. 32 yaşında. Şam Üniversitesi resim bölümü mezunu. 2014'te Suriye'den Türkiye'ye gelmiş. “**Ben ressamım, savaşmak istemedim, o yüzden de kaçtım**” diyor.

ABD BAŞKONSOLOSLUĞU KEŞFETMİŞ

Burhan el Hatib. O da 22 yaşında. Müzisyen ve semazen. Geleneksel Arap Sufi müziği yapıyor ve Arap udu çalıyor. İstanbul'da Amerikan Başkonsolosluğu tarafından düzenlenen bir davette konser vermiş.

BAAS YÖNETİMLERİ

Hürriyet muhabirine konuşan sanatçıların çoğu üniversite mezunu. Yani onları Suriye devleti yetiştirmiş. Ama onlar ülkelerini savunma yerine, kaçmışlar.

Irak ve Suriye. Birbirlerine çok benziyorlar. İkinde de BAAS partisi iktidardaydı. Atatürk'ün Cumhuriyet devrimini örnek almışlar.

İslam ülkelerinde resim ve heykele soğuk bakılır. Ama Saddam döneminde Irak'ta yüzlerce resim galerisi vardı.

1996 yılından beri bu ülkelerde dolaşıyorum. ABD'nin Irak'ı işgalinden kısa bir süre önce Ankaralı bir işadamıyla Dahili Karrada semtinde galerileri gezmiştim. Hiç unutmam, “**Ankara’da ne kadar kahvehane varsa, Bağdat’ta o kadar resim galerisi var**” demişti.

IRAKLI RESSAM

Daha önce de yazmıştım. Yanılmıyorsa 2000 yılıydı. Türk gazetecilerle birlikte Bağdat'taydık. Türkiye'nin Bağdat Büyükelçiliğinin hemen yanında bir resim galerisi vardı. Hep birlikte galeriye gittik.

Çok güzel bir sergi vardı. Gezdik, sonra ressamla birlikte kahve içtik. Bir bayan gazeteci ressama, “**Siz aydınlar Saddam’a niye başkaldırmıyorsunuz**” diye sordu. Ressam önce gülmüsed. Arkasından da şunları söyledi:

“**Bak Hanımefendi. Ben bir çoban çocuğuyum. Bu yönetim beni köyden aldı, ortaokul ve liseyi Bağdat’ta yatılı okudum. Yönetim cebime para koydu, beni Paris’e gönderdi. Eğitimime orada devam ettim. Orada öğrenciyken tabloların bin, iki bin dolara satılırdı. Şimdi burada 200-300 dolara resim satıyorum. Benim bu ülkeye borcum var. O nedenle ülkemin zor günlerinde buradayım.**”

KAÇMAYI DEĞİL DİRENMEYİ SEÇMİŞ

Aynı ressamı işgal sonrasında da ziyaret ettim. Bir tablosu çok dikkatimi çekmişti. Gelinlik giymiş bir genç kız baygın halde yerde yatıyordu. Bembeyaz gelinliğinin üstüne kıpkırmızı boya serpmişti. Irak'taki vahşeti ve tecavüzleri anlatmaya çalışmıştı.

İraklı ressam ülkesini terk etmemiş, ABD'ye dirmeyi seçmişti.

Suriye'deki durum da benzerdi. Resim, heykel, seramik, ... birçok dalda iyilerdi. Şam'da sanata köstek değil destek esastı. BAAS rejiminin genel politikası da buydu.

AYIP

Suriye'de ABD'nin düğmeye basmasıyla olaylar başladı. Birileri telaşa gemiyi terk ederek Türkiye'ye sığındı. Şimdi de kendi ülkelerine iftira atıyorlar. Kurdukları sanat merkezi için “**Suriye’de açamazdık, izin vermezlerdi**” diyorlar.

Ama Şam'da galeriler hala açık. Ayıp. Hem de çok ayıp. Yıllardır Suriye'ye gidip gelmesem, Suriye'yi bilmesem, ben bile inabilirdim. İnsan önce vataneşer olmalı. Nazım Hikmet'ten hiç Türkiye'yi kötüleyen bir mısra duyunuz mu?

Duyamazsınız. Çünkü o bir vatan sanatçısı!

POLİTİKA GÜNLÜĞÜ



SABAHATTİN ÖNKİBAR

sonkibar@gmail.com

Cumhuriyet gazetesi bu çukura nasıl düştü?

Can Dündar ile Akın Atalay'a asla kefil olmam lakin Kadri Gürsel ve benzerlerinin FETÖ'ye yardım ve yataklık edeceğine inanmam geliyor. Dahası, Cumhuriyet gazetesine yapılan operasyonu FETÖ'ye kıyak olarak gör-

yorum. Zira dünyadaki akisleri bu casus şebekesine yanyor. Üzüldüğüm husus Atatürk'ün adını verdiği, Uğur Mumcu ve İlhan Selçuk gibi iki kuvvaci medya önderi yetiştiren bu gazetenin bugünkü duruma düşürülmesidir. Evet, Cumhuriyet gazete-

sinin FETÖ gibi dinci emperyal bir zillet ile özdeşleşmesi bile başı başına hicaptır, büh tandır. Sakın yakıştıрма ve iftira demeyin. Fetullah alçağı ve ardındaki küresel irade, Cumhuriyet'i maalesef kullandı ki Can Dündar olayı bunun somut delilidir.

Suriye muhalefetine kaç para?

İSRAİL medyası bile Suriye muhalefeti Türkiye'nin finans ettiğini yazıyor.

Evet sadece 3 küstür milyon Suriyeli'yi beslemiyor aynı zamanda Esad'a karşı savaşan dinci katillerin bütün masrafını Türk halkı ödtüyor. İddia doğru mu bilmem ama örtülü ödenek rakamları bu ihtimali kuvvetlendiriyor.

Eğer öyle ise söyleyin, nedir bunun adı?

Yeni Osmanlıcılık adına fütuhat mı, ihvancılık mı yoksa bölgede Kürdistan'ı kurdurmak için alan ve iklim yaratmak mı?

MEHMET Ali Ilıcak bırak Tayyip'e hayranım hikayesini! Bırak Saray'da ağırlandım cakasını! Söyle niye gittin oraya? “Annem hapisten çıksın” diye mi yalvardın? “O sürekli viski içer, Fetullah ile ne

alakası olur?” mu dedin?

Bu ziyaretten sonra maazallah Nazlı tahliye olursa şaibe oluşmaz mı?

Anladığım hiçbir konumu ve özelliği olmayan bu Mehmet Ali Ilıcak gibiler her dönem nasıl ve niçin baştaçı?

Yahu bu M.Ali , Çiller'e, Yılmaz'a ve

hatta Erbakan'a bile Başbakanlıkları sürecinde hayrandı.

Sadece onlara değil, Akşam gazetesini satarken kendine yardımcı olan Özel Çiller'e meftundu!

Ve bu çocuk şimdi de Tayyip'in göz bebeği!

Aydınlık

HAZIRLAYAN: BORA TORAN

halkkailiskiler@aydinlikgazete.com

PKK ve IŞİD'in silahları aynı seriden



Güvenlik Uzmanı Abdullah Ağar PKK'dan ele geçen silahlarla IŞİD'in kullandığı silahların aynı seriden olduğunu açıkladı. Ele geçen M-4 piyade tüfekleri Özel Kuvvetler gibi seçkin birliklere veriliyor

Türk Silahlı Kuvvetleri'nin etkisiz hale getirdiği PKK'lı teröristlerden ele geçirilen M-4 piyade tüfeği ile, IŞİD'in kullandığı M-4'lerin aynı seriden olduğu ortaya çıktı. Genelkurmay Başkanlığından yapılan bilgilendirmede, 23'üncü Sınır Tümen Komutanlığı tarafından Şırnak/Beytüşşebap'ta icra edilen, “Şehit Piyade Yüzbaşı Nuri Şener Operasyonu” kapsamında 6 teröristin etkisiz hale getirildiği ifade edilmişti.



Dün yapılan bilgilendirmede ise operasyonda ele geçirilen malzemelerden özellikle M-4 piyade tüfeğine ait fotoğraflara dikkat çekildi. Bilgilendirmede, silahın dış kaynaklı oluşuna ve özellikle Özel Kuvvetler gibi seçkin birlikler tarafından kullanıldığına vurgu yapıldı.

Güvenlik Uzmanı Abdullah Ağar, PKK'dan ele geçirilen M-4 piyade tüfeğinin, IŞİD'in kullandığı M-4'lerle aynı seriden olduğunu belirtti. Ağar, sosyal medya hesabından paylaştığı fotoğraf-

larda iki tüfeğin seri numaralarını gösterdi. Ağar'ın paylaşımı şöyle:

AYNI SERİ VE KAFİLEDEN

“Şimdi sıkı durun!

Kaynak DailyMail gazetesi. Bu görüntüyü sosyal medyada bir IŞİD'li paylaştı. Ve gazete kullanmış. IŞİD'li fotoğrafın altına bir de “Daha vereceğin bir şey yok mu Obama” diye yazmış.

Şimdi bir de IŞİD'linin paylaştığı silahın seri numarasına bakın lütfen:

10052751 Peki dün Beytüşşebap'ta PKK'nın üzerinden çıkanın seri numarası neydi? **10051959**

???

Seri numaraları birbirine ne kadar yakın değil mi?

Şimdi soru?

Aynı seri ve kafileden olan iki aynı silahtan biri PKK'dan biri IŞİD'den NASIL ÇIKIYOR?

Yorum yapmıyorum. Sadece muhakemenize bırakıyorum.”

HDP Sözcüsü Osman Baydemir, “Vicdan ve Adalet Nöbeti”ni başlattıklarını duyurdu.

HDP, dünki grup toplantısını Diyarbakır'ın merkez Kayapınar ilçesindeki Ekin Ceren Parkı'nda yaptı. Tutuklu milletvekilleri için “Vicdan ve Adalet Nöbeti” başlattıklarını söyleyen Osman Baydemir, her hafta grup toplantısını farklı bir ilde yapacaklarını açıkladı. “Barışın, birlikte yaşamın önündeki en büyük engel Abdullah Öcalan önündeki tercit politikasıdır” diyen Baydemir, “Bu tercit kalkıncaya kadar adalet, onurlu barış talebi devam edecek” ifadelerini kullandı.

“Durmayalım, Dur Diyelim, Faşizmi Durduralım” sloganıyla parkta yapılan grup toplantısında konuşan HDP Sözcüsü Osman Baydemir, şöyle konuştu:

‘VICDAN VE ADALET HAREKETİ’

“Son iki yıldır coğrafyamızda demokrasiye ait tüm değerler ayaklar altındadır. Son 2 yıldır temsil etmiş olduğumuz halkların iradesi işgal edilmiş durumda. Tüm bunlardan kaynaklı Türkiye'nin kamuoyuna ve dünyanın kamuoyuna halkın vicdanına vicdanımızdan çağrıda bulunmak için buradayız. Burada oluşumuz bir vicdan ve adalet hareketidir. Adaleti vicdani bir di-

‘Adalet Nöbeti’ HDP’de



renişle koruma çabasıdır. Tüm insani değerlerine saldırıya ‘hayır’ demek için buradayız.

‘ŞEYH SAİD OLMAKTA KARARLIYIZ’

Bugün bu parka baktığımızda bu abluka

Türkiye'deki reel durumun ifadesidir. Burası bir kamusal alandır. Burası benim de Diyarbakır'da görev yapmış olduğum zamanda inşa edilmiş park. Bu ağaçlar halkın alın teri ile sulandı büyüdü. Ama bugün bu şehirde yüzde 70 oy almış bir siyasi parti grup toplantısını yapamıyor. Halkımız

parka giremiyor. Adeta HDP'ye Kerbela dayatılıyor. Eğer siz Yezid olmakta ısrarlıysanız ve olsun ki bizler de Hz. Hüseyin olmakta kararlıyız. Eğer siz Franco olmakta, Hitler olmakta kararlıyız ant olsun bizler de Qazi Muhammed, Şeyh Said, Mazlum Doğan olmakta kararlıyız.

‘DURMAYACAĞIZ’

Eşitlik, adalet, onurlu bir barış isteyen bir halktan neden korkuyorlar. Çünkü barıştan korkuyorlar. Çünkü barış demek insanların hayatını yitirmede bir ortam demek, onların iktidarının sarsılması demek. OHAL rejimi ortadan kalkıncaya, KHK'ler ile işinden olan bütün insanlar işine aşına yani adaletle kavuşuncaya, Cizre, Şırnak, Gever, Sur'da işlenen suçlardan dolayı failer yargılanıncaya kadar, adalet tecelli oluncaya kadar durmayacağız. Barışın birlikte yaşamın önündeki en büyük engel Abdullah Öcalan önündeki tercit politikasıdır. Bu tercit kalkıncaya kadar adalet, onurlu barış talebi devam edecek.”

Toplantının ardından tutuklu milletvekilleri için polis ablukasının ortasında sembolik olarak volta atan HDP milletvekilleri, sonrasında 7 gün-24 saat sürecek olan “Vicdan ve Adalet Nöbeti”ne başladılar.

halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Aydınlık

İşte ÇATI'nın ByLock'çuları



15 Temmuz darbe girişimine ilişkin görülen Genelkurmay Çatı Davası'nda yargılanan 221 sanıktan 13'ünün örgütün haberleşme sistemi olan Bylock'u kullandığı tespit edildi

MASUM GÖK

15 TEMMUZ'da Genelkurmay Karargahı'nda meydana gelen olaylara ilişkin Ankara 17. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen "Çatı Dava"ya, Ankara Emniyet Müdürlüğü Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Şube Müdürlüğü tarafından 221 sanık hakkında Bylock kullanıp, kullanmadıklarına ilişkin rapor gönderildi.

4 KİŞİ KONSEY ÜYESİ

Emniyet'in gönderdiği Bylock raporuna göre, FETÖ'nün bu gizli haberleşme sistemini kullananlardan 4'ü, darbecilerin tepe noktası olan Yurtta Sulh Konseyi üyesi. Yurtta Sulh Konseyi üyesi isimler şöyle: Tuğgeneral Ali Osman Gürcan, Tuğamiral Sinan Sürer, Jandarma Kurmay Albay Murat Koçyiğit,

Jandarma Kurmay Yarbay Turgay Sökmen. 221 sanık arasında Bylock kullandığı tespit edilen diğer isimler ise şöyle: Abdülkadir İlhan, Ali Irmak, Bayram Akpan, Emin Anar, Emrah İlgaz, Fatih Sarıme Mehmet, Metin Demir, Ramazan Cömert, Tayfun Özek.

KOMANDOLARI GETİRMEYE ÇALIŞTI

ByLock kullananlardan Yurtta Sulh Konseyi üyesi Tuğg. Ali Osman Gürcan 15 Temmuz gecesi komutanı olduğu Şırnak Çakırsöğüt Komando Tugay'ındaki komandoları Ankara'ya götürmeye çalışmıştı. Ancak Gürcan bu konuda başarısız olmuştu. Bir başka ByLock'çu isim olan Murat Koçyiğit de FETÖ'nün jandarma içindeki en önemli adamlarından birisiydi. Şapka adlı gizli tanığın

verdiği ifadeye göre Koçyiğit, 15 Temmuz öncesi Adil Öksüz başkanlığında yapılan darbeye hazırlık toplantılarına da katıldı.

ATAŞELERE MESAJ ÇEKTI

Bir diğer ByLock'çu isim Tuğamiral Sinan Sürer, 15 Temmuz'dan önce Genelkurmay 1. İstihbarat Analiz Değerlendirme Daire Başkanlığına yürütüyordu. 15 Temmuz gecesi Genelkurmay Karargahı'nda elinde tabancasıyla görüntülenen Sürer, "Ataşeler" isimli WhatsApp grubunda yurtdışındaki askeri атаşelere "Arkadaşlar TSK'ye talimat verdim. Mesajla FE-TÖ'nün kalkması dünyaya "TSK darbe yapıyor" gibi duyuruldu.

81 KİŞİYE ByLock operasyonu

AYDINLIK / ANKARA

ANKARA Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından, KHK ile kapatılan özel okul ve dersane çalışanı 81 kişi hakkında, ByLock kullandıkları gerekçesiyle gözaltı kararı verildi.

ByLock kullandıkları belirlenen FETÖ/PDY üyelerine yönelik soruşturmalar kapsamında; Kanun Hükmünde Karamameler ile kapatılan özel okul ve dersane çalışanı 81 kişi hakkında gözaltı kararı verildi. Gözaltı kararının verilmesiyle birlikte şüphelilerin yakalanmaları için çalışma başlatıldı. Gözaltı işlemlerinin Ankara merkezli 13 ilde devam ettiği öğrenilirken şu ana kadar 28 kişinin gözaltına alındığı belirtildi. Gözaltı kararın bulunan diğer şüphelilerin yakalanmalarına yönelik çalışmanın ise devam ettiği bildirildi.

Sıkıyönetim mesajıyla ilgili ifadesini kabul etmedi

AYDINLIK / ANKARA

FETÖ'nün 15 Temmuz 2016'daki darbe girişiminde, Kara Kuvvetleri Komutanlığındaki eylemlere ilişkin 150 sanığın yargılandığı davaya Ankara 19. Ağır Ceza Mahkemesinde devam edildi. Duruşmada, darbecilerin sıkıyönetim mesajını birliklere gönderdiği belirtilen dönemin Cari Harekat ve Komuta Kontrol Daire Başkanı eski Tuğgeneral Adem Boduroğlu savunma yaptı. Hakkındaki iddiaları reddeden Boduroğlu, sıkıyönetim mesajlarının kendisi karargaha gelmeden önce gönderildiğini iddia etti. Birliklere MEDAS üzerinden gönderilen mesajların ne zaman ve nasıl gittiğine ilişkin kayıtların tutulduğunu belirten Boduroğlu, kendisi karargaha gelmeden önce mesajların gönderildiğinin bu kayıtlara bakılması halinde görüleceğini ileri sürdü.

Yapılanma ortaya çıkarıldı: 114 gözaltı

EGE Bölgesi'nde yeniden yapılanmaya çalışan Fetullahçı Terör Örgütü/Paralel Devlet Yapılanması (FETÖ/PDY), İzmir'de polis operasyonu ile desifre edildi. İzmir'de 'altın şehir eyaleti' adı altında tekrar toparlanmak istedikleri öne sürülen örgüt üyelerinden 114'ü gözaltına alındı. Şüphelilerin yeni bir kriptolu haberleşme sistemini kullanmaya başladıkları öğrenildi.

İzmir merkezli olarak Ege Bölgesi'nde yeniden yapılanmaya çalışan FETÖ/PDY'ye karşı İzmir Emniyeti Terör ve İstihbarat şubelerinin ekipleri ortak çalışma yaptı. İzmir, İstanbul, Muğla ve Aydın illerindeki araştırmalar sonrasında 131 kişi hakkında gözaltı kararı çıkarıldı. Bunlardan da 114'ü yakalandı.

TOPLANTI HALİNDE YAKALANDILAR

Şüphelilerin bir bölümü de Bornova'daki gizli evlerinde toplantı halinde oldukları sırada yakalandı. Yakalananlar arasında FETÖ'nün yeni sözde 'Ege Bölge İmamı' N.K.'nin (37) de bulunduğu belirtildi. Gözaltına alınan kişilerden, örgütün ayakta tutmaya ve dağılmayı önlemeye yönelik çalışmalar yaptığı, cezaevindeki örgüt üyelerine 'yardım' adı altında para topladıkları, tutuklu FETÖ mensuplarıyla irtibat sağladıkları ve ramazan ayında faaliyetlerini yoğunlaştırdıkları iddia edildi. Ayrıca FETÖ'nün bu yapılanmasında İzmirli 'altın şehir eyaleti' olarak seçtikleri saptandı. Bu isim altında toplanan örgüt üyelerinin geçen şubat ayından beri çalışmalarını gizlilik içinde sürdürdükleri tespit edildi.

BYLOCK'TAN SONRA YENİ SİSTEM

Yakalanan kişilerin cep telefonlarındaki ve dijital materyallerdeki incelemelerle, örgütünün ByLock gibi şifreli yeni bir haberleşme sistemini kullandıklarının da ortaya çıkarıldığı öğrenildi. Bu sistemle ilgili emniyetin bilişim uzmanlarının çalışma yürüttükleri ifade edildi.

Cumhuriyet davasında SAVCI TARTIŞMASI

IRMAK METE

CUMHURİYET Vakfı ve Cumhuriyet gazetesi yöneticilerinin yargılandığı davada, dosyanın eski savcısı Murat İnam tartışma konusu oldu. Savunmalarda sık sık İnam'ın yargılandığı FETÖ davasına değinilmesi üzerine duruşma savcısı uyarıda bulundu. Savcı, iddianameyi İnam'ın hazırlamadığını söyledi. Sanıklar da soruşturma sürecini Murat İnam'ın yürüttüğünü, savunmalarında buna dikkat çektiklerini belirtti. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı da konuyla ilgili açıklama yaptı.

Cumhuriyet Vakfı Yönetim Kurulu üyeleri ile gazete yöneticileri ve çalışanlarına yönelik 19 kişiye açılan dava dün devam etti. Kadri Gürsel, Akın Atalay, Murat Sabuncu ve Ahmet Şık'ın içinde olduğu 12 tutuklu ve avukatları duruşmaya katıldı. Önceki gün Çağlayan Adliyesi'ndeki Büyük Salon'da yapılan duruşmaya yoğun katılım olmuş, izleyiciler ayakta kalmıştı. 27. Ağır Ceza Mahkemesi dün yeni karar alarak duruşmaya katılımı kısıtladı. Mahkeme, özel güvenlik şirketine yazıyla talimat verdi ve salona ayakta izleyici alınmaması istendi.

Dün ilk savunmayı önceki gün cezaevinden belge getiremediği için süre isteyen eski Cumhuriyet Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Murat Sabuncu yaptı. Bylock kullanıcılarıyla telefon görüşmesi yapmasına yönelik suçlamaya Sabuncu şu yanıtı verdi: "Tamamına 215 bin 92 tane ByLock'çu var. Ben bunların

binde biriyle görüşsem 215 kişi eder. Ben iddianameye göre 13 kişiyle görüştüm, yani 18 binde bir. Savcı diyor ki 'askerle, imamla görüşmüş.' Ben gazeteciyim. Benim ne asker, ne polis, ne imam, ne müezzin konuşmam yok. Gazeteci var, işadamları var. Dediğim gibi gazeteci herkesle konuşur ama benim bu görüşmelerim yok."

Ardından Cumhuriyet Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi Avukat Bülent Utku'nun savunmasına geçildi. Utku dosyanın eski savcısı Murat İnam'ın FETÖ suçlamasıyla yargılandığını söyledi. Bunun üzerine duruşma savcısı söz alarak "İddianameyi düzenleyen isim olarak Murat İnam zikrediliyor. İddianame Başsavcı Vekili Mehmet Akif Ekinci ve Savcı Yasemin Baba tarafından düzenlendi" dedi. Sanık Akın Atalay da söz aldı ve "Murat İnam hakkında hiçbir zaman 'iddianameyi düzenleyen savcı' tabiri kullanmadık. 'Soruşturmayı yürüten savcı' olduğunu söyledik" ifadelerini kullandı.

Savunmanın devamında önce mahkeme başkanı daha sonra da duruşma savcısı dosya dışı konulara değindiği gerekçesiyle Utku'yu uyardı. Savcı "45 dakikadır esasa ilişkin olmayan savunma yapıyorsunuz. Savunma hakkı kutsaldır ama acele edelim" dedi. Bunun üzerine Utku "Savunmamda 'Allah sopsa' başlıklı bir bölüm var. Sizinle ilgili. Fetullah Gülen'i nasıl koruyorsunuz onu anlatacağım" ifadelerini kullandı.

Önceki gün savunma yapan karikatürist Musa Kart da, tutuklulukla-

rının 9 aya ulaştığını belirterek "Peşin cezaya dönüşen tutuklamalar kırılma noktası sayılmış, FETÖ'yle mücadelenin inandıcılığına ağır darbe vurmuştur" dedi. Üç günlük Bodrum tatili için gazetelerde ilanları yayınlanan bir sigorta şirketini aradığını söyleyen Kart "Bu arama, terör örgütüyle irtibat sayılarak, önüne suç kanıtı olarak konulmuş. Bodrum'da deniz manzaralı bir odada üç gün kalmayı umarken, Silivri'de beton manzaralı hücrede 9 ay kaldım. Yaşadıklarım bir rezervasyon hatası diye geçiştirilecek gibi değil" diye konuştu.

Başsavcılıktan AÇIKLAMA

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun grup toplantısındaki "İddianameyi hazırlanan savcı da FETÖ'den yargılanan birisi" sözleri üzerine İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı açıklama yaptı. İddianın gerçeği yansıtmadığı belirtilen açıklamada şu ifadeler kullanıldı: "Söz konusu iddianame İstanbul Cumhuriyet Başsavcı Vekili Mehmet Akif Ekinci ve İstanbul Cumhuriyet Savcısı Yasemin Baba tarafından düzenlenmiş olup, adı geçenler hakkında ne Cumhuriyet Başsavcılığımızca ne de HSK tarafından yürütülmekte olan hiçbir soruşturma ve inceleme bulunmamaktadır."



Duygular mı strateji mi?

Halide Edip Adıvar'ın 23 Mayıs 1919 günkü Sultanahmet konuşması bir edebiyat şaheseridir. Ünlü romancımız hitabet sanatının bütün inceliklerini sergileyerek Türk milleti üzerinde derin izler bırakmıştır. Aradan geçen 98 yıla rağmen tarihi bir nitelik taşıyan konuşma hâlâ gündemdedir. İsterseniz, konuşmanın dikkat çekici bölümlerine birlikte göz atalım:

HALİDE EDİP'İN SULTANAHMET KONUŞMASI

Türk ve Müslüman bugün en kara gününü yaşıyor. Gece, karanlık bir gece... Fakat insanın hayatında sabahı olmayan gece yoktur. Hanımlar, bugün elimizde top, tüfenk denilen alet yok, fakat ondan büyük, ondan kuvvetli bir silahımız var: Hak ve Allah var. Tüfek ve top düşer, hak ve Allah bakidir. Topun yüzüne tükürcek kadar evlatlar, analar, kalbimizde aşk ve iman, milliyet duygusu var. Sesimizi mutlak dünya işitecektir; işitmek ve işitmek için bugün kuvvetli ve metin bir millet halinde bulunmalıyız.

Ruhu göklerde olan ecdadımız, minarelerimizden yedi yüz yılın şanlı Osmanlı tarihinin bugünkü faciasını seyrediyor. Bu tarihi, bu muazzam meydana zafer alayları yapan kahraman ecdadımızın ruhları karşısında, başımı kaldırıyor ve diyorum ki: "Ben Türk ve Müslüman tarihinin bedbaht bir kıyımı. Eskileri kadar kahraman fakat bedbaht yeni milletin de bedbaht bir anasıyım."

Asırlardan beri sinsi sinsi devam eden Avrupa'nın istila siyaseti her vakit Türk toprakları üzerinde en vicdansız bir şekilde tecelli etmiştir. Ayda ve yıldızlarda zapt edilecek Müslüman ve Türk toprakları ve milletleri olduğunu haber alsa oraya istila ordusu göndermek için mutlak yol bulacak olan Avrupa'nın eline nihayet bir fırsat geçmiştir.

Ve bu zalimlerin en evvel kendi milletleri mahkûm edecektir. Sizin iki dostunuz var: Bugünkü Müslüman âlemi ve millet hakkı için bağracak milletler! Birini kazandınız, ötekini bugünkü açtığınız davanın hak ve ulviyeti kazanacaktır. **Hükümetler düşmanınız, milletler dostunuz,** kalbinizde isyan kuvvetinizdir.

NE ANLAMA GELİYOR?

Kurtuluş planı, ideolojik olarak silahtan ziyade davanın haklılığı, kalplerdeki isyan ve ilahi adalete dayanıyor. O günkü koşullarda ittifak sistemi iki bacak üzerine kuruluyor. Müslüman âlemi ve galip devletlerin milletleri! Maalesef, o dönemde Müslüman dünya sömürgeleştirilmiş durumda! Milletlerin devletlerine savaş açmasını beklemek göle maya çalmak gibi! İyi niyetli ve duygusal bu bakış açısı ile bir çıkış yolu gözüküyor!

ATATÜRK DİYOR KI

Atatürk ise meseleye çok başka bir açıdan yaklaşıyor: "Hiçbir millet diğer bir millete egemenlik ve bağımsızlık vermez! Kuvveti olmayan milletlerin egemenlik ve bağımsızlığı gasp olunur. Kuvvet ordudur." Hakimiyet-i Milliye'deki 15 Temmuz 1920 günkü başyazısında ilginç bir tabiri var: "Bağımsızlığımız ve varlığımız için emperyalizme karşı yürüyoruz. Girdiğimiz iş, büyük, ağır ve o anda şerefli ve şanlıdır. Ve bütün dünya şu uğursuz emperyalizm zulmünden kurtulmadıkça, bizim için hayat ve rahat ihtimali düşünülemez... Zulüm dünyası son günlerini ve son nefesini yaşıyor. Avrupa emperyalizmi karşımıza çıkara çıkara Yunan'ı çıkarabildi. Yunan'ı bozguna uğratmak yalnızca yüzbinlerce kardeşimizi cellat bıçaklarından almak değil, belki de bütün dünyanın kurtuluşuna, tarihin en büyük, en şerefli ve en şanlı hizmetini yapmak demektir. Türkler ayaklanınız!"

Antiemperyalist ve devrimci Atatürk, bırakınız diğer milletlerden yardım beklemeyi, sadece Türkiye'yi değil, dünyayı emperyalizmden kurtarmak için silaha sarılıyor...

GÜNÜMÜZ TÜRKİYE'Sİ

İçinde bulunduğumuz günlerde de Türkiye'de manzara-i umumiye pek farklı değil! Emperyalist merkezlerden adalet ve çözüm bekleyen geniş bir kesim var! Bu kesimin çok okunan iyi niyetli yazarları, gazeteleri, televizyonları var! Ama bir de tıpkı kurucu atalarımız gibi, olguları gerçekçi şekilde analiz eden, Türkiye'nin, bölgenin ve dünyanın dinamiklerini iyi kavrayan, çözümü stratejik bir vizyonla ortaya koyan Vatan Partisi var! Karabulutların ülkemizin semalarını çepeçevre sardığı bu kasvetli günlerde Türkiye'nin en büyük şansı, doğru mevzide siperi giren Vatan Partisi ve onun yiğit, vatan-sever ve fedakâr mensuplarıdır.

Şanlıurfa'da görevlendirilen Mustafa Karadağ meslekten ayrıldı

AYDINLIK / ANKARA

YARGIÇLAR Sendikası Başkanı Mustafa Karadağ, Hakimler ve Savcılar Kurulu kararlarıyla Şanlıurfa'da görevlendirilmesinin ardından meslekten ayrıldığını duyurdu.

Yargıçlar Sendikası Başkanı olan Mustafa Karadağ Mayıs ayında yayımlanan HSK

karamamesiyle Şanlıurfa'da görevlendirilmişti. Bu durumu bir 'Sürgün' olarak değerlendiren Karadağ meslekten ayrıldığını duyurdu. Konuyla ilgili olarak sosyal medya sayfasından bir açıklama yapan Karadağ, "İlk başlarda Şanlıurfa'ya gidip orada görev devam etme kararıydım. Ancak daha sonraları izin ve adli tatil taleplerimin görmezden gelinmesi, bazı yayın organlanca

hedef gösterilerek can güvenliğimin risk altına sokulması, Türkiye'de yargıçlık yapma olanak tanınmayacağına ilişkin söylentiler, yargı örgütlenmesi ile emek, hak, eşitlik ve özgürlük temelli demokrasi mücadelesine yeterince katkıda bulunma koşullarının elimden alınmaya kalkışılması nedeniyle meslekten ayrılmak zorunda kaldım" ifadelerini kullandı.



Aydınlık

BULMACA

çengel

Resimdeki aktör	Demec	Bir içki	Rusya'da bir ırmak	"Kerem [aktör]"	Kalsiyum simgesi	Lüferin küçüğü	Bir nota	Engel	Kuzu eti yemeği
Çocuk diinde ay	Aydın'ın bir ilçesi	Malatya'nın bir ilçesi		Telli balıkcıl	Praseodim simgesi	Zehirli bir böcek	Ekmek		Bir çeşit keçi derisi
			Resimdeki bir filmi					Bağırsaklar	
			Berkelyum simgesi					İkiliğe düşme	
Bir ilimiz					Temel, esas			Paylama, azarlama	
Sağlama, elde etme					İstek, arzu			İsrail'in plakası	
				Yemek	Acıkgöz			Radyumun simgesi	
			Yeterli olmayan		Tantalın simgesi			Trayerten diyarı	
Dişte bir tabaka			Mac sayıları	Temizlemek			Yağ uru		
Merhametsiz							Tekil 2. kişi zamırı	Tahta cilası	
Ezgi								Susamuru	
		Türk Dil Kurumu (kurul)		Metin Erksan'ın bir filmi					Asalak
		Usulcacık							
Altının simgesi		Yunan şafak tanrıçası				Gondola benzeyen bir kayık			
Ters		İridyum simgesi				Örnek			
			Yüz, cehre			Devinim	Halita	Kadın tutsak	Agamemnon'un kızı
			Bağışlama						
Bu yer				Karşılıklı lanet okuma					
Kırmızı		Bulanık fotoğraf							
Ermeni saz şairi		Garipler				Gebe	"... Turan" (ressam)	Bir soru eki	
				Belirti					Beden yapısı
Okuyucu	Zabit			Yüz, cehre	Kıyı	Ortaklar			
	Bakanlar kurulu			Amade	Kreasyon	Danga	Vurusma, savasma		
		Bucak				Seyelan			
		Yurt				Söz yitimi		Uzaklaşma	Tunus'un plakası
Alaz									Japonya'da bir kent
Antimonun simgesi			Müruruza-man					O yer	
			Gerçek					Hicap	
		En kalın erkek sesi		İncelik			Gözlem		
		Sınır, uç		Misket limonu			Asalak bir böcek		
Alanı geniş					Antrakt				
Gorki romanı					Fena değil		Değirmen oluğu		Parola
							Tuzağa düşen şey		
		Öbür dünya						Hangi kişi	
Kazanma				Eski Mısır valisi			Judo minderi		

4			8			5	
			6		5		4
2							3
	4	1					
		2				7	4
				7	9	6	
	7			1	6	5	
5	3	9			5	9	8

						6	5	2
	8	7						
	6			2	9			
			3			4		1
			7		1		6	
6	9	1			8			
5							3	
8				4	6			
				8		2		5

	5					3	9	2
			2	9	1			
	9						8	4
7	8							
		2	5	8				
			9			5	2	
			1	2	6			
3		5					7	1

ÇÖZÜMLER

KARE BULMACA

SOLDAN SAĞA

1. Vokabüler-Ki. 2. Oküler-Somun. 3. Nisa-Ebabil. 4. On-Yamato-Us. 5. Zalim-Ticani. 6. Vaşak-Rot. 7. Kap-Tor-Pala. 8. İvecen-Sah. 9. Menora-Adem. 10. Akala-Ale-Aç. 11. Ro-Esas-Mi. 12. İni-Ubudiyet. 13. Lome-Adonis. 14. Lm-Dösek-Cık. 15. Aikido-Ulema.

YUKARIDAN AŞAĞIYA

1. Vonoz-Kamarilla. 2. Okinava-Ekonomi. 3. Kús-Lapina-İm. 4. Alayış-Vole-Edi. 5. Be-Amaterasu-Öd. 6. Ürem -Koca-Abaşo. 7. Bat-Re-Asude. 8. Esatir-Nal-Doku. 9. Robocop-Demin. 10. Mi-Ataş-İlyice. 11. Kulun-Lama-Esim. 12. İn-Siyah-Çat-Ka.

Aydınlık

KURULUS: 1921 SEFİK HOSNO DEĞİRMEN VATAN - EMEK - NAMUS

Yıl: 96

Sayı: 3537

26 Temmuz 2017

Sahibi Anadolu Gazetecilik Bas. Yay. San. ve Tic. A.Ş.

Genel Müdür: Tunç Akkoç

Matbaalar Müdürü: Zafer Tezdi

Reklam Grup Başkanı: Hicran Köfteoğlu

Reklam Grup Koordinatörü: Didem Çinel

Rezervasyon 0212 2512114 / 183 reklam@aydinlik.com.tr

Metin Aktas (Tüzel Kişi Temsilcisi)

Melih Yıldırım (Baskı ve Teknikten sorumlu Gn. Md. Y.)

Dağıtım Müdürü: Cumali Karagözü

Bilgi İşlem Gürkan Koç

Yönetim Yeri: İstiklal Cad. Deva Çıkması No:3/3 Beyoğlu - İstanbul Tel. 0212 251 21 14 - 15 - 16 Faks: 0212 251 55 06 Ankara Büro Tel: 0312 229 88 45 Faks: 0312 229 88 47 İzmir Büro Tel ve Faks: 0232 489 16 15 Avrupa Tel: 0049 30 58 91 34 61 E-Posta: halklaikiskiler@aydinlikgazete.com

Adana Baskı: TURKUVAZ Haberleşme ve Yayıncılık A.Ş. Çarşın Yolu Üzeri 5. Km Sabah Tesisleri, Yüreğir/ADANA Tel: 0322 346 30 93

Ankara Baskı: Anadolü Basım Yay. Tasarım Gıda Tic. ve San.A.Ş. Maas-SB/6 Merkezi 35. Cadde No: 2 / 11 İvedik-Ankara

İstanbul Baskı: Anadolü Basım Yay. Tasarım Gıda Tic. ve San.A.Ş. Oruçreis Cad. Remzi Oğuzaya Sok. No: 16 Bahçelievler / İstanbul Tel: 0212 655 44 34

İzmir Baskı: TURKUVAZ Haberleşme ve Yayıncılık A.Ş. Çınar Mahallesi Ankara Aстан Caddeesi, No: 5 Konak/İZMİR Tel: 0212 32 497 15 00

Dağıtım, Turkuvaz Dağıtım Pazarlama A.Ş. Önerilerinizi için: halklaikiskiler@aydinlikgazete.com www.aydinlik.com.tr - Yayın Türü: Yaygın Süreli

kare bulmaca

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1												
2												
3												
4												
5												
6												
7												
8												
9												
10												
11												
12												
13												
14												
15												

soldan sağa

1. Küçük sözlük – Bir bağlaç. 2. Optik aletlerinde objektiften aldığı ışınları göze veren mercek sistemi – Yuvarlak ve şişkin ekmek. 3. Kuran'da br sure – Dağ kırlangıcı. 4. Bir sayı – Japonya'nın eski adı – Akıl. 5. Yalın'ın ünlü bir şarkısı – Yobaz, gerici. 6. Vahşi bir hayvan türü – Motorlu taşıtlarda direksiyon ile tekerlek arasındaki bağlantıyı sağlayan demir cubuk. 7. Bir kadın giysisi – Sık gözlü ağ – Kesici bir silah. 8. Aceleci – Satrançta bir taş. 9. Yahudi şamdanı – Yokluk, hiçlik. 10. Bir pamuk türü – Bir çeşit İngiliz birası – Haris. 11. Romanya'nın plaka işareti – Temel, ana – Bir nota. 12. Küçük kardeş – Kölelik, kulluk. 13. Togo'nun başkenti – Lübnanlı ünlü bir şair. 14. Lümen (kısa) – Yatak – Kuş sesi. 15. Bir tür Japon dövüş sporu – Sarıklı din bilginleri.

yukarıdan aşağıya

1. Kolyos, uskumru gibi balıkların ufağı – Bir büyük güç sahibinin perde arkasından yöneten kimse. 2. Japonya'da bir ada – İktisat. 3. Dargın – Bir kaya balığı – Alamet. 4. Gösteriş – Futbolda topa bir vuruş biçimi – İcraat. 5. Berilyumun simgesi – Bir Japon tanrıçası – Karaciğer sıvısı. 6. Faiz – Bir kadının eşi, zevç – Alt, alttaki, aşağı. 7. Kursun boruların ağzını açmakta kullanılan şimsir takoz – Bir nota – Sessiz, huzurlu. 8. Mitoloji – Bir uğur simgesi – Nesic. 9. Beyni insan, vücudu robot olan polis kahramanı işleyen bilimkurgu filmi – Az önce. 10. Bir nota – Elçilik uzmanı – Biraz iyi. 11. At ve eşek yavrusu – Tibetli Buddha rahibi – Esmek işi. 12. Vahşi hayvan barınağı – Bir renk – İki yolun ya da iki derinin birleştiği yer, kavşak – Kiloamperin simgesi.

4	1	7	8	9	3	2	5	6	9	1	3	8	7	4	6	5	2	6	5	1	7	4	8	3	9	2
9	8	3	6	2	5	1	4	7	2	8	7	6	3	5	9	1	4	4	8	3	2	9	1	6	5	7
2	6	5	1	4	7	8	3	9	4	6	5	1	2	9	8	3	7	2	9	7	6	3	5	1	8	4
7	4	1	2	6	8	3	9	5	7	5	8	3	6	2	4	9	1	5	7	8	4	1	2	9	6	3
6	9	2	5	3	1	7	8	4	3	2	4	7	9	1	5	6	8	9	6	2	5	8	3	4	7	1
3	5	8	4	7	9	6	1	2	6	9	1	4	5	8	7	2	3	1	3	4	9	6	7	5	2	8
8	7	4	9	1	6	5	2	3	5	4	9	2	1	7	3	8	6	7	4	9	1	2	6	8	3	5
5	3	9	7	8	2	4	6	1	8	3	2	5	4	6	1	7	9	3	1	5	8	7	9	2	4	6
1	2	6	3	5	4	9	7	8	1	7	6	9	8	3	2	4	5	8	2	6	3	5	4	7	1	9

Başlangıç noktası	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K
1	A	Y	D	E	D	E		K	Ö	L	P
2	D	İ	Y	A	R	B	A	K	I	R	A
3	T	E	D	A	R	İ	K	A	Ş	Ü	Y
4	M	İ	N	E				Ä	R	I	T
5	I	M	A	N	Ş	I	Z	K	A	U	N
6	I	R	T	D	K			P	E	L	E
7	A	K	Ü	E	O	S		P	E	L	E
8	A	B	U	R	A	S		H	A	R	E
9	A	L	F	L	U			L	S	A	L
10	A	Ş	U	G	İ	Z		H	A	M	L
11	S	U	B	A	Y	S		Ş	Ü	R	E
12	O	K	U	R	N	A	H	İ	Y	E	A
13	A	L	E	V	Z	A	M	A	N	A	Ş
14	S	B	B	A	S	Z	A	R	A	F	E
15	İ	H	A	T	A	L	I	A	R	A	B
16	A	N	A	A	H	İ	R	E	T	Z	A
17	E	D	İ	N	İ	M	H	I	D	I	V

TV YAYIN AKIŞI ULUSAL KANAL 09:00 Günaydın Türkiye 11:00 Televizyon Gazetesi 13:00 Haberler 17:00 Nasıl Yani 19:00 Ana Haber 20:30 Başkent Kulisi 23:30 Gece Görüşü	Cem TV 07:30 Klip Saati 09:30 Yüksek Telden 11:00 Vizyondakiler 12:00: Satır Arası 12:50: Sokak Ne Diyor? 13:00 Haber-Gün Ortası 13:30 Resim Okulu 16:30 Kökten Dala Bir Nefes 18:10 Belgesel 19:30 İslam ve Yaşam 00:10 Türküler Bizi Anlatır 07:00 Gelin Evi 13:00 Yeni Gelin 16:00 Güldüy Güldüy Show Çocuk 18:45 Show tv Ana Haber 20:00 Dünya Güzellerim 23:00 Gece Hattı	KANAL B 07:00 Güne Bakış 12:00 Haber 13:00 Haber 14:00 Haber 16:00 Güncel 18:00 Ekonomi Haberleri 19:30 Başkentte Kariyer 20:00 Ana Haber Bülteni 00:00 Gece Haberleri 07:00 Kertenkele 09:35 Aşk ve Mavi 13:00 Gün Ortası 15:30 Kırgın Çiçekler 20:00 Bang Bang 23:00 Yüzüklerin Efendisi-Yüzük Kardeşliği	h 08:00 Semra Topçu İle Güne Başlarken 11:00 Can Ataklı İle Yazışları 13:00 Elif Şentürk - Haber Masası 15:00 Tuba Emlek-İstanbul 18:00 Anahaber 21:00 Erol Mütercimler-Aynanın Arkası 23:30 İsmail Dükel İle Günsonu 11:55 Yeşil Deniz 13:30 Baba Candır 16:30 Bir Hilal Uğruına 15 Temmuz 16:30 Adını Sen Koy 19:00 Ana Haber 20:00 Diriliş Ertuğrul 22:50 Bir Hilal Uğruına 15 Temmuz 23:10 Yabancı Sinema	CNN TÜRK 13:00 Bu Gün 14:00 Günlük 18:00 Ana Haber 21:00 Ne Oluyor 01:00 Gece Haberleri 10:00 Haber 11:00 Haber 12:00 Haber 12:30 İşitme Engelliler Bülteni 15:00 Haber 16:00 Haber 17:00 Haber 18:00 Haber 18 20:00 Ana Haber	ENTV 06:00 Güne Başlarken 10:00 Haber Merkezi 14:00 Öğle Bülteni 17:00 Günün İçinden 18:00 Akşam Haberleri 20:00 Ana Haber 21:00 Doğrudan Siyaset 23:00 Gece Bülteni 07:00 Gün Başlıyor 09:00 Burası Hafta Sonu 12:00 Haber Bülteni 13:00 Haber Bülteni 13:10 Yolum Başında 15:00 Haber Bülteni 20:00 Ana Haber 21:00 Akılda Kalan	07:00 Sabah Haberleri 10:45 Evim Lokanta 18:45 Kanal D Ana Haber 20:00 Kurlsız 22:15 Çocuklar Duymasın 00:45 Yalan Dünya 07:15 Çalar Saat 10:45 Deli Gönül 12:30 İnadına Aşk 15:45 No: 309 18:55 Saatli İlker Ayri Takvimi 19:00 Fox Ana Haber 20:00 Şevkat Yerimdar	10:30 Ateş Böceği 13:00 Kıralkı Aşk 15:30: Fazilet Hanım ve Kızları 18:45 Star Haber 20:00 Kınılma Noktası 02:15 Kardeş Payı 10:05 Bizim Küçük Ailemiz 10:55 Şev, Arzula ya da Kaç 13:25 Gelinliğe Evet De 14:15 Long Island Medyummu 15:55 Geleceğin Pastası 22:00 İnanılmaz Kurtuluş 22:50 Ölümcül Av
--	--	---	---	--	---	---	--

ULUSAL KANAL

BUGÜN

www.ulusal.com.tr

ufusal Kanal ufusal Kanal ufusal Kanal ufusal Kanal

GÜNAYDIN TÜRKİYE

09.00

Umur Tezerer

TELEVİZYON GAZETESİ ÇÖKERTME'DE

11.00

Hali Nebiler

EKONOMİK KALKINMA NASIL SAĞLANMALI?

NASIL YANI?

17.00

Gülgün Feyman

Mustafa Pamukoğlu

Görüş/Başkan

TÜRK-AMERİKAN SAVAŞI VE KUŞATMAYI YARACAK MİLLİ SİYASETLER

BAŞKENT KULİSİ

20.30

Erdem Atay

Beyazıt Karataş

Vatandaş Genel Başk. Yrd. - E. Tümgene

ANA HABER 19.00

89. KANAL

40. KANAL

TÜRK SAT

UTU İRERAN ANKARADA DEĞİŞTİ

TÜRK SAT 3A UYUDU

FREKANS 11096.0

SEMBOL 30.000

POLARİZASYON DİKEY V

FEC 5/6

BİLGİ İÇİN: 0 212 251 50 90

Bodrum Uluslararası Bale Festivali 'Zorba' ile başladı

BU yıl 15'inci düzenlenen Uluslararası Bodrum Bale Festivali, Nikos Kazancakis'in dünyaca ünlü basyapıtı 'Zorba'dan uyarlanan ve aynı adı taşıyan temsille başladı. Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğü tarafından Muğla Büyükşehir Belediyesi'nin katkılarıyla Bodrum Kalesi Kuzey Hendeği'nde düzenlenen festival sanatseverlerce büyük ilgiyle karşılandı. Gösteriyi Devlet sanatçısı ve ünlü piyanist Gülsin Onay, oyuncu Salih Kalyon, Devlet Tiyatrosu eski Genel Müdürü ve Devlet Tiyatroları Opera ve Balesi Çalışanları Vakfı (TOBAV) Kurucu Başkanı, oyuncu Tamer Levent, Çalışma ve Sosyal Güvenlik eski bakanlarından İmren Aykut'un da aralarında bulunduğu bin 500 kişi izledi.

Gösteri öncesinde Tamer Levent festivallerin uluslararası önemini vurgulayan konuşmasında şunları söyledi: "Bu tür festivaller evrensel kurallar çerçevesinde gelişmiş ülkelerin prestijidir. Bakın kapıda uzun bir kuyruk var ve o kuyruğun içinde Bodrum'da bulunan pek çok yabancı da bu festivale geliyor. Bu da gösteriyor ki bu festivaller o ülkenin gelişmişlik düzeyini yansıtıyor. 15 yıl önce bu



festivallerin düzenlenmesi için Devlet Tiyatroları Genel Müdürlüğü bünyesinde ben de çaba harcadım. Şimdi bu festivaller oturdu. Umuyorum ki Türkiye'nin gelişmesi ile birlikte nice 15 yıllara sürecektir."

Nikos Kazancakis'in aynı ismi taşıyan basyapıtı 'Zorba'nın Mikis Theodorakis'in müzikleri ile Türkiye prömiyerinin sunulduğu gösteride, 30 dansçı sahne aldı. Sevgiyle, aşkla, umutla zorluklara karşı ayakta durmayı öğrenen ve öğreten Zorba'nın öyküsü, ünlü İtalyan koreograf Lorca Massine yorumuyla sahnelendi. Taşkın karakterli ve esrareniz Aleksis Zorba'nın yardımı ile eski hayatından kaçıp kurtulma cürretini gösteren bir gencin hikâyesi sanatseverler tarafından ilgiyle izlendi. Zorba, bu akşam Bodrum'da ikinci kez sahnelenecek.



Tamer Levent



burcakevren2003@yahoo.com

Antalya Festivalinde radikal değişimler

ALİŞİLMİŞİN ve de zamana yayılmış sürecin dışına taşan, ayrıksı ve de radikal kararların her zaman bir dizi tepkiyle karşılaştığı -ve de karşılaşma olasılığının yüksek olduğu- bilinen bir gerçektir. Bu durumlarda verilen tepkiler, çoğunlukla bir dizi haklılık payını içerseler de duygusal tonda, yüzeysel ve değerlendirmeye süzgecinden geçmeden, sektörteki herkesin aklına gelen ilk sözlerdir. Kısaltılmış yeni adıyla Antalya Festivali'nin basın toplantısı sonucunda yazılıp çizilenleri de, ne yazık ki bu değerlendirmenin dışında bırakmak mümkün değildir.

BUNU HEP YAPIYORUZ

Benzer durumu, Yabancı Sermaye Yasası'nda yapılan yeni değişikliklerle (29, 30 ve 31 numaralı karamamelerle), Majörler'in (yani dev ABD film şirketlerinin) Türkiye'ye gelip şirket kurarak gösterim ve dağıtım ağını ele geçirdiği 80'li yılların sonunda da yaşamıştık. O günlerde de, başta ben olmak üzere, bir avuç sinema yazarı, Türk sinemasının batacağından, yok olacağından söz ettik. Sonunda ne oldu? Koskocaman bir hiç! Tersine, Türk sineması TV'den sonra tarihinde karşılaştığı bu en büyük krizden yara aldı ama eskisine oranla daha güçlü bir şekilde ortaya çıktı. Eğer böylesine bir kriz yaşanmasaydı, bugün övündüğümüz 'bağımsız sinemacılar' ortaya çıkabilirdi miydi? Ya da eski düzen Yeşilçam'ın içinde var olabilirler miydi? Hiç sanmıyorum. Bu, işin olumlu yanı...

Bugün, yani 1994'ten sonra yaşanan Postyeşilçam döneminde bir zamanların Yeşilçam'ından söz edebilir misiniz? Hangi meslekî kuruluş yaptırım gücüne sahip? Ya da Türk sinemasında devletin, hükümetin, festivallerin muhatap olacağı, danışacağı, hadi açıkça itiraf edelim çekineceği bir kuruluş var mı? Onun için tüm tepkiler bireysel düzeyde kalmaktan öte bir anlam taşımıyor. Sektör olmamış, örgütlenme bilincinden yoksun bir alanın günümüzde karşılaştığı kahrolası ama ileriki yıllarda daha büyüklerinin de yineleneceği olağan sayılması gereken sancılardır bunlar.

FESTİVAL TACİRLERİ

Gelelim madalyonun tersine... İşte bunun içindir ki; kültürel sermayeden, sinemadan nasibini alamamış başka gruplar nemalanacak, dünyada eşi benzeri olmayan yarım asırlık bir festivalin kaderi bir belediye başkanının iki dudağı arasında sıkışacak, bir ülkenin gözbebeği olan eski ve en çok devamlılık gösteren bir festival, kendi çıkarları-dostlarıyla ortaklarının-ötesinde ticaretten (ve de ona bağlı siyasetten) gayn hiçbir şey düşünmeyen, festival tacirlerinin ellerine teslim edilecektir.

Uluslararası festival tacirlerine teslim edilen yalnızca Antalya Festivali olsa, inanır, hiç dert değil... Onun da ötesinde teslim edilen, Türk sineması... Pazarlama alanlarına girmeyen her filmin önünü kesen, kesmekle de kalmayıp kendi beğenileri doğrultusunda kurgu masaları başında kurgulayan bu uluslararası tacirler, bundan böyle festivale katılacak Türk filmlerini daha senaryo aşamasındayken de belirleyip yönlendirecek...

Kim bunlar? Herkesin bilip de sorulunca üç maymunu oynadığı malum kişiler... Ya da filmlerini onlara teslim eden sözüm ona yaratıcı yönetmenler, ya da sözüm ona "kendi istekleriyle" altın Bizans oyunlarıyla oyularak festival yönetiminden ayrılmak zorunda kalanlar vs vs...

HERKESİ KAPSAYAN ULUSALCILIK

İlkeleri önceden belirlenip kurumlaşamamış, devamlılık gösteren yöneticileri bulunmayan, tüm insiyatifi seyirci olduğu bile kuşku götürür yerel yönetimlerin başındaki kişilerle vailiklere bırakmış, her festivalin kaçınılmaz sonucudur bu yaşananlar.

Bekle ve gör... Tam bu aşamada, başta ulusal sinemanın önemine inananlar, yıllar yıllı "millîci" ve "ulusalci" tutum konusunda mangalda kül bırakmayıp Batı'ya ve de sinemasına öykünenleri neredeyse vatan haini ilan edenler, festivalin ev sahipliğini yapan Antalyalılar ve de bu tür festivalleri boykot etme alışkanlığını sürdürme gayretinde olup da herkesi kucaklayacak geçerli bir bahane bulmayanlar, işte şimdi sıra sizde...

Ya bizim vergilerimizle yapılan bir festivale sahip çıkacağız... Ya da bir haftalık Antalya tatili ile o görkemli partiler uğruna susacağız... Karar sizin... bizim... hepimizin...

Bir zamanlar "festivalin sahibi biz değil, Türk sinemasıdır" diyen Menderes Türel, bir söyleşisinde, "Korkaklar devrimci olmuyor" demiş.

Ne kadar da doğru...

KÜLTÜR SANAT

HAZIRLAYAN: MÜJDE OKTAY

Altın Portakal küresel avuçlarda

Başta SE-SAM, FİYAB olmak üzere dernekler, vakıflar, yapımcılar, federasyonlar meslek birlikleri ve oyuncuların konuyu gündemlerine alarak çözüm için işbirliği yapmak için kolları sıvama zamanıdır

VEYSEL BOĞATEPE

SANAT edebiyat gibi kültürel değerlerimizi kimliksizleştirme operasyonları, diğer alanlarla eşgüdümlü olarak sürdürülüyor. Tiyatrolardan sonra sinemayı da ulusal, kültürel ve evrensel değerlerinden arındırarak siyasi denetim altına alma girişimleri ise yeni değil. Bu yöndeki ilk adım, Kültür Bakanlığı tarafından 2014'te, festival komitelerine gönderdiği bir yazıyla atıldı. Bakanlığın gönderdiği yazıda, yarışmaya katılacak olan filmlere, "Sanat-sal Etkinlikler Komisyonu"ndan olumlu görüş alma ve tescil şartı getirilmişti. İ k t i d a r ideolojisine ters düşen tüm filmler böylece ayıklanarak hem yarışma dışı bırakılacak hem de ticari dolaşımı mümkün olmayan kısa filmlere dahi yapımcı belgesi şartı getirilerek kaynak yaratılacaktı. Bu kararın sonucunu ve yansımaları, aynı yıl "Dağ Filmleri Festivali"nde gördük.

Bütçesi tümüyle kendi imkânlarıyla oluşturulan, ağırlıklı olarak belgesel ve kısa filmlerin yarıştığı festivale katılan birçok film, karara istinaden jüri tarafından yarışma dışı bırakılmış ve festival bir yıl ara vermek zorunda kalmıştı. Türkiye'nin Cannes'ı sayılan, yarım asrı geride bırakan "Antalya Altın Portakal Film Festivali"nin adının değiştirilmesi ile "Ulusal Film Yarışma" bölümünün çıkartılmasını da bu bağlamda değerlendirmek gerekiyor.

ULUSAL KATEGORİ FESTİVALIN KİMLİĞİDİR

Antalya Altın Portakal Film Festivali, ilk düzenlendiği yıldan beri ulusal değerleriyle elde ettiği 42 yıllık başarı ve deneyimi uluslararası platforma taşıyarak ve programına "Uluslararası Yarışma" bölümünü dâhil ederek büyük bir sinema etkinliğine dönüşmüştür. Türk sinemasını hem yerelde hem de uluslararası alanda temsil eden festival, bu nedenle son 12 yıldır "Uluslararası Antalya Altın Portakal Film Festivali" olarak sürüyor. Programında "Uluslararası Yarışma" bölümü bulunmasına rağmen Türk sinemasının varoluşu nedeni olan ulusal kopartılarak uluslararası gibi sözde yeni bir kimlik oluşturma

çabaları, somut gerçekleri yansıtmıyor. Belediye başkanı Menderes Türel'in Antalya'yı küresel sinema endüstrisinin merkezi haline getirmek istemesinden tutun da festival komitesinin başına getirilen iki yabancı isimden ve ödülleri Euro olarak verilmesine değin birçok önemli detayın ortaya koyduğu gerçek Türk sinemasının küresel güçlere teslim edilmek istendiğidir. Çünkü festivalin varoluşu nedeni olan "ulusal" değer, küresel güçlerin yok etmek istediği asıl hedeflerin başında gelmektedir. Daha evvel festivalin simgesi altın rengindeki Venüs heykelinin rengini siyaha boyamak ve kapalı kıyafet giydirmek kendi zihniyetlerinin yansıması olarak değerlendirilebilir fakat küresel güç-

lerle işbirliği yapmanın koşulu, ulusal değerlerin silinmesidir.

SİNEMAMIZ KÜRESEL OYUN PLATOSU MU ?

Ülkemizin en önemli festivalinin kimliksizleştirilmesi ve ulusal değerlerinden arındırılması, yüzyılı geride bırakan ve dönemsel krizler yaşayan sinemamızı yeni bir sorunun içine çekecektir. En başta devlet desteği alamayan bağımsız filmlerin çekilmesi veya salon bulması imkânsız hale gelirken bugün dağıtım tekelini elinde tutan yabancı firmaların, küresel bir şirket tarafından satın alınması veya ortaklığa gitmesi durumunda Türk sinemasının değil salon, muhatap dahi bulmasının mümkün olmaya-çağını söylemek hiç de yanlış bir saptama olmayacaktır.

Sinemamızı yerelde ve ulusalda temsil eden Antalya Altın Portakal Film Festivali'nin küresel güçlere teslim edilmesiyle Türk sineması ulusal değerlerinden arındı-



1964'te ilk ödülü Halit Refiğ'in iç göçü işleyen Gurbet Kuşları filmi almıştı.

Yüzüklerin Efendisi'nden sonra mühendisi de sinemada



BEYAZPERDENİN kült dizi filmleri arasında ismini altın harflerle yazdıran Yüzüklerin Efendisi ve Hobbit'in yaratıcısı, Orta Dünya maceralarının beyni JRR Tolkien beyazperdeye şimdi de kendi hayat hikâyesiyle taşıyor...

İngiliz yazar, şair, filolog ve profesör unvanlı akademisyen JRR

Tolkien'in karakterinin şekillendiği döneme odaklanacak olan filmin ismi "Tolkien" olarak belirlendi. Senaryosunu David Gleeson ve Stephen Beresford'un yazdığı film Tolkien'in arkadaşlığı ve sevgiyi öğrendiği okul yıllarına ve gençliğinden yola çıkıyor. Filmi Finli yönetmen Dome Karukoski yönetecek.



Yeni sinema yasa taslağında ne var?

KÜLTÜR ve Turizm Bakanlığı'na uzun süredir hazırlıkları yapılan yeni sinema yasa taslağının ne götürür ve getirmediği merak konusu... Gelen bilgilere göre, yeni kanunla birlikte Türkiye'de film çekecek olan yabancı yapımcılar Türkiye'de harcadıkları paranın yüzde 30 kadarını geri alabilecekler... Yetkililer, bu değişiklikte birlikte, Türkiye'nin bir film çekim merkezine dönüşmesi ve uluslararası rekabet gücü kazanması yönünde önemli bir adım atıldığını belirtiyor. Eski Kültür Bakanı Nabi Avcı,

bir soru üzerine, 2004 yılında çıkarılan Sinema Kanunu sonrasında film üretiminde ve seyirci sayısında büyük bir artış yakalandığını, 2002 yılında vizyona giren yerli film sayısı 9 iken, 2016 yılında 135'e ulaştığını animatarak, yeni yasa taslağı ile yerli film yapımcılarına bir sonraki projelerinde kullanılmak eğlence vergisinin yüzde 25'i oranında destek verileceğini söyledi. Avcı, yerli filmlerin seyirci ile buluşmasını sağlamak için sinema salonu işletmecilerinin destekleneceğini duyurdu.

5 yoldan kitap topladılar

MERSİN Yazarlar Derneği'nin "Şiir Festivali" kapsamında düzenlenen etkinlikte, 15 metre boyunca yola serilen kitaplar, yurttaslarca kısa sürede kapışıldı. Derneğin Toroslar ilçesi Ayvagediği Yaylası'ndaki etkinlikleri kapsamında "15 metrelik kitap yolu"nun açılışı Toroslar Belediye Başkanı Hamit Tuna, Dernek Başkanı Rüşti Aydın ile şair ve

yazarlarca yapıldı. 15 metre uzunluğundaki kitap yolunu gelecek yıl bunu 30 metreye çıkararak Guinness Rekorlar Kitabı'na girmek istediklerini belirten Aydın, kitap yolunun aynı zamanda bilgi yolu olduğunu söyledi. Konuşmaların ardından, "15 metrelik kitap yolu"nun kurdele kesilerek açılışının ardından, yola sergilenen yüzlerce kitap okurlarca kapışıldı.





IMF Başkanı Lagerde, Xi Jinping liderliğindeki Çin'in büyüme trendini devam ettirmesi halinde merkezlerinin Pekin'e taşınabileceğini bildirdi.

IMF'nin merkezi 10 yıla Pekin'de

WASHINGTON'da düzenlenen bir toplantıda konuşan IMF Başkanı Christine Lagarde, Çin ve diğer gelişmekte olan piyasalardaki büyüme trendlerinin devam etmesi ve bunun IMF'nin oy yapısına yansıtılması halinde, Fon'un merkezinin 10 yıl içinde Pekin'e taşınabileceğini söyledi.

BÜYÜMENİN TEMİNATI ÇİN

IMF'nin büyük ve gelişmekte olan piyasaların teminini arttırması gerekeceğini ifade eden Lagarde, "Bu da demek oluyor ki, 10 yıl sonra bu konuşmayı Washington'da değil de Pekin'deki genel merkezimizde yapıyor olabiliriz"

diye konuştu.

Uluslararası Para Fonu IMF'nin Baş Ekonomisti Maurice Obstfeld de Çin'in küresel ekonomik büyümenin başlıca itici gücü olmaya devam edeceğini söyledi. Maurice Obstfeld, Çin ekonomisinde korunan güçlü ve istikrarlı büyümenin dünya ekonomisi için son derece büyük önem taşıdığını ifade ederek, bu yılın ilk yarısında Çin ekonomisinde güçlü bir büyüme görüldüğünü ve ikinci çeyreğinde kaydedilen yüzde 6,9'luk büyüme oranının yine beklentinin üstüne çıktığını bildirdi.

Çin'in küresel ekonomik büyümede önemli katkısı olduğuna dikkat çeken

Maurice Obstfeld, Çin ekonomisindeki güçlü büyümenin dünyanın, özellikle Asya bölgesinin büyümesini hızlandırdığını söyledi.

Maurice Obstfeld Çin ekonomisinde yapısal reformların yapıldığını hatırlatarak, dünya için önemli olanın Çin'deki güçlü büyüme oranının korunmasının yanı sıra, Çin'in istikrarlı ve sürdürülebilir bir şekilde büyümeye devam etmesi olduğunun altını çizdi. Obstfeld, Çin ekonomisinin kredi artışının hızlı olması gibi risklerle karşı karşıya kaldığını, ancak Çin hükümetinin bu sorunun farkında olduğunu ve IMF ile yapıcı işbirliği dahil bir dizi önlem almaya başladığını kaydetti.

ABD'yi geride bırakacak

1945 yılında kurulan IMF'in merkezi, kurulduğu günden bu yana ABD'de. ABD'nin, IMF'deki yüzde 16.5 oy payı ile kararlar üzerinde etkin veto hakkı var. Ekonomistler, Çin'in yıllık yüzde 6'nın üzerinde büyümeyi devam ettirmesi halinde gelecek 10 yılda ABD'yi geride bırakarak dünyanın en büyük ekonomisi haline geleceğini tahmin ediyor. Oy hakkı yapısını 2010 yılında revize eden IMF, bu yapıya ilişkin yeni bir gözden geçirmeyi gelecek yıl başlatacak.

HAZIRLAYAN: GÖKHUN GÖÇMEN
halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Aydınlık

DÜNYA

5 BİN ASKER GÖZLEMÇİ OLARAK BÖLGEYE YERLEŞECEK

Doğu Guta'da çatışmayı Rusya ve Mısır bitirdi

Şam kırsalındaki ateşkes anlaşmasının Rusya gözetiminde ve Mısır arabuluculuğuyla hayata geçtiği bildirildi. Kahire'de alınan karar uyarınca Rus ve Suriye askerleri bölgede kontrollere başladı

RUSYA Savunma Bakanlığı'nın hafta sonu ilan ettiği ve Doğu Guta'yı kapsayan gerilimi azaltma anlaşmasının perde arkası ortaya çıktı. İran ve Rusya haber ajansları Moskova ve Kahire yönetimlerinin ateşkes anlaşmasında aktif rol aldıklarını duyurdu. İran merkezli Tasnim haber ajansına konuşan Suriyeli kaynaklar, Şam'ın Doğu Guta bölgesinin çatışmasızlık alanı haline getirilmesine dair anlaşmanın Rusya'nın gözetimi ve Mısır'ın arabuluculuğuyla bulunan bir formül sayesinde hayata geçtiğini söyledi. Rusya merkezli Sputnik haber sitesi de Doğu Guta anlaşmasının Mısır'ın başkenti Kahire'de imzalandığını anımsatarak kontrol bölgelerine asker yerleştirilmesine yine burada karar verildiğine dikkat çekti.

NUSRA VE FEYLAĞ KAPSAM DIŞI

Anlaşma, Suudi Arabistan destekli İslam Ordusu adlı grubun kontrolü altındaki bölgeleri kapsıyor. Nusra Cephesi ve Feylak'u-r- Rahman gruplarının kontrol ettiği alanlar anlaşma kapsamı dışında tutuluyor. İnsani yardımların bugün bölgeye ulaşması ve Doğu Guta'daki çatışmaların durdurulması bekleniyor. Anlaşma çerçevesinde Rusya ordusuna mensup 5 bin askeri polisin Doğu Guta'nın çeşitli yerlerine konuşlandırılıp belirtilirken Doğu Guta'nın kırsal kesiminde kurulan ortak kontrol noktasında, Rus ve Suriyeli askerler araçları denetliyor, silah ve mühimmat araması yapıyor.

COBAR'DA OPERASYONA DEVAM

Sputnik muhabiri, kontrol noktasının ilk gününde, yerel halkın denetimin nasıl ilerlediğini izlemeye ve Rus askerlerini görmeye geldiğini ifade etti. Sputnik'e ko-



nuşan Halid Mahmud adlı bir Suriyeli, "Buraya barış geleceğinden eminim. En azından Rusya ordusu, savaşın geçmişte kalması için çok çaba sarf ediyor. Bu kontrol noktasına yakın mesafede yaşıyorum ve muhtemelen bugün ilk kez kendimi güvende hissettim" dedi.

Öte yandan Suriye ordusunun Ayn Terma ve Cober bölgelerindeki operasyonlarının sürdüğü ve Suriye ordusunun silahlı grupların işgali altındaki Zemelka'ya girmek üzere olduğu bildiriliyor. Ayn Terma, Cobar ve Zemelka'nın Nusra ve Feylak Rahman gruplarının kontrolünde olmasından dolayı anlaşma kapsamının dışında tutulduğu bildiriliyor.

59. Şam Uluslararası Fuarı açılıyor

AYDINLIK /ANKARA

DOĞU Guta'da gerilimi azaltma anlaşmasının yürürlüğe girmesine paralel olarak 59. Şam Uluslararası Fuarı'nın da 18-28 Ağustos tarihleri arasında yapılacağı bildirildi. Fuar katılımcı ülke sayısının şimdiden 30'u aştığı duyuruldu.

Suriye'nin geleneksel uluslararası fuarı Şam Uluslararası Fuar 59. kez kapılarını açmaya hazırlanıyor. 18 Ağustos tarihinde başlayacak fuar 28 Ağustos'a kadar açık kalacak. Suriyeli yetkililer, fuara katılmak için

başvuran ve yer kiralayan ülke sayısının Endonezya'dan, Beyaz Rusya'ya, Mısır'dan Çin'e 30'u aştığını ifade ettiler. Fuarın güvenlik içinde yapılacağını vurgulayan Suriyeli yetkililer, fuara şimdiye kadar 30'u aşkın ülkenin katılımının Suriye'ye olan güvenin bir yansıması olduğunu ifade ettiler. Türkiye olayların başladığı 2011 yılına kadar düzenli olarak Şam Uluslararası Fuarının en büyük katılımcılarından biriydi. Ancak olayların başlaması ve Hükümetin izlediği Suriye politikaları nedeniyle ticari ilişkiler koptu.

Metal dedektör kalktı 'akıllı' kontrol geldi



FİLİSTİNLİLERİN günler süren protestoları ve uluslararası toplumdan gelen tepkilerin ardından Mescid-i Aksa'nın girişindeki metal dedektörleri kaldıran İsrail, bunun yerine akıllı kontrol sistemlerinin yerleştirileceği açıkladı. Karar, Başbakan Binyamin Netanyahu başkanlığında dün gerçekleştirilen kabine toplantısında alındı. Ancak metal dedektörlerin kaldırılması kararı, başta İsrail Kültür ve Spor Bakanı Miri Regev olmak üzere çok sayıda kişinin tepkisini çekti.

Kararı 'talihsiz' olarak niteleyen Regev, "Dedektörlerin caydırıcı ve güvenlik açısından etkili olduğunu bilmek için güvenlik uzmanı olmaya gerek yok" ifadesini kullandı. Öte yandan Yedioth Ahronoth'un haberine göre, ABD Başkanı Donald Trump'ın Uluslararası Müzakereler Özel Temsilcisi Jason Greenblatt ile Netanyahu, Tel Aviv'de, Mescid-i Aksa krizinin çözümü ve Ürdün'ün başkenti Amman'daki İsrail Büyükelçiliği'ne yönelik saldırıyı görüştü.

Baltık Denizi'nde NATO'yu ürküten tatbikat başladı

RUSYA ve Çin, Baltık Denizi'nde ilk defa ortak tatbikat yapıyor. Rusya'nın Baltık kıyısında Polonya ve Litvanya arasında kalan Kaliningrad şehri açıklarında düzenlenen tatbikatta, Rusya ve Çin'den altı savaş gemisi ile 10 uçak ve helikopter yer alıyor.

Tatbikatta gemiler arası koordinasyon ile ortak deniz altı, deniz üstü ve hava savunma eğitimleri yapılıyor.

Çin'den füze destroyeri "Hıfey" güdümlü füze fırkateyni "Yüncing" ve lojistik destek gemisi "Luomahu"nun katıldığı tatbikatta, Rus "Steregusiy" ve "Boykiy" korvetlerinin yanı sıra Ka-27 ve AN-26 tipi helikopterler ile Su-24

jetleri bulunuyor. Çin gemileri, NATO üyesi Almanya, Danimarka, Polonya, Estonya, Letonya ve Litvanya'nın kıyısının bulunduğu Baltık Denizi'ne ulaşmak için iki okyanus, altı deniz ile sekiz boğaz ve kanaldan geçti.

NATO YAKINDAN TAKİP EDİYOR

Litvanya Savunma Bakanlığından yapılan açıklamada, tatbikatın yakından izlendiği ve NATO müteffekleriyle günlük bilgi paylaşımı yapıldığı belirtildi. Baltık Denizi, Rusya ile NATO'nun gerginlik yaşadığı bölge olarak biliniyor. NATO'nun bölgede askeri varlığını artırdığını savunan Rusya, Kaliningrad'a nükleer başlık taşıyabilen İskender füzeleri yerleştirmişti.



yuvacenedi@gmail.com

Kindar Yahudi kindar Müslüman kavgası

Bir öykü paylaşmıştık. Bir Şii öteki Sünni iki Bahreynli vatandaş uçağa yan yana oturmuşlar. İmam Hüseyin'i kim katletti ile başlayan tartışma yerini sille tokata bırakmış. Havadaki uçak faciadan kıl payı kurtulmuş. Pilot Norveç polisini haberdar etmiş. Kavgaya karışan Şiiler Sünniler karakola götürülmüş. Amir; "Neden kavgaya ettiniz?" diye sormuş. "Efendim İmam Hüseyin'i kimin katlettiği hususunda anlayamadık. Kavganın sebebi budur" demişler. Norveçli Amir ayağa fırlamış, "cinayet mi işlenmiş? İmam Hüseyin mi öldürüldü? Maktul nerede?" diye bağırmağa başlamış. "Yok efendim ne maktulü ne cinayeti. Biz 1400 sene önce vuku bulmuş bir hadiseyi tartışınız" demişler. Daha fazla şaşırın Norveçli Amir, "Bu manyakları neden buraya getiriniz ki. Alın bunları tımarhaneye götürün" demiş.

NEFRETIM DİRİ HALİ

Norveçli amir için artık manyakça ve tımarhanelik olan konular bizde Yahudi, Müslüman ve Hristiyan kitle için gayet diri, hayatı ve kutsaldır. Yahudilerde Babil sürgünü efsanesi. Roma sürgünü hikâyesi. Yahudilerin yüzlerce yıldır kutsal ve vaat edilmiş Kenan veya Filistin toprağına geri dönüş hülyası öyküleri bugün yaşanmış gibi diri ve hayattır. Müslümanların, 1400 sene önce İmam Ali komutanlığında Hicaz bölgesinde yer alan Heyber kalesi ve Yahudilerine yaşattığı hezimetin heyecanı diri ve kutsaldır. Yahudilere karşı ikinci Heyber zaferi hülyası hayattır. Buna karşılık İsrail'de, imam hatip misali Yahudi okullarında, Babil'den (Irak), Roma'dan Müslümanlardan, Doğu Hristiyanlarından intikam almak için kindar yetiştirilir.

İKİ CEPHEDE FARKLI TUTUMLAR

Şüphesiz ki, birbirine hasım her iki cephede farklı tutumlar içinde olanlar da var. Filistin devleti bayrağı altında yaşamak istiyoruz, İsrail bir Siyonist ve kafir devlettir, Allah'ın emirlerine karşı gelmiştir bu sebeple yıkılmalı, Mesih'in gelişi sağlanmalı ve İsrail Oğullarına vaat edilen ilahi devlet tesis edilmeli" diyen Yahudiler de var. İnsani gerekçelerle Filistin zulmüne isyan eden İsrail vatandaşlarında var. Bu ve benzeri kitleler Arap ve İslam aleminde de mevcut. Ancak kindar ve dinidarların akla ve insanlığa zarar söylem ve eylemleri daha revaçta. Bir el bombasının çıkardığı ses ve yarattığı tahribat misali milyonların vicdanı ve sesini bastırabilmiş durumda. Kavgaya ve gürültü huzur ve sakinliğe karanlığın aydınlığa çöktüğü gibi çökmüş.

ZEHİR SAÇAN VİDEOLAR

İsrail televizyonlarında, sosyal medyada ve kindar Yahudiler arasında gururla paylaşılan bir video tedavülde. Hem de henüz Orşalim veya Orsalam veya barış mekânı Kudüs'te yakılan cehennem ateşi herkesi yakarken ve daha büyük bir savaşa gebe iken. Kıssadan hisse ateşe benzin ve pimi çekilmiş el bombaları atan kindar çocukların nasıl iblislere dönüştürüldüğünün videosu. Bu videoyu batı medyası ve hatta Türk medyası kamuoyu ile paylaşmaz ve paylaşamaz. Bu cesareti gösteremez. Hâlbuki kindar Yahudi okullarında çocuklara enjekte edilen bu zehir İsraili askerlerin, toplumun ve imamların Netanyahu misali liderlerin davranışlarının neden normal olduğunu göstermesi açısından ibretlik bir vakadır.

Bu videolara İŞİD, El-Nusra ve dinidar misali örgütlerde şahit olduk. Gülerak evladını bomba yüklü araca bindiren ve çocuk yaştaki evladı ile iftihar ettirgen ifade eden beyni donmuş mahfiller seyrettik. Çocuk yaştaki evladının eline silah vererek önüne dizilmiş insanların enselerine sıkarak evladı ile kucaklaşan zevkten çocuğunu havaya fırlatan ve zafer naraları atan babaları seyrettik. Çocuklarının bellerine şefkat, sevgi ve aşkla bomba yeleği bağlayan baba ve anneleri seyrettik. Bir elinde bebeği diğer elinde bomba yüklü çantası Musul'dan sivillerle birlikte çıkan ve kendisini askeri noktada patlatan anneleri seyrettik. Bu videolar üzerinden aleme Müslümanların ne manyak yaratıklar ve İslam'ın ne tehlikeli bir itikat olduğu servis edildi.

YENİ NESİL NASIL OLACAK

Bu kindar ve dinidar baba ve anneler misali nesiller yetiştiren bir Yahudi okuluna hahamlar ve müritleri ziyarette bulunur. Dini bütün giyinmiş kadın öğretmen kindar hahamlara yetiştirdiği kindar öğrencilerin maharetini göstermek için çocuklara sorar; - Bugün Müslümanların bina ettiği caminin yerine Kral Solomon tapınağı (Heykel) ne zaman bina edilecek? - En yakın zaman Mescid-i Aksa'yı yıkacağız ve yerine Heykeli bina edeceğiz. - En son ne zaman bir Arap çocuğu gördünüz? Gördüğünüzde ne hissediyorsunuz? - Onu yok etmek, öldürmek istiyoruz. İçimiz nefretle doluyor. Tiksiniyoruz. - Orşalim'i (Kudüs'ü) on sene sonra nasıl görüyorsunuz? - Tüm Orşalim dindar Yahudi olacak. Yahudilerden başka kimsenin yaşamışa izin vermeyeceğiz. Araplar bize köle olacak. Yaşanan derin acılar şiddetli bir öfkeye dönüştü. Yahudiler ve Yahudi olan her şeyden nefret eden bir nesil oluştu. Arap ve Müslüman olan herkesten ve her şeyden nefret eden bir kindar Yahudi topluluğu oluştu. Ve ne acıdır ki bu süreci durduracak hiçbir önlem alınmıyor.

Kadının kurtuluş inkılabı

Türk kadınları, toplumu-
muzun her devrim aş-
masında kendilerine alan
açma ve açılan alanı ge-
nişletme mücadelesine
etkin olarak katılmıştır.
Atatürk'ün tanımladığı
gibi devrimlerin 'teşvik
edeni' olmuştur

SULE PERİNÇEK

“Türk inkılabı denildiği vakit, bunun ka-
dının kurtuluş inkılabı olduğu beraber söy-
lenecektir. Şimdi almakta olduğumuz te-
sebbüs, bu kurtuluş istikametinin tamam-
lanması, sonuçlanması ve en verimli hale
getirilmesidir...”

9 Aralık 1934'te kadınlar seçme ve seçilme
hakkına kavuştu. O gün İnönü'nün Meclis'te
söylediği gibi “100 yıllık Türk inkılabı”
kadının kurtuluş sürecidir.

Kadınlar yüzyıllardır feodal ilişkilerin
ağır baskısında altındaydılar ve yönetilenlerin
yönetileniydiler. Bu yasayla Türk kadını,
türlü saray entrikalarıyla uğulları üzerinden
değil, kocalarının otoritelerinin kanatları
altında değil; doğrudan halkın seçimiyle,
bir birey olarak, bir kadın olarak “yönetime”
katılma hakkına kavuşuyordu. Artık siyasi
iktidarda görev alabilirdi. Devletin karar
verme sürecinde söz sahibi olabilirdi.

Bu aşamaya nasıl gelindi?

GÖKTEN DÜŞEN BİR ELMA MI

Bu hak ona gökten düşen üç elmanın
biri gibi, “hadi bu da sizin olsun” diye mi
verildi...

Toplumların her ileri atılımında, demo-
kratikleşme girişiminde buna en çok sahip
çıkanlar, doğal olarak buna en yakıcı ihtiyacı
olanlardır. Türk kadınları da toplumumuzun
her devrim aşamasında kendilerine alan
açma ve açılan alanı genişletme mücadelesine
etkin olarak katılmıştır. Atatürk'ün tanımla-
dığı gibi devrimlerin “teşvik edeni” ol-
muştur.

Ancak bir “haklı”, o “hakkın bilgisine”
sahip olursanız elde etme mücadelesi ve-
rirsiniz.

Batı'daki 1789, 1830, 1848 devrimlerinin
“eşitlik, kardeşlik, özgürlük” kavramları Os-
manlı toplumunun da kapisına dayanmıştı.
O sıralarda, 1791'de Fransa'da Olympe De
Gouges “Kadın ve Kadın Yurttaşın Hakları
Bildirgesini” yayımladı. Hakların doğuştan
olduğunu, kadınlarla erkeklerin eşit olduğunu
ve erkeklerin yaptığı işlerin hepsini yapabi-
leceklerini söylüyordu. Bildirgenin 10. mad-
desindeki sözlerini hâlâ zaman zaman anım-
sattık zorunda kalırız:

“Kadının geyotin sehpasına çıkma hakkı
varsa, kürsüye çıkma hakkı da olmalıdır!”
Peki, bu düşüncelerin ve yaşananların
bilgisine nasıl sahip olabilirsiniz? O dönemin
iletişim araçlarıyla, ancak okuyarak. Ya da
okuyanlardan dinleyerek.

ZORUNLU İLKÖĞRETİM

100 yıllık devrim sürecinin başlarına
doğru gidelim.

III. Selim'den (1789-1807) bu yana ıslahat
hareketleri başlamıştı. 1824'te II. Mahmut'un
fermanıyla beş-altı yaşına gelen çocukların
belli eğitim almaları söyleniyordu. Ancak
1839'a kadar yaşama geçmedi. Kız çocukları
ancak sıbyan mektebine gidebiliyordu. Ancak
belli bir kesimin kız çocukları evde özel
ders alarak eğitim görüyordu.

Zorunlu ilköğretim, 1869'da çıkarılan
Maarif-i Umumiye Nizamnamesi'yle hukuki
alandan kabul edildi. 1876 Kanun-ı Esasi'sinde
ise Anayasal madde olarak yer aldı.

Yeterli midir?

Kadınların eğitimi açısından en önemli
gelişme elbette 1870'te açılan Darülmualimât
(Kız Öğretmen Okulu) oldu. “Kadın öğ-
retmen” kız çocuklarının sıbyan, rüştiye ve
kız meslek mekteplerine gitmelerini kolay-
laştırdı. Onlar devletin ilk resmi kadın me-
murları, yöneticileri, müdireleri oldular.
Toplumsal yaşamda etkin roller üstlendiler.

Kadın okur-yazarlar, şairler, makale ya-
zarları, çevirmenler Osmanlı yaşamına girdi.
Bu dönemin kadın yazarları elbette henüz,
evde özel eğitim görme ve yabancı dil öğre-
nebilmeye olanağına sahip belli ailelerin kızları
ya da kız kardeşleridir. Ancak artık konak-
larında boşanma, tesettür, çok eşlilik, görücü
usulü, kültür, sanat konuşuluyordu...

Dergilere haklarını ve konumlarını tartışan



Dönemin kartpostallarında kadınlar ön planda

yazılar, mektuplar yazıyorlardı, yayımlananları
okuyabiliyorlardı. Bizzat dergi çıkarıyorlardı.
Okuma yazma bilmeyenler bile başkasına
yazdırarak tartışmalara katılıyorlardı...

SORGULAMA BAŞLADI

İlk başta Maarif-i Sever Bir Hatun, Üs-
kîdar'da Sakine Bir Hanım, Lisan-ı Aşına
Bir Hanım, Mektepli Kız, Bir Kocakarı gibi
rumuzlarla yazmışlardır. 1908'e doğru kendi
kimlikleriyle yazanlar, başyazarı ve yazar ka-
drosu kadın olan dergiler ortaya çıkmaya
başladı. 1897'de Fatma Fahrünnisa Hanım
gazetede yazısı yayımlanırken adının önüne
“Ahmet Vefik Paşa'nın torunu” tanımla-
masının konmasını “teessüfle” karşılar. Her-
kesin kendine mahsus fikirlerinin olduğunu
altını çizerek.

Artık adlarının olabileceğini bilmekte-
dirlir.

Sorgulama başlamıştır.

Dergilere gönderdikleri mektuplarda
kimi “el, ayak, göz, akıl gibi vasıtalarda er-
keklerden ne farkları bulunduğunu, neden
bilgi ve hüner kazanmaya kudretli olma-
dıklarını” sorar, kimi de “erkeklerle aynı
vapur ücretini ödedikleri halde, neden kötü
şartlarda seyahat ettiklerini...” Okuma yaz-
malarını engellemenin “kadınları insan sı-
rasına geçirmeyip hayvan gibi bırakmak”
olduğunu düşünmektedirler. Tepkilerini ya-
zıya dökmekte, yaymaktaadırlar. İlk çıkışla-
rında dergilerinin amacını “Biz ki şaka uzun
aklı kısa, diye erkeklerin hande-i istihzasına
hedef olmuş bir taifeyiz. Bunun aksini ispat
etmeye çalışacağız” diye açıklayanlar vardır.
Daha sonraları kadın şair ve yazarların fikir
yazıları yayımlanmaya başlar, bazı kadın
dergileri onların kitaplarını basar ve satarlar.
Siyasi alana da girerler. Bazı dergilerde
İttihat Terakki'nin gizli kadın üyeleri vardır.

OKUR-YAZAR KADINLAR

Bu kadınlar 1908 Devrimi'nin hazırlan-
masına, toplumsal ve siyasi yaşamın yön-
lendirilmesine, demokratikleştirilmesine, la-
ikleştirilmesine ve Milli Mücadeleye katıldılar.
Devrimlere gebe yeni kadınlar yetiştirdiler.

2 Şubat 1923 günü İzmir'de işte o Kız
Muallim Mekteplerinden birinin Edebiyat
Öğretmeni Nuriye Hanım müthiş bir özgü-
venle Atatürk'e şöyle soruyordu:

“Paşa Hazretleri, Türk kadınlığının ru-
hundaki büyük sıyrığı açmak istiyorum. Türk
kadınlığı içinde öyle bir sızı, öyle bir yara ve
elem saklıyor ki, gizliyor ki, bunu ancak
şimdi açabiliyoruz, Muhterem Paşa.

“Bu kadar büyük inkılabı sebep olan
büyük ve muhterem şahsiyetleri yetiştiren
analar, doğuran analar veyahut kardeşlerini
her zaman sınır boylarına gönderen kadınlar,
her zaman için öteden beri sefil bir haldedir.
Onların erkekler gibi hür, muhterem ve
temiz bir hakkı, onların da erkekler gibi
hür ve mukaddes bir hakkı olmayacak
mıdır? (Atatürk'ün Bütün Eserleri, c.15, s.56)

Atatürk, yanıtına şu sözlerle başlar:

“Arkadaşlar, asırlardan beri miras alın-
gelen zihniyetleri, âdetleri ve ananeleri kö-
künden çıkarıp atabilmek için, itiraf etmeliyim
ki, kolay bir şey değildir; müşkül bir mese-
ledir.”

Sonra kendi yaşamından, yetiştirilme tar-
zından ve onu terbiye ederken “padişahta

ve halifede yedi evliya kuvveti” olduğunu
söyleyen annesinden söz eder. Bu korku ve
terbiye ile “o vehmedilen makama karşı,
vehmedilen şahsa karşı” çok ibadet etmiştir,
çok dua etmiştir. Oysa yanlış terbiye almasa,
onun gibi herkes de çok zaman önce başka
türlü de düşünür, bu felaketlere uğramaz-
dık...

(ATABE, c.15, s.67, 68)

KADINA ALAN AÇILDI

3 Kasım 1839'da Gülhane Meydanı'nda
ilan edilen Tanzimat-ı Hayriye Fermanı'nda
kadınlarla ilişkin herhangi bir madde yoktur.
Ancak “yedi evliya gücündeki” padişah
kendi iradesinin sınırlandırılmasını kabul
ediyordu. Merkezi feodal gücün hukuk ve
hakimiyetinin çok sınırlı da olsa sorgulanması,
beraberinde bir meta olarak alınıp satılabilen
kadının devletle ilişkilerinin, toplumdaki
yerinin ve feodal kültürün de sorgulanabi-
leceği anlayışlarını uyandırdı. Kadınlara da
eşitlik ve özgürlük talebi konusunda alan
açıldı.

KADIN VE ANAVATAN

Tanzimat, esas olarak Batı kapitalizmine
ve yabancı sömürüye İmparatorluğun kapı-
larını ardına kadar açıyordu. Ancak kendi
zıddını da yarattı. Bu iki çizgi bir anlamda
bugüne kadar süregeldi. Biri Saltanat baş-
kentindeki Batı taklitçisi Tanzimatçı anlayış
ve tek başına kurtuluşu çözüm olarak gören
liberal eğilimdi. Onun karşısında da 1876
Meşrutiyet Devrimi'nin öncüleri Genç Os-
manlıların “konuşulan Türkçe”ye getirdikleri
“vatan, millet, hürriyet, vatanperverlik” gibi
yeni kavramlarla tanışan kadınlar vardı. Her
alanda; siyasi, toplumsal ve ekonomik mü-
cadele süreci başladı.

Zaten Osmanlı, yüzyıllardır “ekende yok,
biçende yoktu ama yiyyende” ortaklı. Devlet
iyyice borca battı, Osmanlı daha da acımasız
oldu. Ekmek fiyatının evin ekmeğinden so-
rumlu olan gücü, kadınları etkilememesi
düşünülemez. Anadolu'nun birçok yerinde
1908 Devrimi'ne yol açan eylemler gerçek-
leştirildiler. Eylül 1907'de Erzurum'da “pahalı
ekmek” isyanı oldu. 23 Haziran 1908'de Si-
vas'ta elli kadar kadın, vilayet konağı önünde
toplandı. İsyan hızla yayıldı. Sayıları 500'ü
buldu. (Zafer Kars, 1908 Devrimi'nin Halk
Dinamiği, Kaynak Yayınları, 1997, s.24)

Uşak'ta işsiz kalan, elle yün eğiren, bo-
yayan kadınlar 1908 Mart'ında mekanik ve
buharlı yün eğirme fabrikalarını bastı. Gö-
stericilerin sayısı bin 500'ü buldu.

1908 Devrimi'ne giden yolda hem Ana-
dolu kadını, hem aydın kentli kadın, hakları
için mücadele etti. Kazandı. Haksızlığa karşı
mücadele etti. Başardı. 1908 Hürriyet Dev-
rimi'ni sokaklarda kutladı. Bu bilinç ve bi-
rikimli miting alanlarına ve kürsülerine çıktı.
Kurtuluş Savaşı'nda “mucize” yaratacak ka-
dınları ve oğulları doğurmaya hazırdı. Ye-
niden “kafesine” sokmak mümkün olmadı.

Anadolu kadını da geçmişte “Yürü bre
Hızır Paşa / Senin de çarkın kırılır / Güven-
diğin padişahın/ O da bir gün yıkılır” diye
başkaldıran bir kültürün taşıyıcısıdır.

Vatan kavramını çok çabuk kavradı.

Çünkü o “ana”vatanı.

Devrimin ve hürriyetin

simgesiydi.

Hürriyet Devrimi yazı dizisi ile ilgili daha fazla görsele
ulaşmak için QR kodunu taratabilirsiniz.



24 Temmuz: 1908'den 1923'e

MERT GEZİCİ

24 Temmuz, devrim tarihimiz açı-
sından en özel günlerden biridir; 15
yıl kesintisiz sürecek vatan savun-
masının ilk ve nihai zafer günüdür.
Lozan Barış Antlaşması'nın 24
Temmuz'a denk gelmesi te-
sadüfi değildir. Atatürk'ün
isteyerek Lozan Barış An-
tlaşması'nı o tarihte denk
getirdiği söylenir. Reval
Görüşmeleri'yle parça-
lanmak istenen vatan
toprağı 15 yıllık müca-
deleyle kurtarılmıştır. 24
Temmuz tarihi emper-
yalizme meydan okuma-
nın tarihidir. Bugün hala
vatan savaşımıza ilham
vermektedir. Hürriyet Dev-
rimi ve Cumhuriyet Devrimi
birbirinin devamıdır.

MUSTAFA KEMAL İSTANBULA' KURUYOR!

'Millet, yaşamının ve geleceğinin tek
garantisini olan meşrutiyetin parçalanarak şer'i
kanunların, toplumun kurtuluşu ve saadetinin
temeli olan anayasamızın ayaklar altına alınmak
istendiğini gördü. Bu alçakça durumun yaratıl-
masına sebep olanlara hak ettikleri cezayı
vermek için İstanbul üzerine yürümeye karar
verdi. İlk yapıcı kuvvet olmak üzere işte bizi İs-
tanbul surları karşısında gördüğünüz bu Hareket
Ordusu'nu buraya gönderdi.' (1)

Meşrutiyetler ile Cumhuriyet arasındaki
bağı kavramak zor değil; zor olan tarihi meşru-
tiyetler ile Cumhuriyet arasındaki bağı kopartarak
yazmak. Kazım Karabekir, İsmet İnönü, Fevzi
Çakmak, Rauf Orbay, Ali Fuat Cebesoy ve Mus-
tafa Kemal gibi milli mücadele kahramanları
ve Cumhuriyet devrimi önderleri, Meşrutiyet
karşısı 31 Mart Ayaklanmasını bas-
tırmak için kurulan Hareket

Ordusu içindeydi; hat-
ta bir kısmı ordu-
nun kurmay
heyetindeydi.
Şevket Sü-
reyya Ay-
demir'in
aktardığı-
na göre
Milli Mü-
cadele'nin
kurmay he-
yeti ilk defa bu
orduda idi, Taş-
köşle'de bir araya gel-
di.

Cumhuriyet Devrimi'nin önderi
Mustafa Kemal'in Meşrutiyet'i korumak için
savaşan ordunun kurmay başkanı olması dev-
rimler arasındaki ilişkiyi çok net bir biçimde
ortaya koyuyor. Meşrutiyet'in kurmay heyeti
daha sonra Cumhuriyet'in ve Kurtuluş Savaşı'nın
önderi olacaktı.

HÜRRİYET DEVRİMİ VE ORDU

1. Balkan Savaşı sonunda Bulgar orduları
İstanbul'a kadar gelmişti. Ordumuz son bir
hamleyle Bulgarları Edirne'ye kadar püskürttü.
Aynı yıllarda Trablus'da kaybedildi. Mağlubi-
yetlerin sebebini İttihat ve Terakki Cemiyeti
doğru saptadı. 31 Mart Ayaklanmasında da
rolü olan alaylılar orduyu yıpratıyordu. Cepheye
gitmeye mecali kalmamış komutanların elinde
ordu günden güne yok oluyordu. Balkanlar'da
alınan büyük yenilgi ve ordunun yok olma no-
katasına gelmesiyle orduda büyük bir reform ha-
reketi başladı. Ordu alaylılardan temizlendi ve
gençleştirildi. Dağılmak üzere olan ordu baştan
yaratıldı ve sekiz sene (1914-1922) kesintisiz
savaşacak kuvvet ve yeteneğe kavuştu. Yani
sadece siyasi bağlamda değil, askeri olarak
da Meşrutiyet, Cumhuriyet'in önünü açtı.

Batı cephesinde düzenli ordu Meclis'in açıl-



Hareket Ordusu
askerleri Yıldız
Saray'ında

masından sekiz ay sonra yani Kasım 1920'de
kuruldu ancak vatan savunması bu tarihte baş-
lamadı. Balkan Savaşları sonrası başlayan re-
formlarla savaşacak yeteneğe kavuşan Osmanlı
donanması, Osmanlı savaşına girmeden hemen
önce donanmaya katılan Yavuz ve Midilli
(Goeben ve Breslau) savaş gemileriyle önemli
bir seviyeye ulaştı. Talat Paşa'nın önderliğinde
İttihat ve Terakki'nin aldığı Ermeni Tehciri kararı
doğu cephesinin kaderini değiştirdi. Kazım Ka-
rabekir'in komutasındaki 15. Kolordu, Ermenileri
püskürttüktan sonra, savaş bitene kadar kurşun
sıkımadan cepheyi savunmayı

başardı ve esas yiğitağın
ışgal altındaki batıya
yapılmasının önü-
nün açtı. Orduda
yapılan re-
formlar ka-
dar sefer-
berlik de
önemlidir;
hatta daha
önemlidir.
Çünkü cep-
he gerisinde
birlik sağlan-
mazsa cephe da-
ğılır ve savaş kaybe-
dilir. Savaş boyunca ikti-

darda olan İTC'nin belki de en büyük
başarısı budur. Milleti savaşa tüm gücüyle se-
ferber etmiştir.

“Eğer Meşrutiyetler olmasaydı, Cumhuriyet
olamazdı. Resneli Niyazi gibi Meşrutiyet ö-
nderlerine çok şey borçluyuz.” (2)

Cumhuriyet devrimi büyük bir yeniliktir.
Ancak devrim süreci içindeki hiçbir şey yeni
değildir. Devrimin yabancı kaynakları olmakla
beraber, yerli kaynaklar devrimin yaptığı işler
açısından esas kaynaklardır. Örneğin aşar ver-
gisinin kaldırılması gerektiğini ilk defa Namık
Kemal yazmıştır. Kapitülasyonları İTC savaş
sırasında tek taraflı olarak kaldırılmıştır. Eğitimin
birliği yani Tevhidi Tedrisat da Cumhuriyet
öncesi gündeme gelmiştir. Bunlar gibi onlarca
örnek verilebilir.

Sorunlar gökten zembille inmediği için çö-
zümler de birdenbire ortaya çıkmıyor. Mesele
çözümleri, yani devrimleri hayata geçirecek
tarihsel koşullar ve öncülerin buluşmasında.
İkinci Meşrutiyet döneminde İTC birçok adım
atıyrsa da koşullar radikal değişikliklere izin
vermedi. Sürekli savaşlarla içinde geçen iktidar
döneminde toplumsal yapıya müdahale de
sınırlı oluyordu. İşte Cumhuriyet'in ve Atatürk'ün
büyüklüğü buradadır.

Bunları biliyor muydunuz?

■ Niyazi Bey, anıların “Mukaddime” sin-
de Genç Türklerin beslendiği kaynakları ve
1908 Devrimi'nin yaratıcısını şöyle açıklıyor:
“Siyaset istikametinde Mithat Paşa'nın, ede-
biyat sahasında Şinasi'nin, millet yolunda
Namık Kemal'in çocuklarıyız.”

■ 1897 Türk-Yunan Savaşı'ndaki kahr-
manlıkları dillere destan olan Niyazi Bey'in
giydiği başlıkta “Vatan Fedaisi” yazmaktadır.

■ Lozan Antlaşması Hürriyet Devrimi'ne
atfı yapılarak 24 Temmuz tarihine denk getiri-
lmıştır.

■ II. Abdülhamit, 23 Temmuz 1908
günü bir irade-i Seniyye yayınlayarak Meclisi
Mebusan'ı toplantıya çağırarak zorunda kal-
mıştır. Ancak o günün şartlarında haber geç
iletildiği için kutlamalar tüm yurttan 24 Tem-
muz'da başlamıştır.

YARIN: * II. Meşrutiyet'te İşçi Sınıfı
En Baba Sansürcü Sultan II. Abdülhamit



**BUNUN ADI
ÇILGINLIK**

180 MİLYON €

Monaco forması giyen Mbappe'yi transfer etmek isteyen Real Madrid'in, Monaco ile 180 milyon euro'ya anlaştığı iddia edildi. Bu rakam Mbappe'yi dünya tarihinin en pahalı transferi yapacak



İSPANYA La Liga takımlarından Real Madrid'in, Kylian Mbappe transferi için Monaco ile 180 milyon euro'ya anlaşıldığı iddia edildi. Transferin resmilesmesi halinde Mbappe 'dünyanın en pahalı transferi'ne imza atmış olacak. İspanya basınından Marca'nın haberine göre, Real Madrid 160 milyon euro'yu garanti olarak ödeyecek, kalan

20 milyon euro ise sözleşmede bonus olarak yer alacak. Geçen sezon Manchester United'a 105 milyon euro'ya transfer olan Paul Pogba'nın elinde bulunan rekor, transferin resmilesmesi halinde Kamerun asıllı Fransız golcünün eline geçmiş olacak. Real Madrid'in 18 yaşındaki futbolcu ile 6 yıllık sözleşme imzalaması beklenirken genç oyuncunun aylık kazancı 7 mil-

yon euro olacak. Teknik direktör Zinedine Zidane'ın özellikle transfer etmek istediği Mbappe, geçen sezon Ligue 1'de oynadığı 29 maçta 15 gol atıp 11 asist yapma başarısı gösterdi. Geçen sezon 107 gol atarak tarihi bir rekorla Ligue 1'de zafere ulaşan Monaco, bugüne kadar şampiyon kadrodan sadece Bernardo Silva ve Tiemoue Bakayoko'yu sattı.

Aydınlık

Hazırlayan: CENK ÇINAR
cenk@aydinligazete.com

SPOR

26 TEMMUZ 2017, ÇARŞAMBA

KJAER'İN YERİNE BADSTUBER



FENERBAHÇE ise Simon Kjær'in ayrılma ihtimaline karşı Alman stoper Holger Badstuber'i gündemine aldı. 28 yaşındaki millî futbolcuya teklif sunmaya hazırlanan Sarı Lacivertliler, önce Kjær'in durumunun netleşmesini bekliyor. Bayern Münih altyapısından yetişen Badstuber, 2011-2012 sezonunda kariyerinin en iyi günlerini geçirmişti. O sezon 50 maçta forma giyen Alman futbolcu, Almanya Milli Takımında da

boy göstermeye başlamıştı. Ancak Badstuber bir sezon sonra yaşadığı ağır sakatlıkla sarsıldı. Yaklaşık 1,5 sene sahalardan uzak kalan Badstuber sonrasında takımdaki yerini de kaybetti. Alman stoper geçen yılın devre arasında Bayern Münih'ten Schalke 04'e kiralık olarak gitmişti. Deneyimli futbolcu sezonu 1179 dakika sahada kalarak geçirdi. Badstuber'in Bayern Münih ile sözleşmesi sona ermişti.



Şampiyonluk istiyor

YENİ sezon hazırlıklarını Slo-vakya'da kamp çalışmalarını sürdüren bordo mavililerde Slo-vakyalı futbolcular Jan Durica, basın toplantısında soruları yanıtladı. Durica, "Bu sene kulübümüz 50'inci yılını kutluyor. Onun için biz de elimizden gelenin en iyisini yapıp en üst seviyede ligi tamamlamak istiyoruz. Şampiyonluğa oynamak istiyoruz ve bunun için elimizden gelen her şeyi yapacağız. Maksimum enerjimizi sahaya vermeye çalışacağız" ifadelerini kullandı.

BU HAFTA GELİYOR

Beşiktaş Negredo transferinde artık gün sayıyor... Negredo'nun kulübü Valencia ile el sıkışan Kara Kartal, golcü oyuncuyla görüşmelere başladı. İmzaların bu hafta atılması bekleniyor

BEŞİKTAŞ santrfor Alvaro Negredo transferini bitiriyor... 31 yaşındaki tecrübeli futbolcunun kiralık olarak renklerine bağlanması konusunda kulübü Valencia ile el sıkışan siyah beyazlılar, Negredo'nun yıllık ücreti konusunda sıkıntı yaşıyor. Valencia'dan yılda 4,2 milyon Euro alan Negredo için 3,5 milyon Euro'ya kadar çıkabilecek Beşiktaş, bir kaç gün içinde İspanyol futbolcunun menajerleriyle masaya oturacak. Beşiktaş'ın teklifine sıcak baktığı belirtilen Negredo için şartlarını zorlayacak yönetim, İspanyol futbolcunun ücreti konusunda sıkı bir pazarlığa girişecek ve bonuslarla cazip bir teklif sunacak. Yapılacak son görüşmelerden olumlu sonuç çıkması halinde, Negredo kiralama ücreti olmadan kadroya

katılacak. Beşiktaş Negredo yanında alternatif isimlerle de görüşmelerini sürdürüyor ve Wilfried Bony ile Loic Remy konusunda da temaslarda bulunuluyor.

SIRADA LENS VAR

Marcelo'nun satışından kazanılan geliri, Negredo'nun kiralınmasına rağmen kasasında tutacak olan Beşiktaş, kanat oyuncusu ve stoper için daha rahat harcama yapabilecek. Beşiktaş bu durumda kanat oyuncusunda ilk aday olan Jermain Lens için Sunderland ile masaya oturacak. Kartal İngiliz ekibiyle yapılacak pazarlıklar sonucunda Hollandalı oyuncunun 1 yıl kiralamak istiyor. Stoperde henüz öncelikli adayını belirlemeyen yönetim, diğer transferin durumuna ve elde kalacak bütçeye göre hareket edecek.



**Q7
DÖNDÜ**

BEŞİKTAŞ, yeni sezon hazırlıklarına dün sabah başına kapalı gerçekleştirdiği antrenmanla devam etti. Beşiktaş Kulübünün internet sitesinde yer alan bilgiye göre İspanya'da kampta bulunan siyah-beyazlılarda kadroya önceki gün dahil olan Ricardo Quaresma da takımla çalıştı.

Teknik direktör Şenol Güneş yönetiminde Marbella Futbol Merkezi'nde gerçekleştirilen idmanda oyuncular, pas, top kontrolü ve dar alanda kontrol pas çalışmaları yaptı. Antrenman, taktik programının yer aldığı uygulamalar, şut çalışması ve minik kale maçla sona erdi.

Başakşehir için tarihi maç

Başakşehir, kulüp tarihinde ilk defa Şampiyonlar Ligi'nde bir maç çıkacak. Club Brugge ile karşılaşacak temsilcimiz tur için avantajlı skor arayacak

Geçtiğimiz sezonu 2'nci sırada bitirerek Şampiyonlar Ligi'ne 3. Ön eleme turu'ndan katılmaya hak kazanan Medipol Başakşehir Belçika temsilcisi Club Brugge ile bugün TSİ 22:00'de Jan Breydel Stad'ında karşılaşacak. Turuncu-lacivertliler, deplasmandan galibiyet ya da golü beraberlikle dönerek sahasında oynayacağı maç öncesinde avantaj kalamayı hedefliyor. Karşılaşmanın rövanşı 2 Ağustos Çarşamba günü 3. İstanbul Başakşehir Fatih Terim Stadı'nda yapılacak ve bu maç sonucunda play-off turuna kalacak ekip belli olacak.Bu maç için Belçika'ya giden Turuncu-Lacivertli ekip buradaki son antrenmanını maçın oynanacağı statta gerçekleştirdi.

İNLER, ELİA VE CLICHY 11'DE

Turuncu-Lacivertli ekipte sezonun ilk resmi maçında yeni transferlerden Gökhan İnler, Elia ve Clichy'in ilk 11 de oynaması beklenirken, Da Costa, Kerim Frei, Tunay Torun ve Mevlüt Erdinç'in ise maça yedek başlamaları bekleniyor. Medipol Başakşehir'de, Slovenya kampında yapılan antrenmanda sol ayak bileği



kırılan Aurelien Chedjou ile sakatlıklarından sonra takıma dönüş süreçleri devam eden Egemen Korkmaz ve Mehmet Batdal, Club Brugge maçında kadroda bulunmuyor. UEFA listesinde adı bulunmayan

Hakan Özmerit de Belçika'ya getirilmedi. Brugge kentinde Jan Breydel Stadyumu'nda oynanacak olan karşılaşmayı İtalya'danPaolo Mazzoleni yönetecek.



İşte Aslan'ın yeni hedefi:

NDİAYE

GALATASARAY'DA Osmanlıspor'un Senegalli yıldızı Badou Ndiaye'nin adı artık daha yüksek sesle telaffuz ediliyor... Stoke City kulübünün İmbula'nın Galatasaray'a transferine izin vermemesinin ardından Ndiaye ile daha ciddi bir şekilde ilgilenmeye başlayan sarı kırmızılılar, başkent ekibinin kapısını çaldı. Sarı kırmızılılar futbolcunun bonservisi hakkında bilgi almış ve 10 milyon Euro talep edildiğini duyunca geri adım atmıştı. Ancak Ndiaye, kulüp yönetimine sarı kırmızılı kulüpte oynama isteğini ilereterek bonservisinde indirim talep etti. Galatasaray'ın N'Diaye için ilk teklifinin 5 milyon Euro ve iki oyuncu olurken, Ankara ekibi bu öneriyi reddetmişti. Galatasaray Futbol Direktörü Cenk Ergün, Tudor'un kadroda görmek istediği Ndiaye için Ankara'ya giderek pazarlıklarını sürdürüyor. Sarı Kırmızılıların, başarılı futbolcu için teklifini arttıracığı ve bu transferi bitirmek için şartları zorlayacağı öğrenildi. Ndiaye geçtiğimiz sezon Osmanlı formasıyla 42 maçta çıktı ve 7 gol atarken 3 de asist yapma başarısı gösterdi.



Karatede altın geldi

SAMSUN'DA düzenlenen İtimate Engelliler Olimpiyatları'nda millî karatecilerden Gamze Karesteci altın madalya kazandı. Atatürk Spor Salonu'nda gerçekleştirilen müsabakada artı 68 kilo kumitede mücadele eden Gamze Karesteci, İranlı Bita Javaheri ile karşılaştı.Gamze, 4 ceza puanı aldığı için diskalifiye olan Javaheri'yi 8-0 yendi.Finalde Rus Vasilyevna Verdish ile karşılaşan ve rakibine 5-1 yenilen Gamze Karesteci, avantaj puan farkıyla altın madalya elde etti.



Marsel ilk turda elendi

MARSEL İlhan, Prag Challenger Turnuvası'na ilk turda veda etti. Dünya klasmanında 269. sırada yer alan İlhan, ATP tarafından Prag'da düzenlenen toprak kort turnuvasında 1 numaralı seribaşı Adam Pavlasek ile karşılaştı.Toplam 53 dakika süren mücadelede dünya sıralamasının 127 numaralı Pavlasek'e 6-2 ve 6-1'lik setlerle 2-0 yenilen millî tenisçi, turnuvanın ilk turunda elendi.